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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник на РМ."бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ."бр. 61/2004, 96/2004, 
67/2007,156/09,47/11,192/15,209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија 
бр. 244/2019, 53/2021,77/2021 ,150/2021  и 173/22 год.) и  член 36 од Законот за буџети 
(„Службен весник на  РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 
180/11,171/12,192/15,167/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија  бр 
151/2021) Советот на Општината Битола на 55-та  седница одржана нa ден  14.07.2025 
година донесе 

Измена и дополнување на  Буџетот 

на Општината Битола  за 2025  година 
I.ОПШТ ДЕЛ 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина  Битола  за 2025 година се состои од: 
 
                                                                                                    Буџет 2025                                Ребаланс 2025 

во денари         
I. Вкупни приходи                                                                   2.562.357.924,00                       2.683.869.366,00                                   
 - Даночни приходи                                                                   593.990.000,00                           593.990.000,00 
- Неданочни приходи                                                                193.200.296,00                          1 93.915.296,00 
- Капитални приходи                                                                 101.505.000,00                          101.505.000,00 
- Приходи од дотации                                                            1. 224.781.048,00                      1. 224.781.048,00 
 - Трансфери                                                                                  390.513.573 ,00                         510.904.015,00 
- Приходи од донации                                                                 58.368.007,00                            58.774.007,00 
 
 
II. Вкупни расходи                                               2.829.616.858,00                      2.951.128.300 ,00                                 
- утврдени намени                                                                    2.827.916.858,00                      2.949.428.300,00 
- резерви                                                                        1.700.000,00                            1.700.000,00 
 
III. Дефицит                                                                                    -267.258.934,00                     -267.258.934,00                              
IV. Финансирање 
________________________________________________   267.258.934,00                      267.258.934,00                             
 
Прилив             281.758 .934,00                       281.758.934 ,00 
Кредити                                                                                                                                      
Депозит                                                                                             281.758.934 ,00                      281.758.934 ,00 
       
Одлив                                                                        1 4.500.000,00                        14.500.000,00 
Отплата на главница                                                                         14.500.000,00                        14.500.000,00 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.80-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Исправката на фискална 

табела за 2025 година

 Се објавува Исправката на фискална 
табела за 2025 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/2                        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.                 на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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                                                            Predlaga~:     Gradona~alnik na  Општина Битола   
                                                                                        Тони Коњановски 
                                         

         Izgotvuva~: Sektor za finansiски прашања  
                                       на Општина Битола 

                                                                                                                                                                                      
                                      

 

 
 
 

 
 

                                            Z A V R Ш N A  S M E T K A 
                                       NA  BUXETOT  NA ОПШТИНА  БИТОЛА   
                                                              ZA 2024  GODINA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 
                                                             март,  2025  godina 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
na РM."број 5/2002)  и член 33 став 1 од   Законот за финансирање на единиците на локална 

                                        

самоуправа ("Службен весник на РМ”  број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18 и ("Службен весник на РСМ”  број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 36 
став 1 точка 2 од Статутот на Општина Битола ("Службен гласник на Општина Битола"  
број 10/05), Советот на  Општина Битола на  55-тата седница одржана на 14.07.2025 година, 
донесе: 
 
 

З А В Р Ш Н А      С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ  НА ОПШТИНА БИТОЛА 

ЗА  2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 
 Завршната сметка на Буџетот на   Општина Битола за 2024 година се состои од:   

 
ПЛАНИРАНО  ОСТВАРЕНО 

 
 
І ВКУПНИ ПРИХОДИ              2.166.514.592,00                          2.043.041.703,00     
 
Даночни приходи                       507.513.983,00                            548.194.402,00     
Неданочни приходи 160.678.076,00                              80.621.359,00      
Капитални приходи      64.901.313,00                              43.795.217,00    
Приходи од дотации       1.151.772.878,00                       1.111.609.180,00    
Трансфери    213.058.371,00                            225.416.668,00    
Приходи од донации       68.589.971,00                            33.404.877,00    
 
 
ІІ ВКУПНИ РАСХОДИ                2.616.567.825,00                       2.152.664.401,00    
 
Утврдени намени 2.614.837.825,00                       2.152.664.401,00    
 Резерви           1.700.000,00                                                       0 
         
 
ІІІ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ       - 450.053.233,00_____ _________ -109.622.698,00                                           
IV ФИНАНСИРАЊЕ                    450.053.233,00                              109.622.698,00 
 
     Прилив                                        464.334.945,00                               123,904,410,00                                                                                                                     
        Домашни  
        Приливи од странски заеми 
        Депозити                                   464,334,945,00                                 123,904,410,00                                       
    Одлив                 14.281.712,00           14.281.712,00  
       Отплата на главница    14.281.712,00                                 14.281.712,00 

 
Член 2 
 

Планираните приходи и приливи по извори и видови , и расходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината како што следи: 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

ИСПРАВКА НА ФИСКАЛНА
ТАБЕЛА ЗА 2025 ГОДИНА НА
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Член 3 
 
 

Општиот дел на Годишната сметка  на Буџетот на Општина Битола за 2024 година се 
објавува  во Службен гласник на Општина Битола. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 09 -90/4
14.07.2025 год                                                                         

Претседател на Советот
 

                                
на Општина Битола

 
                                                  

Габриела Илиевска
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
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 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 
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 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.83-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.84-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.85-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СРЕДА, 16.07.2025СТР.86-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.88-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.89-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.90-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 
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 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.91-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



СТР.92-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.93-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.94-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.95-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.96-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.97-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.98-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за субвенциони-
рање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола и останати 

субвенции на Општина Битола за 2025 
година

 
 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола и останати субвенции на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/3                 ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, на  
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина 
Битола и останати субвенции на Општина 

Битола за 2025 година

 Со измените и дополнувањата на Буџе-
тот на Општина Битола за 2025 година, предви-
дени се средства за субвенционирање на 
Годишните планови за работа и Годишните 
инвестициони програми на јавните претприја-
тија основани од Општина Битола и тоа: 

• МЈП – Пелалинк - Битола 

• ЈП – Пазари – Битола, 
како и средства за останати субвенции од 
страна на Општина Битола за 2025 година. 
 За користење на планираните субвен-
ции во Програмата за субвенционирање на 
Јавните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна документација 
од која ќе се констатира обемот на извршените 
активности од Годишниот план за работа.
 
 I.Субвенционирање на Годишниот 
план на MЈП Пелалинк 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на МЈП Пела-
линк се планираат 2.452.123,00 денари, кои 
средства се алоцирани во: 
 - Програма Ј50- Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
2.452.123,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за МЈП Пелалинк на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
2.452.123,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвенци-
онираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е претприја-
тие основано за заедничко организирање на 
линиски превоз на патници. Проблемите со 
превозот кои што се провлекуваат низ години 
се резултат на неисплатливост од вршењето на 
превоз на одреден број на линии заради мал 
број на ученици кои што се превезуваат на тие 
линии и големите трошоци за реализација. 
 Работата на претпријатието овозможува 
исполнување на законската обврска за беспла-
тен превоз на учениците во основното и сред-
ното образование, во Општина Битола, Општи-
на Могила и Општина Новаци, на оние линии 
за кои што не се склучуваат договори за превоз 
со други оператори. 
 За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат и 

субвенции од страна на Советите на општини-
те. 
 Субвенциите ќе ги покриваат админи-
стративните трошоци, како и оперативните 
трошоци. Исто така треба да се надополни 
разликата во средствата обезбедени од блок 
дотациите од МОН и реалните трошоци за 
реализација на превозот. Голем удел за потре-
бата од овие субвенции, има економската и 
енергетската криза, односно повеќекратното 
зголемување на цената на горивата. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2025 година на M
ЈП Пелалинк би бил дополнително изменет и 
усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 II.Субвенционирање на Годишниот 
план на ЈП ПАЗАРИ Битола 

 За субвенционирање на Годишниот 
план за работа за 2025 година на ЈП Пазари се 
планираат 6.000.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
6.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари, на ставка 
461130 Субвенции за јавни комунални прет-
пријатија. 
 Со планираните средства во износ од 
6.000.000,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 
 - субвенционирање на дел од тековно-о-
перативните расходи, 
 - други тековни расходи. 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година, со што и  
 Годишниот план за работа за 2025 
година на ЈП Пазари би бил дополнително 

изменет и усогласен. 
 По истекот на годината јавното прет-
пријатие е должно до Советот на општината да 
достави Извештај за потрошените средства од 
претходната година. 

 III.Субвенционирање од страна на 
Општина Битола 

 Општина Битола согласно измената и 
дополнувањето на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година воведува субвенционирање и на 
хидрантски мрежи и субвенции на дел од 
трошоците за возачки испит. Средствата наме-
нети за овој вид на субвенции се алоцирани во: 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на 
хидрантски мрежи, на ставка 464990 Други 
трансфери. 
 -Програма Ј80- Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
300.000,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за возачки испит, на ставка 
464990-Други трансфери 
 Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Буџе-
тот на Општината во 2025 година .
 Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 
Битола.

Бр 09-90/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2024 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

 З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2025 до 2027 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за развојни плано-
ви на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 21 и член 29 од Зако-
нот за буџетите  (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година,  
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2025-2027 година

 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2025 до 2027  
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025  до  2027 
година    и   истите гласат:

 Програмата започнува со реализација во 
2025 година, а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2027година. Планираните 
средства на оваа тригодишна  развојна програ-
ма  со измените изнесуваат 2.214.264.061,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа про-
грама)
 Средствата во висина од  631.480.662,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2025год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
 Средствата во висина од  

1.241.622.353,00 денари  се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2026год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1.
 Средствата во висина од  341.161.046,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
Битола за 2027год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.

 Согласно Програмата за користење на 
капитални дотации за инвестициони проекти 
на општините  и општините на Градот Скопје 
(„Службен весник на РСМ“ бр.27/25 и 65/25)  
се вршат измени и дополнување во  Програма-
та за Развојни планови на Општина Битола за 
периодот 2025 до 2027год. и тоа:
 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта ,  во следните  Развојните  програми 
се вршат измени и дополнувања:
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Овчи пазар“
 -Во JDZ – Изградба на паркинг простор 
кај „Ат Пазар“
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
дел од ул. „Влатко Миленковски“, дел од 
ул.„Паца Ванчова “ и  дел од ул.„Гаврило 
Принцип“  
 -Во JDV – Реконструкција на коловоз на 
улицa „7-ма Бригада“ 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Христо Ботев“
 -Во JDZ –Изградба на патот до манасти-
рот Св. Меркјури во с.Барешани
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“)
 -Во JDZ –Изградба на коловоз, сооб-
раќајна инфраструктура и улично осветлување 
на северна улица3 со станбен простор, станбе-
на улица1 со паркинг простор и пристапна 
улица1 од ДУП за комплекс болници
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Бегова чешма“, а се додаваат  шеснае-
сет нови Развојни програми и тоа:
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Ротино
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 

улица „Дебарска“
 -JDP – Изградба на коловоз на локален 
пат за с.Раштани
 -JDA – Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Васко Каранѓелевски“ и улица 
„Романија“
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Трн
 -JDP – Реконструкција на коловоз на 
улици во с.Братиндол
 -JDA – Изградба на комлетна инфра-
структура на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП 
за Даме Груев -урбан блок 18
 -JDO – Изградба на инфраструктура на 
улици  во АРМ Четврт2 – Сту6,Сту6а,Сту
13,Сту14, улици од УП Стрчин
 -JDP – Реконструкција  на коловоз на 
локален пат за с.Горно Ореово
 -JDT – Реконструкција и изградба на 
коловоз на улица „Булевар 1-ви Мај“ (кај стара 
Треска)
 -JDА – Реконструкција на коловоз на 
улица „Маркс и Енгелс“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDC – Реконструкција на коловоз на 
улица „Ѓорѓи Димитров“
 -JDE –Изградба на инфраструктура на 
улица Сту5а во АРМ Четврт2
 -JDH – Изградба на комплетна инфра-
структура на паркинг на улица Сту9 во АРМ 
Четврт3 (коловоз, атм.канализациона мрежа, 
улично осветлување и сообраќај“)
 -JDJ – Изградба на паркинг простор 
позади Кифлата (коловоз, улично осветлување 
и сообраќај“
 -JDK – Изградба на паркинг простор кај 
Хеликоптерот (коловоз, атм. канализациона 
мрежа и улично осветлување“
 
 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци),  во след-
ните  Развојните програми се вршат измени и 
дополнувања:
 -LAN – Изградба на атлетска патека и 
борилишта на стадион „Петар Милошевски“
 -LAG – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Стив Наумов“
 -LAD – Изградба на типска училишна 

спортска сала  во дворот на ПООУ„Даме 
Груев“ во Долно Оризари
 -LAZ – Изградба на типска училишна 
спортска сала  во дворот на ОУ„Тодор Анѓелев-
ски“
 -LAI – Изградба на спортски игралишта 
во ОУ„Гоце Делчев“ КП 12422/1
 -LAX – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Даме Груев“
 -LAJ – Изградба на спортски игралишта 
во  ПООУ ОУ„Коле Канински“
 -LAL – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП 418/1 
КО Раштани
 -LAK – Изградба на спортски игра-
лишта во ОУ„Гоце Делчев“ КП12450/1 (Тур-
ското училиште)
 -LAW – Изградба на спортски игра-
лишта во ПООУ„Тодор Анѓелевски“ КП2498 
Битола
 -LAO – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Климент Охридски“,
 -LAH – Реконструкција на спортско 
игралиштре во УЕ Поранешно Стрелиште

 3.Се воведува  нова  Буџетска програма 
ЈА – Изградба  и реконструкција на јавно 
осветлување во која  се додаваат  две нови 
Развојни програми:
 -JAТ – Изградба  на улично осветлување 
на паркинг на  улица „Браќа Џаферови“
 -JAG – Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Ѓорѓи Димитров“

 4.Во Буџетската програма JI – Изград-
ба и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
следните  Развојните  програми се вршат 
измени и дополнувања:
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JIA – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (11-та)
 -Во JIX – Изградба на фекална и атмос-
ферска канализациона мрежа на северна улица
3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 
 -Во JIY – Реконструкција на канализа-

циона мрежа  со приклучоци на улица „Бегова 
чешма“,
а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -ЈIM – Реконструкција на канализацио-
на мрежа на улица „Дебарска“
 -ЈIR – Реконструкција на канализациона 
мрежа дел на улиците „Васко Каранѓелевски“ и 
„Романија“
 -ЈIT – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Булевар 1-ви мај“ (кај стара 
Треска)
 -ЈIV – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за 
Даме Груев урбан блок 18
 -ЈIU – Изградба на канализациона 
мрежа  во АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, 
„Сту6 а“,„Сту13“ и „Сту14“
 -ЈIW – Изградба на канализациона 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“
 -ЈIV – Реконструкција на мешовита 
канализациона мрежа на дел од улица „Даме 
Груев“- Мал Париз крак1 и 2 

 5.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во следните  Развојните  програ-
ми се вршат измени и дополнувања:
 -JGK – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“
 -JGZ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Димитар Тодоровски“ (улица 
„11-та“)
 -JGA – Изградба на водоводна мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 
 -JGX – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Бегова чешма“

а се додаваат седум нови Развојни програми и 
тоа:
 -JGЕ – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Дебарска“
 -JGF – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улиците „Васко Каранѓелев-
ски“ и „Романија“
 -ЈGM – Изградба на водоводна  мрежа 
на улица „Донка Ушлиова“ од ДУП за Даме 

Груев урбан блок 18
 -ЈGO – Изградба на водоводна мрежа  во 
АРМ Четврт2 на улиците„ Сту6“, „Сту6 а“,„-
Сту13“ и „Сту14“
 -ЈGP – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак1 и 2 
 -ЈGR – Реконструкција на водоводна 
мрежа на дел од улица „Даме Груев“- Мал 
Париз крак3
 -JGT – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Ѓорѓи Димитров“

 6.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат  две нови  Развојни  програ-
ми и тоа:
 -ЈLW – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Кременица
 -ЈLQ – Реконструкција на објект бр.1 во 
с.Крклино

 7.Во Буџетската програма NA – Капи-
тални расходи за основно образование, се 
додава една нова  Развојна програма и тоа:
 -Во NAВ – Реконструкција на објект (В
1 образование и наука)1 на КП 18914 КО 
Битола 1/2, населба Буковски ливади

 8.Се воведува  нова Буџетска програма  
КА – Капитални расходи во културата  во 
која се додаваат   две нови  Развојните програ-
ми и тоа:
 -КАА – Изградба на објект за терариум, 
Зоолошка Градина
 -КАВ – Изградба на објект за копитари, 
Зоолошка Градина
 Распределбата на средствата по години 
за сите  горе наведени програми е прикажана 
во табелата во ПРИЛОГ 1  на оваа програма.
 Исто така во следните Буџетски програ-
ми се вршат дополнителни  измени и дополну-
вање, и тоа: 
 1.Во Буџетската програма JD – Изград-
ба и реконструкција на улици и локални 
патишта,  во  Развојните  програми:
 -Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ во 

нас.Мал Париз, дел од средствата планирани во 
2025 година во износ од 5.000.000,00 ден. се 
префрлаат во 2026год. заради динамика на 
реализација на проектот.
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „8-ми Септември“(влез од страна на 
Скопје) дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 7.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот. 
 -Во JDZ –Изградба на инфраструктура 
на улица СТУ3 во АРМ Четврт1, во 2026 
година се планираат  дополнителни 600.000,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од 1.572.931,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  Декада  на Роми.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат шест нови Развојни програ-
ми и тоа:
 -JDP-Реконструкција на коловоз на 
улица во с.Трново, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Санација на 
коловозот на пешачките премини на ул.„Со-
лунска“ кај Камен Мост и ул.„Димитар Илиев-
ски Мурато“   во нова развојна програма – JDA 
- и  во 2026 година се планираат  дополнителни 
1.434.877,00ден. заради нова предмер пресмет-
ка и динамика на реализација“, а распределбата 
на средствата по години е прикажана во табела-
та од Прилог1.
 -JDD – Изградба на коловоз  и паркинг 
на улица „Браќа Џаферови“, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
коловоз на дел од улица „Даме Груев“ во насел-
ба Мал Париз (покрај пругата) во нова развојна 
програма – JDN - заради динамика на реализа-
ција“, а распределбата на средствата по години 

е прикажана во табелата од Прилог1.
 -JDF – Изградба на крстосница со 
кружен тек на улиците „Македонска Фаланга“ 
и „Македонски Гемиџии“ (коловоз, улично 
осветлување и сообраќај) “, а распределбата на 
средствата по години е прикажана во табелата 
од Прилог1.
 -JDX-Санација на коловоз на мост на 
река Драгор кај старата асфалтна база на ГП 
Гранит, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 2.Во Буџетската програма LA – Спорт и 
рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојните програми:
 -Во LAA – Реконструкција на други 
објекти, дел од средствата предвидени за 2025
год. се намалуваат заради вредноста со послед-
ната завршна ситуација за реализација на про-
ектот.
 -Во LAC – Реконструкција на објект 
бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО Бистри-
ца, дел од средствата планирани во 2025 година 
во износ од 7.681.856,00 ден. се префрлаат во 
2026год. заради динамика на реализација на 
проектот.
 -Во LAQ – Изградба на велосипедски 
патеки, во 2026 година се планираат  дополни-
телни 6.110.093,00ден. заради анекс кон дого-
ворот. 
 -Во LAF – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Др. Трифун Пановски“, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -Во LAU – Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Ѓорѓи Сугарев“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додава една  нова  Развојна програма и 
тоа: 
 -LAV – Реконструкција на тениско игра-
лиште во Брусничка населба

 3.Од  Буџетската програма GD –Енер-
гетика  во  нова Буџетска програма ЈА – 
Изградба  и реконструкција на јавно освет-
лување се префрлаатт   следните  Развојните 
програми:

 -GDP– Реконструкција на улично освет-
лување на улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел,  со што  нејзи-
ното ново име е JAP
 -GDV – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“(влез 
од страна на Скопје), со што  нејзиното ново 
име е JAV,  а исто така дел од средствата плани-
рани во 2025 година во износ од 2.807.700,00 
ден. се префрлаат во 2026год. заради динамика 
на реализација на проектот. 
 -GDM – Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“, со што  
нејзиното ново име е JAM.
 -GDR – Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „11-ти Март“ и „Панде 
Николов“со што  нејзиното ново име е JAR
 -GDY – Изградба на улично осветлу-
вање на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1,  со што  
нејзиното ново име е JAY
 -GDX – Изградба на улично осветлу-
вање на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и пристап-
на улица1 од ДУП за комплекс болници, со што  
нејзиното ново име е JAX.

 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваaт  две   нови  Развојни  програ-
ми: 
 -JAЕ – Поставување на електрична 
инсталација  и опрема за енергетско поврзу-
вање на репортажни возила во градски стадион 
„Петар Милошевски“, а распределбата на сред-
ствата по години е прикажана во табелата од 
Прилог1.
 -Од Програмата за јавно улично освет-
лување на подрачје на Општина Битола за 2025
год, се префрла – Изградба на улично осветлу-
вање на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“, 
во нова развојна програма – JAS, и  во 2026 
година се планираат  дополнителни 830.232,00
ден. заради корекција во предмер пресметката 
на проектот, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 4. Во  Буџетската програма GD –Енер-
гетика,   во Развојните програми:
 -Во GDQ – Батерии за UPS за рефлекто-
ри на Градски стадион, дел од средствата 

планирани во 2025 година во износ од 
4.900.000,00 ден. се префрлаат во 2026год. 
заради динамика на реализација на проектот.  
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат две  нови Развојни програми 
и тоа:
 -GDЈ – Агрегат за спортска сала Боро 
Чурлевски, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -GDU – Санација и замена на филтри на 
системот за греење во спортска сала „Боро 
Чурлевски“, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.

 5.Во Буџетската програма VA – Изград-
ба на други објекти (Социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма:
 -Во VAA – Изградба на детска градинка 
во АРМ, дел од средствата планирани во 2025 
година во износ од 4.000.000,00 ден. се префр-
лаат во 2026год. заради динамика на реализа-
ција на проектот.
 
 6.Во Буџетската програма JI – Изградба 
и реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отпадни води, во 
Развојната програма:
 -Во JIС – Изградба на фек. канализацио-
на мрежа и атм. канализацина мрежа  на улици 
од ДУП за БЛР 4 и ДУП за БЛР 4 блок 2 (ули-
ците „150-та“, „170-та“ и „210-та“) Битола, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
4.000.000,00ден. заради изведба на фекални и 
атмосферски приклучоци кои не беа дел од 
предмер пресметката.
 -Во JIG – Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улица „Караорман“, дел од 
средствата планирани во 2026 година во износ 
од  916.941,00ден. се префрлаат во 2025год. 
заради доделени средства од  МТВ за  Декада  
на Роми.
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат три  нови Развојни програми 
и тоа:
 -JID – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Јорго Костовски“,, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -ЈIE – Чистење на отворениот каналот 

на улица „Јадранска“ кај ОУ„Климент Охрид-
ски“,  а распределбата на средствата по години 
е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈIS – Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 7.Во Буџетската програма JG – Изград-
ба и реконструкција на системи за  водо-
снабдување, во Развојните програми:
 -Во JGC – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2026 година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGH – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“, во 2026 
година се планираат  дополнителни 382.981,00
ден. заради анекс кон договорот. 
 -Во JGL – Реконструкција на водоводна 
линија на патот Битола-с.Поешево-с.Логоварди 
, во 2026година се планираат  дополнителни 
1.000.000,00ден. заради анекс кон договорот. 
 Дополнително, во оваа Буџетска про-
грама се додаваат четири  нови  Развојни  про-
грами и тоа:
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла – Изградба на 
водоводна мрежа на дел од улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 (до спортска сала) во нова 
развојна програма – JGU  и во 2026година се 
планираат дополнителни 1.700.000,00денари  - 
заради изведба на крак од другата страна на 
коловозот кој не беше претходно земен во пред-
вид и заради динамика на реализација. 
 -JGV– Дислокација  на водоводна 
мрежа на улица „Јорго Костовски“, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1. 
 -Од Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачје на Општина 
Битола за 2025год, се префрла– Изградба на 
водоводна мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок 2 (улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“) Битола, во нова развојна 
програма – JGD и  во 2026 година се планираат  
дополнителни 5.900.000,00ден.  заради рекон-

струкција  на водоводната мрежа на дел од 
улиците „150-та“ и „210-та“ заедно со водово-
дни приклучоци кои не беа дел од предмер 
пресметката на проектот.
 -JGS – Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Маркс и Енгелс“, а распредел-
бата на средствата по години е прикажана во 
табелата од Прилог1.

 8.Буџетската програма JL – Изградба 
на други објекти го  менува името  во  Капи-
тални расходи за други комунални услуги и  
во неа се додаваат следните  Развојни  програ-
ми:
 -ЈLК – Втора фаза  од партерно уреду-
вање на просторот  околу Музејот (делот зад 
кулите), а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLC – Санација со тампон на просторот 
околу трафостаницата кај Јужната тибина со 
потпорен ѕид, а распределбата на средствата по 
години е прикажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLY– Надзор над Изградбата, а распре-
делбата на средствата по години е прикажана 
во табелата од Прилог1.
 
 9.Исто така во Програмата за Развојни 
планови 2025-2027год. се воведуваат   нова 
буџетска програма  -  JF- Изградба на сооб-
раќајна сигнализација која ги содржи след-
ните Развојни програми::
 -JFH – Хидраулични столбчиња во Ста-
рата Чаршија, а  средства  се  распределени по 
години  како во табелата  од Прилог 1 . 
 -JFK – Поставување на семафори на 
пешачки премини кај Камен Мост и Епинал, а 
распределбата на средствата по години е при-
кажана во табелата од Прилог1.
 -ЈLG – Средства за смирување на сооб-
раќајот  пред училиштата, се намалува дел од 
средствата планирани во 2025 година во износ 
од 1.000.000,00 ден. заради вредност постигна-
та на е-аукција во постапка за јавна набавка за 
избор на изведувач и склучен договор., а нејзи-
ното ново  име е JFG.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 •За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности и Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, простор-
но планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општината 

Битола“, а ќе се применува до крајот на наред-
ната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-90/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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СТР.99-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на Општи-
на Битола за 2025 година, донесена на седница 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 95 став (1) од Зако-
нот за градежно земјиште („Службен Весник 
на РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и Сл.Весник на РСМ бр.275/19, 
224/24 и 233/24) и член 22 точка 9 од Статутот 
на Општина  Битола („Службен Гласник на  
Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 

година

 1.Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2025 година („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.20/2024 и 02/2025) се 
вршат измени и дополнувања во деловите   на  
Планирани приходи и планирани расходи  за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2025година и  после 
извршените измени истите гласат:

ПЛАНИРАНИ   ПРИХОДИ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА
нa Програмата за уредување на градежното земјиште  за 2025 година

 

Ред. 
бр. Шифра Извор на приходи  Буџет 2025 

I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување 

1. 717137 
Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 40.000.000,00 

 

44.005.123,00 

 

33.474.222,00 

2. 733144 
Надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти 13.457.229,00 

 

13.457.229,00 

 

13.457.229,00 

3. 741112 Буџет на РМ 0,00 

 

0,00 

 

8.917.301,00 

  

 

ВКУПНО: 

 

53.457.229,00 

 

57.462.352,00 

 

55.848.752,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025 година

Ред.  
Број 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет 

2025 

I Измени и 
дополнувања 

II Измени и 
дополнувања 

        

 

1. 

 

ЈИ0 

Основен 
буџет 

 

482320 

Изградба на с-ми за одведување и 

пречистување на отпадни води 

 

780.000,00 

 

780.000,00 

 

780.000,00 

 

1.1 

   Изградба на атм. канализациона мрежа 
на улица СРУ5 во АРМ  ( до спортска сала) 

 

780.000,00 

 

780.000,00 

 

780.000,00 

        

 

2. 

 

ЈГ0 

Основен 
буџет 

 

482720 

Изградба   на капацитети за 
водоснабдување 

 

700.000,00 

 

700.000,00 

 

0,00 

 

2.1 

   Изградба на водоводна мрежа на дел од 
улица СРУ5 во АРМ  ( до спортска сала) 

 

700.000,00 

 

700.000,00 

 

0,00 

        

 

3. 

 

ЈЛ0 

Основен 
буџет 

 

482940 

 

Надзор над изградбата на високоградба 

 

5.500.000,00 

 

6.240.000,00 

 

6.240.000,00 

        

     

 ВКУПНО I: 

 

6.980.000,00 

 

7.720.000,00 

 

7.020.000,00 

        

 

4. 

 

ЈД0 

Основен 
буџет 

 

482130 

Реконструкција/ Рехабилитација на 
улици, патишта и автопати 

 

20.890.830,00 

 

21.955.953,00 

 

21.342.353,00 

 

 

4.1 

   Реконструкција на коловоз на дел од 
улица „Даме Груев“ во насеба Мал Париз 
(покрај пругата) 

 

 

2.548.477,00 

 

 

2.548.477,00 

 

 

0,00 

 

4.2 

   Реконструкција на коловоз на крак од 
улица „16-та“ (покрај ЈП „Водовод“) 

 

1.742.353,00 

 

1.742.353,00 

 

1.742.353,00 

 

4.3 

   Реконструкција на локален пат за 
с.Трново до границата со НП„Пелистер“ 

 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

4.4 

   Санација со гранитни плочки (Широк 
сокак и Стара чаршија) 

 

1.600.000,00 

 

        1.600.000,00 

 

        1.600.000,00 

 

4.5 

    

Санација на тротоари и улици  со бехатон 

 

6.000.000,00 

 

6.000.000,00 

 

6.000.000,00 

 

4.6 

    

Санација на коловози со тампон 

 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 

 

4.7 

   Санација на ударни дупки со асфалт и 
камена коцка 

 

6.000.000,00 

 

6.000.000,00 

 

9.000.000,00 
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  4.8 

   Санација на коловоз заради поставување 
на семафори на ул.„Солунска“ и 
ул.„Димитар Илиевски Мурато“ 

 

0,00 

 

1.065.123,00 

 

0,00 

        

 

5. 

 

ЈИ0 

Основен 
буџет 

 

482330 

Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

 

5.000.000,00 

 

5.000.000,00 

 

5.300.000,00 

 

5.1 

    

Машинско чистење на канали 

 

1.500.000,00 

 

1.500.000,00 

 

1.500.000,00 

 

5.2 

    

Чистење на корито на р.Драгор 

 

1.500.000,00 

 

1.500.000,00 

 

1.500.000,00 

 

5.3 

    

Санација на решетки и сливници  

 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

5.4 

   Канализационен приклучок за градинката 
во АРМ 

 

0,00 

 

0,00 

 

300.000,00 

        

 

7. 

 

РА 

Фосилни 
горива 

 

482330 

Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

 

8.917.301,00 

 

8.917.301,00 

 

8.917.301,00 

 

7.1 

   Реконструкција на канализациона мрежа 
на улица „Леринска“ 

 

3.540.338,00 

 

3.540.338,00 

 

3.540.338,00 

 

7.2 

   Реконструкција на дел од фекална 
канализациона мрежа на улица „Стив 
Наумов“ 

 

5.376.963,00 

 

5.376.963,00 

 

5.376.963,00 

 

 

8. 

 

 

ЈГ0 

 

Основен 
буџет 

 

 

482730 

 

Реконструкција  на капацитети за 
водоснабдување 

 

 

2.119.098,00 

 

 

        2.119.098,00 

 

 

        1.019.098,00 

 

8.1 

   Реконструкција на водоводна мрежа на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ 

 

1.100.000,00 

 

1.100.000,00 

 

0,00 

 

8.2 

   Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Караорман“ 

 

1.019.098,00 

 

1.019.098,00 

 

1.019.098,00 

        

 

9. 

 

ЈЛ0 

Основен 
буџет 

 

482930 

 

Реконструкција на други објекти 

 

7.000.000,00 

 

7.000.000,00 

 

7.500.000,00 

 

9.1 

    

Услуга од градежни машини 

 

800.000,00 

 

800.000,00 

 

800.000,00 

 

9.2 

   Градежно-занаетчиски работи заедно со 
градежни материјали 

 

4.000,000,00 

 

4.000,000,00 

 

4.000,000,00 

 

9.3 

   Реконструкција  на потпорен ѕид на 
ул.„Јорго Костовски“ 

 

2.200.000,00 

 

2.200.000,00 

 

2.200.000,00 

 

9.4 

   Услуга за лабораториско испитување на 
асфалт 

 

0,00 

 

0,00 

 

500.000,00 

        

 

10. 

 

ГД0 

Основен 
буџет 

 

482830 

Реконструкција  на капацитети во 
енергетиката 

 

3.000.000,00 

 

3.000.000,00 

 

3.000.000,00 
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10.1 

   Одржувње на с-ми за греење во објекти 
на О.Б-ла 

 

3.000.000,00 

 

3.000.000,00 

 

3.000.000,00 

        

 

11. 

 

ЈЛ0 

Основен 
буџет 

 

482940 

Надзор над изградба и  
реконструкцијата на линиска 
инфраструктура 

 

1.750.000,00 

 

1.750.000,00 

 

1.750.000,00 

        

                                              

ВКУПНО II: 

 

48.677.229,00 

 

49.742.352,00 

 

48.828.752,00 

        

 

 

    

 ВКУПНО I+II: 

 

55.657.229,00 

 

57.462.352,00 

 

55.848.752,00 

 

2. Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“.
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СТР.103-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Битола 
за 2025 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на под-
рачјето на Општина Битола за 2025 година, 
донесена на седница на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/6                       ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                             Тони Коњановски

 Врз основа на член 15 од Законот за 
комунални такси  („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004; 64/05; 92/07; 123/12 153/15; 192/15 
и 23/16 и Сл.Весник на РСМ бр.151/21) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
14.07.,2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 
користење и одржување на јавното осветлу-

вање на подрачјето на Општина Битола 
за 2025 година

 1.Во Програмата за користење и одржу-
вање на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.20/2024) се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
планирани приходи и расходи  за реализација 
на програмата  и после извршените измени 
истите гласат:    

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување

на подрачјето  на Општина Битола  за  2025година

Ред. 

број 

     Шифра  

Извор на приходи 

 

Буџет 2025 

I Измени и 
дополнување 

 

  1. 

 

 717116 

Надоместок од комунална дејност за 
улично осветлување  

 

66.250.910,00 

 

65.000.000,00 

 

 

                                                      

                   ВКУПНО: 

 

66.250.910,00 

 

65.000.000,00 
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СТР.104-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
на Програмата за јавно осветлување  за 2025година

Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за 
изведување 

Буџет 
2025 

I Измени и 
дополнување 

 
1. 

 
ЈЗ0, Е0, 
Д1, Њ0 

 
Основен 

буџет 

 
421110 

 
Електрична енергија 

 
40.000.000,00 

 
40.000.000,00 

 
2. 

 
ЈЗ0 

 
Основен 

буџет 

 
424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување  (град) 

 
4.000.000,00 

 
4.000.000,00 

 
 

3. 

 
 

ЈЗ0 

 
 

Основен 
буџет 

 
 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(рурални средини) 

 
 

3.500.000,00 

 
 

3.500.000,00 

 
 
 
 

    4. 

 
 
 
 

ЈЗ0 

 
 
 
 

Основен 
буџет 

 
 
 
 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(тековно одржување-замена 
на живини, натриумови и 
флуорецентни светилки со 
лед светилки  заради 
поголема  енергетска 
ефикасност  на целиот 
систем за улично 
осветлување) 

 
 
 
 

6.000.000,00 

 
 
 
 

6.000.000,00 

 
5. 

 
ЈЗ0 

 
Основен 

буџет 

 
426990 

 
Услуги од електричарство 

 
2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

 
6. 

 
ЈЗ0 

 
Основен 

буџет 

 
423990 

Материјали за новогодишни 
украси, детски фигури и 
изнајмување на украси 

 
3.000.000,00 

 
3.000.000,00 

 
7. 

 
ЈЗ0 

 
Основен 

буџет 

 
424390 

Електро-занаетчиски 
работи за одржување на 
објекти на Опшина Битола 

 
2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

 
8. 

 
ЈЗ0 

 
Основен 

буџет 

 
424390 

Инвестиционо одржување 
(столбови и електрична 
мрежа) 

 
3.000.000,00 

 
3.000.000,00 

 
 

9. 

 
 

ЈЗ0 

 
 

Основен 
буџет 

 
 

424390 

Испитување на 
инсталација, и сервисирање 
на  громобрански 
инсталации, заштитно 
заземјување и ПП заштита 
на објекти на Општина 
Битола 

 
 

1.000.000,00 

 
 

1.000.000,00 

       
 

10. 
 

ЈА0 
 

Основен 
буџет 

 
482830 

 
Реконструкција  на 
капацитети во енергетиката 

 
1.250.910,00 

 
0,00 

 
10.1 

   Реконструкција на улично 
осветлување на улиците 
„150-та“, „170-та“ и „210-
та“  

 
 

1.250.910,00 

 
 

0,00 

       
  

11. 
 

ЈЛ0 
 

Основен 
буџет 

 
482940 

 
Надзор над изведбата 

 
500.000,00 

 
500.000,00 

       
 
 
 

    
 
ВКУПНО: 

 
 

66.250.910,00 

 
 

65.000.000,00 
 

Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-90/8                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.                                                             на Советот  на Општина Битола

Б и т о л а                                                                                   Габриела Илиевска    



СТР.105-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за                          
економски развој на Општина Битола                                                                                                   

за 2025 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола  за 2025 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/7              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 
од Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник 
на Р. М. Бр. 05/2002“),член 16 став 1 алинеја 3, 
член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од Статусот 
на Општина Битола ( „ Службен гласник на 
Општина Битола  бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

економски развој на
Општина Битола  за 2025 година

 1. Се врши измена   на Програмата  за 
економски развој на Општина Битола за 2025 
година  и тоа во :

         Измени во Прилог 1:

 Реден бр . 1, 2 4, 7, 13, 18, 22, 37, 42, 43, 
44, 91, Ускладување со предлог измената на 
буџетот.

 Реден бр. 6 Мислење од ИЗИС – Се 
зголемува за 100.000,00 поради зголемени 

активности околу обезбедување на мислења за 
новите три спортски сали, предвидени од сред-
ствата преку Влада за 2025та.

 Реден бр. 15  Се намалува за 300.000,00 
-   се очекува донација за изработка на Основни 
проекти за целосна енергетска ефикасност на 
четири училишта (Фасада, дограма покрив и 
можност за поставување на фотоволтаици, ОУ. 
Гоце Делчев, Т. Ангелевски, Трифун Пановски 
и градинка Снегулка) , ("Проектот Идеја" врз 
основа на потпишан меморандум за соработка)

 Реден бр. 88 Ce намалува за 354.001,00 – 
Согласно динамиката на изработката на про-
ектната документација, а во согласност со 
договорот, 30% од планираните средства за 
изработка на идејниот и основниот проект, ќе 
бидат платени во 2026та.

 Реден бр. 99 Проектна документација за 
ДТВ Паризан – Се намалува за 100.000,00 
поради ускладување со предлог измената на 
буџетот

 Реден бр. 113 Се зголемува за 
374.296,00 Се однесува за делот од Бензинска 
Макпетрол до бензинска Лукоил, каде се вржи 
ускладување со урбанистичкиот проект за 
инфраструктура, со што се прочирува тротоа-
рот и се оформуваат велосипедски патеки.

 Реден бр. 114 Се зголемува за 
388.692,00 – Се однесува на изградба на делот 
ул. Железничка, на кој што простор во момен-
тот се стоваришта за градежни материјали.Со 
ИПА проектот за колекторскиот систем и 
прецистителната станица, на овој дел во 2026 
година, се очекува да да се изгради нов колек-
тор.

 Реден бр. 115 Се зголемува за 118.000,00 
– на оваа улица во с. Трново, веќе е изградена 
нова канализација. Со изработката на оваа 
техничка документација за улицата ќе се 
заврши нејзината реконструкција.

 Реден бр. 116 Се зголемува за 
240.000,00 – Се подобрува енергетската ефи-
касност на ОУ Крсте Петков Мисирков, во с. 
Бистрица

 Реден бр. 117 Се зголемува за 119.416,00 
– Планираните средства се уредување на про-
сторот позади зградата на Халк Банка 

 Реден бр. 118 Се зголемува за 71.685,00 
– Планираните средства се за уредување на 
просторот помеѓу на улица Прилепска, непо-
средно до новиот кружен тек кај поранешната 
ветеринарна станица.

 Реден бр. 119 Се зголемува за 117.953,00 
– ул. Блаже Рогозинаро, од Сали мостот (4ти 
ноември) до ул. 2ри август, која е лоша состојба 
и е за целосна реконструкција.

2. Вкупните вредност по програмите: 
 2.1 Програма ЈД482110, се намалува за 

1.055.083,00 ден.
 2.2 Програма ЈИ482310, се намалува за 
11.177.779,00 ден.
 2.3 Програма ЈГ482710, се зголемуваат 
за 1.210,00 ден.
 2.4 Програма ГД482810, се намалува за 
69.646,00 ден.
 2.5 Програма ЈЛ482910, се намалува за 
1.056.011,00, а програмите ЈД 482210 и  Ф1 
425640 остануваат исти.

 3. Измени во Прилог 2,  Програма за 
субвенции и трансфери под Ред. Бр 3 за Кофи-
нансирање nа проектот ,,Smart4You2”    вредно-
ста се намалува за 8.000.000,00 , поради ускла-
дување со предлог измената на буџетот.



СТР.106-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за                          
економски развој на Општина Битола                                                                                                   

за 2025 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола  за 2025 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/7              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а          Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 
од Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник 
на Р. М. Бр. 05/2002“),член 16 став 1 алинеја 3, 
член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од Статусот 
на Општина Битола ( „ Службен гласник на 
Општина Битола  бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола, на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

економски развој на
Општина Битола  за 2025 година

 1. Се врши измена   на Програмата  за 
економски развој на Општина Битола за 2025 
година  и тоа во :

         Измени во Прилог 1:

 Реден бр . 1, 2 4, 7, 13, 18, 22, 37, 42, 43, 
44, 91, Ускладување со предлог измената на 
буџетот.

 Реден бр. 6 Мислење од ИЗИС – Се 
зголемува за 100.000,00 поради зголемени 

активности околу обезбедување на мислења за 
новите три спортски сали, предвидени од сред-
ствата преку Влада за 2025та.

 Реден бр. 15  Се намалува за 300.000,00 
-   се очекува донација за изработка на Основни 
проекти за целосна енергетска ефикасност на 
четири училишта (Фасада, дограма покрив и 
можност за поставување на фотоволтаици, ОУ. 
Гоце Делчев, Т. Ангелевски, Трифун Пановски 
и градинка Снегулка) , ("Проектот Идеја" врз 
основа на потпишан меморандум за соработка)

 Реден бр. 88 Ce намалува за 354.001,00 – 
Согласно динамиката на изработката на про-
ектната документација, а во согласност со 
договорот, 30% од планираните средства за 
изработка на идејниот и основниот проект, ќе 
бидат платени во 2026та.

 Реден бр. 99 Проектна документација за 
ДТВ Паризан – Се намалува за 100.000,00 
поради ускладување со предлог измената на 
буџетот

 Реден бр. 113 Се зголемува за 
374.296,00 Се однесува за делот од Бензинска 
Макпетрол до бензинска Лукоил, каде се вржи 
ускладување со урбанистичкиот проект за 
инфраструктура, со што се прочирува тротоа-
рот и се оформуваат велосипедски патеки.

 Реден бр. 114 Се зголемува за 
388.692,00 – Се однесува на изградба на делот 
ул. Железничка, на кој што простор во момен-
тот се стоваришта за градежни материјали.Со 
ИПА проектот за колекторскиот систем и 
прецистителната станица, на овој дел во 2026 
година, се очекува да да се изгради нов колек-
тор.

 Реден бр. 115 Се зголемува за 118.000,00 
– на оваа улица во с. Трново, веќе е изградена 
нова канализација. Со изработката на оваа 
техничка документација за улицата ќе се 
заврши нејзината реконструкција.

 Реден бр. 116 Се зголемува за 
240.000,00 – Се подобрува енергетската ефи-
касност на ОУ Крсте Петков Мисирков, во с. 
Бистрица

 Реден бр. 117 Се зголемува за 119.416,00 
– Планираните средства се уредување на про-
сторот позади зградата на Халк Банка 

 Реден бр. 118 Се зголемува за 71.685,00 
– Планираните средства се за уредување на 
просторот помеѓу на улица Прилепска, непо-
средно до новиот кружен тек кај поранешната 
ветеринарна станица.

 Реден бр. 119 Се зголемува за 117.953,00 
– ул. Блаже Рогозинаро, од Сали мостот (4ти 
ноември) до ул. 2ри август, која е лоша состојба 
и е за целосна реконструкција.

2. Вкупните вредност по програмите: 
 2.1 Програма ЈД482110, се намалува за 

1.055.083,00 ден.
 2.2 Програма ЈИ482310, се намалува за 
11.177.779,00 ден.
 2.3 Програма ЈГ482710, се зголемуваат 
за 1.210,00 ден.
 2.4 Програма ГД482810, се намалува за 
69.646,00 ден.
 2.5 Програма ЈЛ482910, се намалува за 
1.056.011,00, а програмите ЈД 482210 и  Ф1 
425640 остануваат исти.

 3. Измени во Прилог 2,  Програма за 
субвенции и трансфери под Ред. Бр 3 за Кофи-
нансирање nа проектот ,,Smart4You2”    вредно-
ста се намалува за 8.000.000,00 , поради ускла-
дување со предлог измената на буџетот.

ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
на Програмата за економски развој во Општина Битола

За 2025 година
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4. Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/9                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
              14.07.2025 год.                                                        на Советот на Општината Битола

Б и т о л  а                                                                        Габриела Илиевска



СТР.108-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

ʈʝ
ʜ.

 
ʙʨ

.
ʃ

ʆ
ʂ

ɸ
ʎ

ʀ
ɱɸ

 / 
ʋ

ʃ
ʀ

ʎ
ɸ

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ɱɼ

   
 

ʇ
ʦʜ

ʛʦ
ʪʚ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʠ 
ʠ 

ʣ.
ʧʘ

ʪʠ
ʰ

ʪʘ
,ʩ

ʧʦ
ʤʝ

ʥʠ
ʮʠ

 
ɱɼ

 (4
82

11
0,

 )

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
 ɱʀ

   
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʝʯ
ʠʩ

ʪ 
ʩʪ

ʘʥ
ʠʮ

ʠ 
ʠ 

ʢʦ
ʣʝ

ʢʪ
ʦʨ

ʠ 
(4

82
31

0)

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ɱɻ

   
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 

ʚʦ
ʜʦ

ʩʥ
ʘʙ

ʜʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

(4
82

71
0)

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ɻɼ

  
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 

ʝʥ
ʝʨ

ʛʝ
ʪʩ

ʢʠ
 

ʢʘ
ʧʘ

ʮʠ
ʪʝ

ʪʠ
 

(4
82

81
0)

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ɱʃ

 
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 ʜ

ʨʫ
ʛʠ

 
ʦʙ

ʿʝ
ʢʪ

ʠ 
(4

82
91

0)

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ɱɼ

 
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
 ʟʘ

 
ʤʦ

ʩʪ
ʦʚ

ʠ 
(4

82
21

0)

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ʌ

1 
ʋ

ʨʙ
ʘʥ

ʠʩ
ʪʠ

ʯʢ
ʦ 

ʧʣ
ʘʥ

ʠʨ
ʘˁ

ʝ 
(4

25
64

0)

ɺ
ʂ

ʋ
ʇ

ʅ
ʆ

1
ʇ

ʨʠ
ʩʪ

ʘʧ
 ʜ

ʦ 
ʦʙ

ʿʝ
ʢʪ

 ʥ
ʘʜ

ʚʦ
ʨ 

ʦʜ
 ɻ

ʋ
ʇ

-ʧ
ʨʘ

ʚʝ
ʮ-

ɹʠ
ʪʦ

ʣʩ
ʢʦ

 ʂ
ʘʣ

ʝ
0,

00
0,

00
-3

70
.0

00
,0

0
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ʀ
ʤʘ

 ɸ
ʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʘ

2

ʉ
ʦʦ

ʙʨ
ʘ˃

ʘʿ
ʥʠ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

  ʥ
ʠʟ

 ʫ
ʣʠ

ʮʠ
 ʚ

ʦ 
ɹʠ

ʪʦ
ʣʘ

,ʀ
ʟʤ

ʝʥ
ʘ 

ʥʘ
 ʪ

ʨʘ
ʝʥ

 ʠ
 ʚ

ʨʝ
ʤʝ

ʥ 
ʨʝ

ʞ
ʠʤ

 ʥ
ʘ 

ʩʦ
ʦʙ

ʨʘ
˃ʘ

ʿ ʠ
 ʩ

ʤʠ
ʨʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʩ
ʦʦ

ʙʨ
ʘ˃

ʘʿ
, 

ʦʩ
ʚʝ

ʪʣ
ʝʥ

ʠ 
ʧʝ

ʰ
ʘʯ

ʢʠ
 ʧ

ʨʝ
ʤʠ

ʥʠ
 ʧ

ʨʝ
ʜ 

ʫʯ
ʠʣ

ʠʰ
ʪʘ

1.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

-4
00

.0
00

,0
0

ʄ
ʠʪ

ʨʝ

ʊʝ
ʢʦ

ʚʥ
ʦ 

ʩʝ
 ʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʠ 
ʠʤ

ʘ 
6 

ʜʦ
ʥʝ

ʩʝ
ʥʦ

 ʩ
ʣʝ

ʜʠ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ,

 ʥ
ʝʤ

ʘ 
ʜʦ

ʛʦ
ʚʦ

ʨ,
ʚʦ

 ʬ
ʘʟ

ʘ 
ʩʢ

ʣʫ
ʮʫ

ʚʘ
ʥʿ

ʝ 
ʥʘ

 ʜ
ʦʜ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ʅ
ɸ

ʉ
ɸ

ʂ
ʆ

ʄ
. ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʨʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʩ

ʝ.
ɿʘ

ʚʨ
ʰ

ʝʥ
ʠ 

ʩʝ
 6

ʪʝ
. ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʝʥ

ʠ 
ʠ 

ʨʝ
ʚʠ

ʜʠ
ʨʘ

ʥʠ
 ʩ

ʝ 
ʜʚ

ʘʪ
ʘ 

ʢʘ
 ɽ

ʤʠ
ʥʘ

ʣ 
ʠ 

ʂ
ʘʤ

ʝʥ
 ʤ

ʦʩ
ʪ.

ʇ
ʦʨ

ʘʯ
ʘʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʜ
ʚʘ

 ʥ
ʦʚ

ʠ 
ʟʘ

 8
ʤʠ

 
ʩʝ

ʧʪ
ʝʤ

ʚʨ
ʠ 

ʠ 
ʅ

ʝʜ
ʦʧ

ʠʨ
ʣʠ

ʚʠ
, ʟ

ʘ 
ʅ

ʝʜ
ʦʧ

ʠʨ
ʣʠ

ʚʠ
 ʥ

ʝ 
ʤʫ

 ʝ
 ʧ

ʨʠ
ʬʘ

ʪʝ
ʥʘ

 
ʠʟ

ʤʝ
ʥʘ

ʪʘ
 ʥ

ʘ 
ʙʘ

ʨʘ
ʪʝ

ʣʦ
ʪ.

3
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʨʘ
ʤʧ

ʠʥ
ʘ 

ʟʘ
 ʧ

ʨʠ
ʩʪ

ʘʧ
 ʜ

ʦ 
ʆ

ʋ
 ʠ

 
ʉ

ʋ
 ʠ

 ʜ
ʨʫ

ʛʠ
 ʠ

ʥʩ
ʪʠ

ʪʫ
ʮʠ

ʠ
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ 
ʅ

ʝʤ
ʘ 

ʥʠ
ʢʦ

ʿ ʜ
ʦʩ

ʪʘ
ʚʝ

ʥʦ
 ʙ

ʘʨ
ʘˁ

ʝ.
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

 ʩ
ʦ 

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ 

ʜʘ
 ʦ

ʜʘ
ʪ 

ʥʘ
 ʪ

ʝʨ
ʝʥ

 
ʢʘ

ʿ ʈ
ʦʙ

ʝʨ
ʪ 

- ʈ
ʝʤ

ʦ 

4
ɻʝ

ʦʜ
ʝʪ

ʩʢ
ʠ 

ʝʣ
ʘʙ

ʦʨ
ʘʪ

ʠ
1.

20
0.

00
0,

00
1.

20
0.

00
0,

00
-5

00
.0

00
,0

0
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʝ
 ʧ

ʨʠ
ʧʨ

ʝʤ
ʘ 

ʥʘ
 ʥ

ʦʚ
ʘ 

ɱ. 
ʅ

ʘʙ
ʘʚ

ʢʘ
, ʚ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʝʚ

ʘʣ
ʫʘ

ʮʠ
ʿʘ

.ʉ
ʝ 

ʦʯ
ʝʢ

ʫʚ
ʘ 

ʜʦ
ʛʦ

ʚʦ
ʨ 

ʩʦ
 ɻ

ʝʦ
ʣʝ

ʥʜ
. ʉ

ʢʣ
ʫʯ

ʝʥ
 ʝ

 
ʜʦ

ʛʦ
ʚʦ

ʨʦ
ʪ.

 ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʧ

ʫʰ
ʪʠ

 ʥ
ʦʚ

ʘ 
ɱʅ

 ʇ
ʦ 

ʨʝ
ʙʘ

ʣʘ
ʥʩ

ʦʪ
.

5
ɻʝ

ʦʤ
ʝʭ

ʘʥ
ʠʯ

ʢʠ
 ʝ

ʣʘ
ʙʦ

ʨʘ
ʪʠ

70
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʝ

 ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨ.

 ɼ
ʚʘ

ʧʘ
ʪʠ

 ʧ
ʘʛ

ʘ,
 ʩ

ʣʝ
ʜʠ

 ʪ
ʨʝ

ʪʘ
 ʦ

ʙʿ
ʘʚ

ʘ.
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʝ

 
ʝʚ

ʘʣ
ʫʘ

ʮʠ
ʿʘ

.ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
ʦʪ

6
ʄ

ʠʩ
ʣʝ

ˁ
ʘ 

ʦʜ
 ʀ

ɿʀ
ʀ

ʉ
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

7
ʇ

ʘʨ
ʢʠ

ʥʛ
 (ɻ

ʪ,
, ʈ

ʘʙ
ʦʪ

ʥʠ
ʯʢ

ʠ)
0,

00
-1

35
.0

00
,0

0
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʝʥ

ʘ 
ʝ 

ɸ
ʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʘ,

 ʩ
ʣʝ

ʜʠ
 ʩ

ʦʩ
ʪʘ

ʥʦ
ʢ 

ʩʦ
 ʩ

ʝʢ
ʨʝ

ʪʘ
ʨʦ

ʪ

8
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʘ 
ɼ

ʝʙ
ʘʨ

ʩʢ
ʘ 

ʦʜ
 

ʫʣ
.ʀ

ʣʠ
ʥʜ

ʝʥ
ʩʢ

ʘ 
ʜʦ

 ʤ
ʦʩ

ʪʦ
ʪ 

ʃ
=9

25
ʤ

18
6.

84
4,

00
48

.2
77

,0
0

2.
85

3,
00

23
7.

97
4,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʠʟ

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
  ʠ

 ʝ
 ʧ

ʨʠ
 ʢ

ʨʘ
ʿ, 

ʠʤ
ʘ 

ʟʘ
ʩʪ

ʠʪ
ʥʦ

 ʢ
ʦʥ

ʟʝ
ʨʚ

ʘʪ
ʦʨ

ʩʢ
ʠ,

 
ʪʨ

ʝʙ
ʘ 

ʜʘ
 ʛʦ

 ʜ
ʦʩ

ʪʘ
ʚʘ

ʪ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʦʪ
 ʟʘ

 ʨ
ʝʚ

ʠʟ
ʠʿ

ʘ,
 ʇ

ʫʰ
ʪʝ

ʥʦ
 ʝ

 ʥ
ʘ 

ʨʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

.ʉ
ʝ 

ʧʦ
ʩʪ

ʘʧ
ʫʚ

ʘ 
ʧʦ

 ʟʘ
ʙʝ

ʣʝ
ʰ

ʢʠ
 ʦ

ʜ 
ʨʝ

ʚʠ
ʜʝ

ʥʪ
ʦʪ

.ʀ
ʤʘ

 
ʦʜ

ʦʙ
ʨʝ

ʥʠ
ʝ.

9
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʅ
ʦʚ

ʘ 
ʇ

ʨʦ
ʛʨ

ʘʤ
ʘ 

ʟʘ
 ʫ

ʨʙ
ʘʥ

ʘ 
ʦʧ

ʨʝ
ʤʘ

.
24

3.
83

5,
20

24
3.

83
5,

20
ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ
ʉ

ʝ 
ʬʦ

ʨʤ
ʠʨ

ʘ 
ʢʦ

ʤʠ
ʩʠ

ʿʘ
 ʦ

ʜ 
ʉ

ʦʚ
ʝʪ

. ʩ
ʣʝ

ʜʠ
ɱʅ

.ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʝ
 ʪ

ʝʥ
ʜʝ

ʨʩ
ʢʘ

 
ʧʦ

ʩʪ
ʘʧ

ʢʘ
. ɺ

ʦʚ
ʝʜ

ʝʥ
 ʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
.ʌ

ʝʚ
ʨʫ

ʘʨ
ʠ 

ʪʨ
ʝʙ

ʘ 
ʜʘ

 ʙ
ʠʜ

ʝ 
ʠʟ

ʨʘ
ʙʦ

ʪʝ
ʥʘ

.

10
ɱʇ

 ɾ
ʘʙ

ʝʥ
ʠ-

ʨʝ
ʰ

ʘʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʨʦ

ʙʣ
ʝʤ

ʠ 
ʩʦ

 
ʬʝ

ʢʘ
ʣʥ

ʘ 
ʢʘ

ʥʘ
ʣʠ

ʟʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʦ

ʪʝ
ʛ ʂ

&
ʐ

-
ʧʨ

ʝʯ
ʠʩ

ʪʠ
ʪʝ

ʣʥ
ʘ 

ʩʪ
ʘʥ

ʠʮ
ʘ

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

ɸ
ʥʛ

ʝʣ
ʘ 

ɺ
ʝʥ

ʮʦ
ɼ

ʘ 
ʚʠ

ʜʠ
ʤʝ

 ʩ
ʦ 

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ 

ʜʘ
 ʩ

ʝ 
ʧʫ

ʰ
ʪʠ

 ɱʅ

11
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʄ
ʝʩ

ʥʠ
 ʟʘ

ʝʜ
ʥʠ

ʮʘ
21

7.
43

7,
50

21
7.

43
7,

50
ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ

ʇ
ʦʪ

ʝʥ
ʮʠ

ʿʘ
ʣʥ

ʦ 
ʂ

ʨʝ
ʤʝ

ʥʠ
ʮʘ

, ʧ
ʨʠ

ʧʨ
ʝʤ

ʘ 
ʥʘ

 ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨʩ

ʢʘ
 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ,
ʇ

ʫʩ
ʪʝ

ʥʘ
 ʝ

 ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨʩ

ʢʘ
 ʟʘ

 ʂ
ʨʢ

ʣʠ
ʥʦ

 ʠ
 ʂ

ʨʝ
ʤʝ

ʥʠ
ʮʘ

, 
ʏʝ

ʢʘ
ʤʝ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʦ
ʜ 

ʇ
ʨʦ

ʠʥ
ʛ, 

ʩʣ
ʝʜ

ʠ 
ʚʦ

ʚʝ
ʜ.

ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
.ʉ

ʝ 
ʦʮ

ʝʢ
ʫʚ

ʘʪ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
ʪʝ

 ʟʘ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ.

ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʦ

 ʝ
 ʥ

ʘ 
ʨʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
.

 
 

 
 

 
ʂ

ʨʢ
ʣʠ

ʥʦ
 - 

ʉ
ɽ 

ʏɽ
ʂ

ɸ
 ʦ

ʜ 
ʀ

ʄ
ʆ

ʊʅ
ʆ

 ʇ
ʈɸ

ɺ
ʅ

ʀ
 ʆ

ʙʿ
ʝʢ

ʪʦ
ʪ 

ʜʘ
 ʩ

ʝ 
ʧ ʨ

ʝʬ
ʨʣ

ʠ 
ʥʘ

 ʆ
ʧʰ

ʪʠ
ʥʘ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ.

 ʀ
ʤʘ

ʤʝ
 ʦ

ʜʦ
ʙʨ

ʝʥ
ʠʿ

ʘ
12

ʇ
ʦʪ

ʧʦ
ʨʝ

ʥ 
ʟʠ

ʜ 
ʥʘ

 ʨ
. ɼ

ʨʘ
ʛʦ

ʨ
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

13

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʝʜ
ʤʝ

ʨ 
ʧʨ

ʝʩ
ʤʝ

ʪʢ
ʠ 

ʠ 
ʩʪ

ʨʫ
ʯʥ

ʦ 
ʢʦ

ʥʩ
ʫʣ

ʪʘ
ʥʪ

ʩʢ
ʠ 

ʫʩ
ʣʫ

ʛʠ
, ʪ

ʝʨ
ʝʥ

ʩʢ
ʠ 

ʫʚ
ʠʜ

, 
ʘʥ

ʘʣ
ʠʟ

ʠ,
 ʠ

ʟʚ
ʝʰ

ʪʘ
ʠ 

ʠ 
ʜʨ

ʫʛ
ʠ 

ʫʨ
ʙʘ

ʥʠ
ʩʪ

ʠʯ
ʢʠ

 
ʘʨ

ʭʠ
ʪʝ

ʢʪ
ʦʥ

ʩʢ
ʠ 

ʠ 
ʠʥ

ʞ
ʝʥ

ʝʨ
ʩʢ

ʠ 
ʫʩ

ʣʫ
ʛʠ

 
ʧʨ

ʦʮ
ʝʥ

ʝʪ
ʠ 

ʧʦ
 ʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʝʥ
 ʯ

ʘʩ
 

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

-3
00

.0
00

,0
0

14
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
 ʟʘ

 ʨ
ʫʰ

ʝˁ
ʝ 

(ʦ
ʪʩ

ʪʨ
ʘʥ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʦ
ʙʿ

ʝʢ
ʪ)

58
1.

79
8,

00
58

1.
79

8,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ɼ
ʘ 

ʛʠ
 ʧ

ʨʘ
ʰ

ʘʤ
ʝ 

ʢʘ
ʿ ʄ

ʘʿ
ʘ 

ʜʘ
ʣʠ

 ʤ
ʦʞ

ʘʪ
 ʜ

ʘ 
ʥʠ

 ʠ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʘʪ
 ʠ

ʣʠ
 ʜ

ʘ 
ʦʜ

ʠ 
ʥʘ

 ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨ

15
ɽʥ

ʝʨ
ʛʝ

ʪʩ
ʢʠ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

 ʟʘ
 ʬ

ʘʩ
ʘʜ

ʠ 
ʥʘ

 ʦ
ʙʿ

ʝʢ
ʪʠ

 
ʩʦ

ʧʩ
ʪʚ

ʝʥ
ʦʩ

ʪ 
ʥʘ

 ʆ
ɹ

0,
00

0,
00

-3
00

.0
00

,0
0

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʦʯ
ʝʢ

ʫʚ
ʘ 

ʜʦ
ʥʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʆ
ʩʥ

ʦʚ
ʥʠ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

 ʟʘ
 

ʮʝ
ʣʦ

ʩʥ
ʘ 

ʝʥ
ʝʨ

ʛʝ
ʪʩ

ʢʘ
 ʝ

ʬʠ
ʢʘ

ʩʥ
ʦʩ

ʪ 
ʥʘ

 ʯ
ʝʪ

ʠʨ
ʠ 

ʫʯ
ʠʣ

ʠʰ
ʪʘ

 (ʌ
ʘʩ

ʘʜ
ʘ,

 
ʜʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ʧʦ

ʢʨ
ʠʚ

 ʠ
 ʤ

ʦʞ
ʥʦ

ʩʪ
 ʟʘ

 ʧ
ʦʩ

ʪʘ
ʚʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʬ
ʦʪ

ʦʚ
ʦʣ

ʪʘ
ʠʮ

ʠ,
 

ʆ
ʋ

. ɻ
ʦʮ

ʝ 
ɼ

ʝʣ
ʯʝ

ʚ,
 ʊ

. ɸ
ʥʛ

ʝʣ
ʝʚ

ʩʢ
ʠ,

 ʊ
ʨʠ

ʬʫ
ʥ 

ʇ
ʘʥ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ 
ʠ 

ʛʨ
ʘʜ

ʠʥ
ʢʘ

 
ʉ

ʥʝ
ʛʫ

ʣʢ
ʘ)

 , 
("

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʀ

ʜʝ
ʿʘ

" ʚ
ʨʟ

 ʦ
ʩʥ

ʦʚ
ʘ 

ʥʘ
 ʧ

ʦʪ
ʧʠ

ʰ
ʘʥ

 
ʤʝ

ʤʦ
ʨʘ

ʥʜ
ʫʤ

 ʟʘ
 ʩ

ʦʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

)

16
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʢʨ
ʦʚ

 ʩ
ʦ 

ʘʜ
ʘʧ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʨ

ʦʚ
ʝʥ

 ʧ
ʨʦ

ʩʪ
ʦʨ

22
5.

00
0,

00
22

5.
00

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʿʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʠʟ

ʨʘ
ʙʦ

ʪʢ
ʘ 

ʥʘ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪ,
 ʟʘ

ʚʨ
ʰ

ʥʘ
 ʬ

ʘʟ
ʘ,

 ʩ
ʣʝ

ʜʠ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ,

 ʩ
ʝ 

ʦʯ
ʝʢ

ʫʚ
ʘ 

ʨʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

ʪʘ
 ʜ

ʘ 
ʩʝ

 ʟʘ
ʚʨ

ʰ
ʠ,

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʘ

ʥʪ
ʦʪ

 ʙ
ʝʰ

ʝ 
ʥʘ

 
ʦʜ

ʤʦ
ʨ.

ʇ
ʦʩ

ʪʘ
ʧʫ

ʚʘ
ʪ 

ʧʦ
 ʪ

ʨʝ
ʪʠ

 ʟʘ
ʙʝ

ʣʝ
ʰ

ʢʠ
 ʦ

ʜ 
ʨʝ

ʚʠ
ʜʝ

ʥʪ
ʦʪ

.ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʦ

 
ʚʦ

 ʀ
ʟʠ

ʩ.
ʉ

ʝ 
ʦʯ

ʝʢ
ʫʚ

ʘ 
ʧʨ

ʘʚ
ʦʩ

ʠʣ
ʥʦ

ʩʪ
 ʥ

ʘ 
ʂ

ʦʥ
ʟʝ

ʚʘ
ʪʦ

ʨʩ
ʢʦ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ
.

17
ʆ

ʩʥ
ʦʚ

ʥʠ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
 ʟʘ

 ʛʘ
ʩʦ

ʚʦ
ʜʥ

ʠ 
ʧʨ

ʠʢ
ʣʫ

ʮʦ
ʮʠ

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

18
ʫʣ

.,,
11

ʪʠ
 ʆ

ʢʪ
ʦʤ

ʚʨ
ʠ,

, ʩ
ʦ 

ʃ
=1

45
 ʤ

0,
00

-1
86

.0
00

,0
0

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ɼ
ʘ 

ʧʨ
ʘʠ

ʤʝ
 ʤ

ʫʘ
ʙʝ

ʪ 
ʩʦ

 ɻ
ʝʠ

ʥʛ
 ʟʘ

 ʦ
ʙʥ

ʦʚ
ʘ 

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

ʪʘ
.

19
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʚ
ʦʜ

ʦʩ
ʥʘ

ʙʜ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʚ

ʠʢ
ʝʥ

ʜ 
ʥʘ

ʩʝ
ʣʙ

ʘ 
ʚʦ

 ɹ
ʫʢ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ 
ʣʠ

ʚʘ
ʜʠ

 
(ʅ

ʘʩ
ʝʣ

ʙʘ
 ɺ

ʦʜ
ʝʥ

ʠʮ
ʠ)

 ʩ
ʦ 

ʃ
=5

35
0ʤ

15
4.

58
0,

00
15

4.
58

0,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʠ
 ɱʅ

 ʟʘ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʀ
ʜʝ

ʝʥ
 ʠ

 ʦ
ʩʥ

ʦʚ
ʝʥ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪ.

20
ɽʣ

ʘʙ
ʦʨ

ʘʪ
ʠ 

ʟʘ
 ʞ

ʠʚ
ʦʪ

ʥʘ
 ʩ

ʨʝ
ʜʠ

ʥʘ
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
21

ʂ
ʦʥ

ʟʝ
ʨʚ

ʘʪ
ʦʨ

ʩʢ
ʠ 

ʥʘ
ʜʟ

ʦʨ
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ

22
ʋ

ʨʙ
ʘʥ

ʠʩ
ʪʠ

ʯʢ
ʠ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
 ʠ

 ʦ
ʩʥ

ʦʚ
ʝʥ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪ 

ʟʘ
 

ʛʨ
ʘʜ

ʝʞ
ʥʦ

 ʟʝ
ʤʿ

ʠʰ
ʪʝ

-ʈ
ʝʢ

ʨʝ
ʘʪ

ʠʚ
ʥʘ

 ʟʦ
ʥʘ

 
ʂ

ʨʢ
ʘʨ

ʜʰ
 ʩ

ʦ 
ʇ

=ʜ
ʦ 

2 
ʭʘ

0,
00

-5
50

.0
00

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ɱʇ
ɿʋ

ʇ
ʇ

ʀ

23
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʫʨ

ʙʘ
ʥʠ

ʩʪ
ʠʯ

ʢʠ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
70

0.
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ʆ

ʙʥ
ʦʚ

ʝʥ
ʘ 

ʝ 
ɱʅ

 ʥ
ʘ 

23
.0

5.
20

25

24
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʆ

ʩʥ
ʦʚ

ʥʠ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
 (ʫ

ʣʠ
ʮʠ

, 
ʧʘ

ʪʠ
ʰ

ʪʘ
, ʢ

ʘʥ
ʘʣ

ʠʟ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʚʦ
ʜʦ

ʚʦ
ʜ,

 ʫ
ʣʠ

ʯʥ
ʦ 

ʦʩ
ʚʝ

ʪʣ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ)

1.
62

5.
00

0,
00

1.
62

5.
00

0,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ɱʅ

 
 

 
 2

02
5 

-  
 1



СТР.109-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025
25

ʈʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʩʦ
ʦʙ

ʨʘ
˃ʘ

ʿʥ
ʠ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 ʪ

ʨʘ
ʝʥ

 ʠ
 

ʚʨ
ʝʤ

ʝʥ
 ʨ

ʝʞ
ʠʤ

 ʥ
ʘ 

ʩʦ
ʦʙ

ʨʘ
˃ʘ

ʿ
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ɱʅ

26
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʦʩ

ʥʦ
ʚʥ

ʠ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠ 
ʟʘ

 ʜ
ʨʫ

ʛʠ
 

ʦʙ
ʿʝ

ʢʪ
ʠ 

(ʚ
ʠʩ

ʦʢ
ʦʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ)
70

0.
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ɼ

ʘ 
ʩʝ

 ʧ
ʨʦ

ʚʝ
ʨʠ

 ʩ
ʦ 

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ.

 ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʧ

ʫʰ
ʪʠ

 ɱʅ

27
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʦʩ

ʥʦ
ʚʥ

ʠ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠ 
ʟʘ

 ʤ
ʦʩ

ʪʦ
ʚʠ

0,
00

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʆ

ʚʠ
ʝ 

ʩʨ
ʝʜ

ʩʪ
ʚʘ

 ʜ
ʘ 

ʩʝ
 ʧ

ʨʝ
ʥʘ

ʤʝ
ʥʘ

ʪ,
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
ʨʘ

ˁ
ʝʪ

ʦ 
ʢʝ

 ʙ
ʠʜ

ʝ 
ʩʦ

 
ʨʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ

28
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪ 
ʟʘ

 ɸ
ʜʘ

ʧʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ/

ʈʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʩ
ʪʦ

ʨʠ
ʠʪ

ʝ 
ʥʘ

 ʆ
ʀ

ʂ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
ʠ 

ʧʘ
ʨʪ

ʝʨ
ʥʦ

 
ʫʨ

ʝʜ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ

41
.4

38
,8

5
41

.4
38

,8
5

82
.8

77
,7

0
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

ɿʘ
ʚʨ

ʰ
ʝʥ

ʘ 
ʝ 

ʝʚ
ʘʣ

ʫʘ
ʮʠ

ʿʘ
, ʩ

ʣʝ
ʜʠ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ʇ
ʨʦ

ʠʥ
ʛ ʠ

 
ʚʦ

ʚʝ
ʜ.

ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

 ʝ
 ʚ

ʦ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʘ

.ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʝ 

ʩʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʝʥ

, ʩ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

  
ʪʝ

ʥʜ
ʝʨ

ʦʪ
 ʟʘ

 ʨ
ʝʚ

ʠʟ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

 ʚ
ʠʩ

ʦʢ
ʦʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ.

29
ʋ

ʨʝ
ʜʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʠ 

ʨʝ
ʛʫ

ʣʠ
ʨʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʜ

ʝʣ
 ʦ

ʜ 
ʦʪ

ʚʦ
ʨʝ

ʥ 
ʢʘ

ʥʘ
ʣ 

 ʩ
. ʃ

ʦʛ
ʦʚ

ʘʨ
ʜʠ

18
1.

72
0,

00
18

1.
72

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʝ 

ʿʘ
ʚʥ

ʘ 
ʥʘ

ʙʘ
ʚʢ

ʘ,
 ʩ

ʣʝ
ʜʠ

 ʝ
ʚʘ

ʣʫ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ,

 ɿ
ʘʚ

ʨʩ
ʝʥ

ʘ 
ʝ 

ʝʚ
ʘʣ

ʫʘ
ʮʠ

ʿʘ
 

ʩʣ
ʝʜ

ʠ 
ʜʦ

ʛʦ
ʚʦ

ʨ 
ʠ 

ʚʦ
ʚʝ

ʜ.
 ɿ

ʘʧ
ʦʯ

ʥʘ
ʪʘ

 ʝ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

30
ʋ

ʨʝ
ʜʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʠ 

ʨʝ
ʛʫ

ʣʠ
ʨʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʜ

ʝʣ
 ʦ

ʜ 
ʈʘ

ʰ
ʪʘ

ʥʩ
ʢʠ

 ʧ
ʦʨ

ʦʿ
  ʚ

ʦ 
ɻʦ

ʨʥ
ʦ 

ʆ
ʨʠ

ʟʘ
ʨʠ

12
9.

80
0,

00
12

9.
80

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʝ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ

31
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʠ 
ʚʦ

 ʩ
. ʂ

ʘʨ
ʘʤ

ʘʥ
ʠ 

ʃ
=2

02
1 

ʤ
14

6.
32

0,
00

14
6.

32
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

ʘ,
 ʘ

ʧʣ
ʠʮ

ʠʨ
ʘʥ

ʦ 
ʝ 

 ʟʘ
 ʦ

ʜʦ
ʙʨ

ʝʥ
ʠʝ

32
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʠ 
ʚʦ

 ʩ
. ɹ

ʠʩ
ʪʨ

ʠʮ
ʘ 

ʃ
=9

00
ʤ

10
6.

20
0,

00
10

6.
20

0,
00

ʆ
ʣʛ

ʠʮ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

ʘ

33
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʠ 
(ʃ

ʘʚ
ʯʘ

ʥʩ
ʢʠ

 ʧ
ʘʪ

, 
ʄ

ʘʨ
ʘʿ

ʘ 
ʂ

ʠʨ
ʠ 

ʠ 
ɸ

ʣʙ
ʝʨ

ʪ 
ɸ

ʥʰ
ʪʘ

ˁ
) ʃ

=2
70

ʤ
86

.0
22

,0
0

38
.1

94
,0

0
33

.1
94

,0
0

15
7.

41
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

ʘ.
 ʃ

ʘʚ
ʯʘ

ʥʩ
ʢʠ

 ʧ
ʘʪ

 ʜ
ʘʜ

ʝʥ
 ʟʘ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ

34
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 
ʧʦ

ʧʣ
ʦʯ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʿʘ
ʚʥ

ʠ 
ʧʦ

ʚʨ
ʰ

ʠʥ
ʠ

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

35
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 
ʧʦ

ʩʪ
ʘʚ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʬ
ʦʪ

ʦʚ
ʦʣ

ʪʘ
ʠʮ

ʠ 
ʥʘ

 ʿʘ
ʚʥ

ʠ 
ʦʙ

ʿʝ
ʢʪ

ʠ 
ʧʦ

ʜ 
ʥʘ

ʜʣ
ʝʞ

ʥʦ
ʩʪ

 ʥ
ʘ 

ʆ
ʧʰ

ʪʠ
ʥʘ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ʇ
ʨʝ

ʢʫ
 ʦ

ʪʚ
ʦʨ

ʝʥ
ʦ 

ʦʧ
ʰ

ʪʝ
ʩʪ

ʚʦ
, ʜ

ʘʜ
ʝʥ

ʠ 
ʥʘ

 ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨ 

6 
ʦʙ

ʿʝ
ʢʪ

ʠ 
ʦʜ

 
ʦʩ

ʥʦ
ʚʥ

ʠ 
ʫʯ

ʠʣ
ʠʰ

ʪʘ
 ʟʘ

 ʧ
ʦʩ

ʪʘ
ʚʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʬ
ʦʪ

ʦʚ
ʦʣ

ʪʘ
ʠʮ

ʠ.
 ʊ

ʨʠ
 ʩ

ʨʝ
ʜʥ

ʠ
ʫʯ

ʠʣ
ʠʰ

ʪʘ
, ʚ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʦʙ

ʿʘ
ʚʘ

 ʥ
ʘ 

ʪʝ
ʥʜ

ʝʨ
 ʟʘ

 ʧ
ʦʩ

ʪʘ
ʚʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 
ʬʦ

ʪʦ
ʚʦ

ʣʪ
ʘʠ

ʮʠ
, ʜ

ʘ 
ʩʝ

 ʘ
ʥʘ

ʣʠ
ʟʠ

ʨʘ
ʪ 

ʛʨ
ʘʜ

ʠʥ
ʢʠ

 ʟʘ
 ʬ

ʦʪ
ʦʦ

ʣʪ
ʘʠ

ʮʠ
. ʂ

ʦʮ
ʘ 

ʚʘ
ʩʠ

ʣʝ
ʚʘ

 ʠ
 ɺ

ʘʥ
ʛʝ

ʣ 
ʄ

ʘʿ
ʦʨ

ʦʪ
, ʜ

ʘ 
ʩʝ

 ʩ
ʧʨ

ʝʤ
ʠ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʘ
ʮʠ

ʿʘ

36
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʉ
ʦʦ

ʙʨ
ʘ˃

ʘʿ
ʥʘ

 ʩ
ʪʫ

ʜʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʧʦ
ʪʨ

ʝʙ
ʠʪ

ʝ 
ʥʘ

 ɻ
ʋ

ʇ
3.

24
7.

65
0,

00
3.

24
7.

65
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ɱʅ
, ʩ

ʝ 
ʧʦ

ʥʠ
ʩʪ

ʠ,
 ʩ

ʣʝ
ʜʠ

 ʥ
ʦʚ

ʘ 
ɱʅ

.ʉ
ʝ 

ʦʯ
ʝʢ

ʫʚ
ʘ 

ʚʦ
ʚʝ

ʜ 
ʩʦ

 
24

 ʀ
ʥʛ

. ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

 ʝ
 ʢ

ʨʘ
ʿʥ

ʦ 
ʟʘ

ʚʨ
ʰ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʤʘ

ʿ 2
02

5.
 ʀ

ʤʘ
 ɸ

ʥʝ
ʢʩ

 ʟʘ
 

ʧʨ
ʦʜ

ʦʣ
ʞ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ.

37
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʨ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʢ

ʘʩ
ʢʘ

ʜʠ
 ʠ

 ʩ
ʣʘ

ʧʠ
ʰ

ʪʘ
 ʥ

ʘ 
ʨ.

 ɼ
ʨʘ

ʛʦ
ʨ

0,
00

0,
00

-4
00

.0
00

,0
0

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɼ

ʘ 
ʩʝ

 ʧ
ʨʘ

ʰ
ʘ 

ʉ
ʠʤ

ʦʥ
ʘ.

ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʩ

ʧʨ
ʝʤ

ʘ 
ɱʅ

.

38
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
ʠʮ

ʘ 
ʂ

ʦʟ
ʿʘ

ʢ
40

.1
20

,0
0

40
.1

20
,0

0
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

ʘ

39
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
. ʄ

ʘʨ
ʢʩ

 ʠ
 ɽ

ʥʛ
ʝʣ

ʩ 
ʃ

=2
95

ʤ
43

.9
44

,6
0

10
.9

86
,0

0
8.

78
9,

40
63

.7
20

,0
0

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʢ

ʘ,
 ʧ

ʨʠ
 ʢ

ʨʘ
ʿ, 

ʥʘ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ 

ʚʦ
 ɻ

ʝʥ
ʠʢ

ʦ,
 ʠ

ʤʘ
 

ʨʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

 ʩ
ʣʝ

ʜʠ
 ʧ

ʝʯ
ʘʪ

ʝˁ
ʝ 

ʠ 
ʢʦ

ʥʟ
ʝʨ

ʚʘ
ʪʦ

ʨʩ
ʢʦ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ
.ʆ

ʜʥ
ʝʩ

ʝʥ
ʠ 

ʩʝ
 ʚ

ʦ 
ʤʫ

ʟʝ
ʿʦ

ʪ 
ʩʝ

 ʯ
ʝʢ

ʘ 
ʢʦ

ʥʟ
ʝʨ

ʚʘ
ʪʦ

ʨʩ
ʢʦ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ
.ʀ

ʤʘ
ʘʪ

 
ʟʘ

ʙʝ
ʣʝ

ʰ
ʢʠ

 ʪ
ʨʝ

ʙʘ
 ʜ

ʘ 
ʩʝ

 ʮ
ʠʪ

ʠʨ
ʘ 

ʚʦ
ʜʘ

ʪʘ
 ʠ

 
ʢʘ

ʥʘ
ʣʠ

ʟʘ
ʮʠ

ʿʘ
ʪʘ

.ɸ
ʧʣ

ʠʮ
ʠʨ

ʘʥ
ʦ 

ʠ 
ʧʦ

ʩʪ
ʘʧ

ʝʥ
ʦ 

ʝ 
ʧʦ

 ʟʘ
ʙʝ

ʣʝ
ʰ

ʢʠ
 ʥ

ʘ 
ʄ

ʊɺ

40
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʣʦ
ʢʘ

ʣʝ
ʥ 

ʧʘ
ʪ 

ʜʦ
 ʩ

. 
ɿʤ

ʠʨ
ʥʝ

ʚʦ
 ʃ

=5
50

ʤ
19

.4
70

,0
0

19
.4

70
,0

0
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ɱʅ
, ʪ

ʝʯ
ʠ 

ʪʝ
ʥʜ

ʝʨ
, ʢ

ʝ 
ʩʝ

 ʦ
ʙʿ

ʘʚ
ʠ 

ʥʘ
ʥʦ

ʚʦ
, 

ʦʙ
ʿʘ

ʚʝ
ʥʦ

.ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʠ

 ʚ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

 ʝ
 ʚ

ʦ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʘ

. ʀ
ʤʘ

 
ʦʜ

ʦʙ
ʨʝ

ʥʠ
ʝ

41
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʠ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 
ʫʣ

ʫʮ
ʘ 

ʩʦ
 ʧ

ʘʨ
ʢʠ

ʥʛ
 (ɼ

ʦʚ
ʣʝ

˅ʠ
ʢ 

ʢʘ
ʿ ʢ

ʨʫ
ʞ

ʝʥ
 ʪ

ʝʢ
)

25
0.

00
0,

00
25

.0
00

,0
0

27
5.

00
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ʉ

ʦ 
ɲ

ʫʙ
ʠʮ

ʘ 
ʜʘ

 ʩ
ʝ 

ʚʠ
ʜʠ

ʤʝ
, 

42
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʠ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 
ʬʝ

ʢʘ
ʣʥ

ʘ 
ʢʘ

ʥʘ
ʣʠ

ʟʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʩ
. ʅ

ʠʞ
ʝʧ

ʦʣ
ʝ

60
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

-2
75

.0
00

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

43
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʠ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 
ʬʝ

ʢʘ
ʣʥ

ʘ 
ʢʘ

ʥʘ
ʣʠ

ʟʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʩ
. ɼ

ʠʭ
ʦʚ

ʦ
60

0.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
-2

75
.0

00
,0

0
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʘ

44
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢ.

 ʟʘ
 ʠ

ʟʛ
ʨʘ

ʜʙ
ʘ 

ʥʘ
 ʦ

ʙʦ
ʜʝ

ʥ 
ʢʘ

ʥʘ
ʣ

0,
00

-3
00

.0
00

,0
0

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʘʥ
ʘʣ

ʠʟ
ʘ,

 ʟʘ
 ʩ

ʦʩ
ʪʘ

ʥʦ
ʢ 

ʩʦ
 ɱʇ

ɿʋ
ʇ

ʇ
ʀ

45
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢ.

 ʟʘ
  ʨ

ʝʢ
ʦʥ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʮ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

  ʦ
ʛʨ

ʘʜ
ʘ 

ʥʘ
  ʩ

ʧʦ
ʨʪ

ʩʢ
ʠ 

ʪʝ
ʨʝ

ʥʠ
 ʥ

ʘ 
 ʆ

ʋ
. ʊ

. ɸ
ʥʛ

ʝʣ
ʝʚ

ʩʢ
ʠ 

69
.6

20
,0

0
69

.6
20

,0
0

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ 

  -
 ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʘʥ

ʘʣ
ʠʟ

ʘ,
 ʩ

ʧʨ
ʝʤ

ʥʘ
 ʝ

 ɱʅ
.ʀ

ʤʘ
 ʠ

ʟʙ
ʨʘ

ʥʦ
 ʠ

ʟʚ
ʝʜ

ʫʚ
ʘʯ

 
ɻʣ

ʦʙ
ʘʣ

. ɼ
ʘʝ

ʥʠ
 ʩ

ʝ 
ʥʘ

ʩʦ
ʢʠ

 ʟʘ
 ʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʘ.

46
 ʅ

ʆ
ɺ

ʆ
 ʋ

ʨʙ
ʘʙ

ʘʥ
ʠʩ

ʪʠ
ʯʢ

ʦ 
ʈɽ

ʐ
ɽʅ

ʀ
ɽ 

ʟʘ
  ʫ

ʣ.
 

ʂ
. ʈ

ʝʧ
ʫʙ

ʣʠ
ʢʘ

 ʟʘ
ʝʜ

ʥʦ
 ʩ

ʦ 
  ʪ

ʝʥ
ʠʩ

ʢʠ
ʪʝ

 
ʠʛ

ʨʘ
ʣʠ

ʰ
ʪʘ

  
50

0.
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

 - 
ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʘʥ

ʘʣ
ʠʟ

ʘ

47

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʦʩ

ʥʦ
ʚʥ

ʠ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠ 
ʟʘ

 
ʪʝ

ʨʤ
ʦʪ

ʝʭ
ʥʠ

ʯʢ
ʠ 

ʠʥ
ʩʪ

ʘʣ
ʘʮ

ʠʠ
 ʟʘ

 ʛʨ
ʝʝ

ˁ
ʝ 

ʟʘ
:  

  1
. 

ʇ
ʦʜ

ʨʘ
ʯʥ

ʦ 
ʋ

ʯʠ
ʣʠ

ʰ
ʪʝ

 ʆ
ʋ

 ʂ
ʦʣ

ʝ 
ʂ

ʘʥ
ʠʥ

ʩʢ
ʠ 

ʚʦ
 

ɹʫ
ʢʦ

ʚʩ
ʢʠ

 ʣ
ʠʚ

ʘʜ
ʠ 

ʠ 
ɱʆ

ʋ
ɼ

ɻ 
ɽʩ

ʪʨ
ʝʘ

 ʆ
ʚʘ

ʜʠ
ʿʘ

 
ʄ

ʘʨ
ʘ 

ɼ
ɻ 

ʈʦ
ʩʠ

ʮʘ
;  

   
   

   
   

   
   

   
  2

. ɱ
ʆ

ʋ
ɼ

ɻ 
ɽʩ

ʪʨ
ʝʘ

 ʆ
ʚʘ

ʜʠ
ʿʘ

 ʄ
ʘʨ

ʘ 
ɼ

ɻ 
ʂ

ʦʣ
ʠʙ

ʨʠ
 ʚ

ʦ 
ʅ

ʘʩ
ʝʣ

ʙʘ
 ʉ

ʪʨ
ʝʣ

ʠʰ
ʪʝ

   
   

   
   

   
 3

. ʊ
ʨʠ

ʬʫ
ʥ 

ʇ
ʘʥ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ

49
2.

00
0,

00
49

2.
00

0,
00

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ʅ
ʝʤ

ʘ 
ʦʜ

ʛʦ
ʚʦ

ʨ 
ʦʜ

 ʊ
ʦʧ

ʣʠ
ʬʠ

ʢʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʤ
ʦʞ

ʥʦ
ʩʪ

 ʟʘ
 ʧ

ʨʠ
ʢʣ

ʫʯ
ʦʮ

ʠ 
ʜʦ

 
ʤʨ

ʝʞ
ʘʪ

ʘ 
ʚʦ

 ʩ
ʪʨ

ʝʣ
ʠʰ

ʪʝ
, ʟ

ʘ 
ɹʫ

ʢʦ
ʚʩ

ʢʠ
 ʃ

ʠʚ
ʘʜ

ʠ 
ɻʦ

ʨʘ
ʥ 

ʢʝ
 ʧ

ʨʦ
ʙʘ

 ʜ
ʘ 

ʜʦ
ʛʦ

ʚʦ
ʨʠ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

ʨʘ
ˁ

ʝ 
ʩʦ

 ʠ
ʟʚ

ʝʜ
ʙʘ

. ɸ
ʧʣ

ʠʮ
ʠʨ

ʘʥ
ʦ 

ʝ 
ʧʨ

ʝʢ
ʫ 

ʍ
ʘʙ

ʠʜ
ʘʪ

 
ʯʝ

ʢʘ
ʤʝ

 ʧ
ʦʪ

ʚʨ
ʜʘ

 ʦ
ʜ 

ʥʠ
ʚ.

ʇ
ʘʨ

ʠ 
ʨʝ

ʟʝ
ʨʚ

ʠʨ
ʘʥ

ʠ 
ʩʦ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʥʘ

 
,,ʋ

ʥʦ
ʧʩ

".

48
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ɼ
ʋ

ʇ
21

0.
98

3,
00

21
0.

98
3,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ʇ

ʫʩ
ʪʝ

ʥʘ
 ʝ

 ɱʅ
 ʟʘ

 ɼ
ʋ

ʇ
 ʉ

ʧʦ
ʨʪ

ʩʢ
ʠ 

ʢʦ
ʤʣ

ʝʢ
ʩ.

ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
.

49
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʤ

ʦʩ
ʪ 

ʚʦ
 ʩ

. ʉ
ʨʧ

ʮʠ
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʘ 
+ɽ

ʤʠ
ʣʠ

ʿʘ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʧ
ʨʦ

ʛʘ
ʤʘ

50
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 (9
00

ʤ)
 ʩ

.ʊ
ʨʥ

31
.8

60
,0

0
31

.8
60

,0
0

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʇ

ʦʜ
ʛʦ

ʪʦ
ʚʢ

ʘ 
ʥʘ

 ɱʅ
, ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʩ

ʦ 
ɻʣ

ʦʙ
ʘʣ

.ʉ
ʣʝ

ʜʠ
 ʚ

ʦʚ
ʝʜ

.ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

, ʜ
ʦ 

ʢʨ
ʘʿ

ʦʪ
 ʥ

ʘ 
ʛʦ

ʜʠ
ʥʘ

ʪʘ
 ˃

ʝ 
ʙʠ

ʜʝ
 ʩ

ʨʘ
ʙʦ

ʪʝ
ʥ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʦʪ

.ʀ
ʤʘ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ
.

51
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʤ

ʦʩ
ʪ 

ʚʦ
 ʩ

. ʃ
ʘʞ

ʝʮ
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʠ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʧ

ʨʦ
ʛʘ

ʤʘ

52
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 ɹ

ʨʘ
ʪʠ

ʥʜ
ʦʣ

 ʃ
=1

28
0

42
.4

80
,0

0
42

.4
80

,0
0

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʉ

ʢʣ
ʫʯ

ʝʥ
 ʝ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ɻɽ
ʆ

 ʀ
ʅ

ɻ 
ɼ

ʝʣ
ʯʝ

ʚʦ
, ʩ

ʝ 
ʯʝ

ʢʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
ʦʪ

. 
ɺ

ʦʚ
ʝʜ

ʝʥ
ʠ 

ʩʝ
 ʚ

ʦ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʘ

.ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʝ 

ʥʘ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ.

ʀ
ʤʘ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ

53
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʊʨ
ʦʪ

ʦʘ
ʨʠ

 ʥ
ʘ 

ʛʣ
ʘʚ

ʝʥ
 ʧ

ʘʪ
 ʟʘ

 
ʈɽ

ʂ
 ʩ

 ʃ
ʦʛ

ʦʚ
ʘʨ

ʜʠ
 ʃ

=5
50

ʤ
14

2.
78

0,
00

14
2.

78
0,

00
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʘ
ʇ

ʦʪ
ʨʝ

ʙʝ
ʥ 

ʝ 
ʫʚ

ʠʜ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʨʝ
ʥ,

54
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʀ

ʟʛ
ʨʘ

ʜʙ
ʘ 

ʥʘ
 

ʬʝ
ʢʘ

ʣʥ
ʘ 

ʢʘ
ʥʘ

ʣʠ
ʟʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʩ
. ʂ

ʨʢ
ʣʠ

ʥʦ
 ʃ

= 
34

95
ʤ 

ʟʘ
ʝʜ

ʥʦ
 ʩ

ʦ 
ʧʨ

ʝʯ
ʠʩ

ʪʠ
ʪʝ

ʣʥ
ʘ 

ʩʪ
ʘʥ

ʠʮ
ʘ

48
5.

58
4,

50
48

5.
58

4,
50

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʇ
ʦʨ

ʘʯ
ʘʥ

ʘ 
ʝ 

ɸ
ʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʘ,

 ʪ
ʨʝ

ʙʘ
 ʫ

ʚʠ
ʜ 

ʥʘ
 ʪ

ʝʨ
ʝʥ

.ʀ
ʤʘ

ʤʝ
 ɸ

ʞ
ʫʨ

ʠʨ
ʘʥ

ʘ.

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ɸ
ʥʘ

ʣʠ
ʟʘ



СТР.110-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

55

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʠʟ
ʛʨ

ʘʜ
ʙʘ

 ʥ
ʘ 

ʢʦ
ʣʦ

ʚʦ
ʟ ʥ

ʘ 
ʂ

ʨʘ
ʢ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʘ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 

ʂ
ʨʘ

ʚʘ
ʨʠ

 (ʩ
ʧʦ

ʿ ʫ
ʣ.

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʩʢ

ʘ 
ʩʦ

 ʫ
ʣ.

 ʉ
. 

ʇ
ʦʧ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ)

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʀ

ʤʘ
 ʘ

ʞ
ʫʨ

ʠʨ
ʘʥ

ʘ 
ʩʣ

ʝʜ
ʠ 

ʧʦ
ʨʘ

ʯʢ
ʘ 

ʥʘ
 ʋ

ʇ
ʀ

 ʚ
ʦ 

ɱʇ
.ʀ

ʤʘ
 ʠ

ʥʠ
ʮʠ

ʿʘ
ʪʠ

ʚʠ
.

56
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 ʂ

ʫʢ
ʫʨ

ʝʯ
ʘʥ

ʠ 
ʃ

=1
90

0m
21

2.
40

0,
00

21
2.

40
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɿʘ
ʧʦ

ʯʥ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ɱʅ

, ʪ
ʝʯ

ʠ 
ʪʝ

ʥʜ
ʝʨ

, ʢ
ʝ 

ʩʝ
 ʧ

ʦʥ
ʰ

ʪʠ
 , 

ʥʦ
ʚʠ

ʦʪ
 ʝ

 ʚ
ʦ 

ʝʚ
ʘʣ

ʫʘ
ʮʠ

ʿʘ
.ʉ

ʢʣ
ʫʯ

ʝʥ
 ʝ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʠ
 ʚ

ʦʚ
ʝʜ

ʝʥ
 ʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
.

57
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʀ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 
ʩʧ

ʦʨ
ʪʩ

ʢʠ
 ʪ

ʝʨ
ʝʥ

 ʩ
. ʃ

ʠʩ
ʦʣ

ʘʿ
18

0.
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ
ʇ

ʦʪ
ʨʝ

ʙʝ
ʥ 

ʝ 
ʫʚ

ʠʜ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʨʝ
ʥ

58
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʦ
ʛʨ

ʘʜ
ʠ 

ʥʘ
 

ʠʛ
ʨʘ

ʣʠ
ʰ

ʪʘ
 ( 

ʩ.
 ʎ

ʨʥ
ʦʙ

ʫʢ
ʠ,

 ʩ
. ʂ

ʫʢ
ʫʨ

ʝʯ
ʘʥ

ʠ,
 ʆ

ʋ
 

ʊʨ
ʠʬ

ʫʥ
 ʇ

ʘʥ
ʦʚ

ʩʢ
ʠ)

 
70

.8
00

,0
0

70
.8

00
,0

0
ɸ

ʥʺ
ʝʣ

ʘ 
- ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ
ɿʘ

ʧʦ
ʯʥ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ɱʅ
, ʚ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʝʚ

ʘʣ
ʫʘ

ʮʠ
ʿʘ

. ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʩ

ʦ
ʄ

ɻ 
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪ

59
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 ʇ

ʦʝ
ʰ

ʝʚ
ʦ 

ʃ
=1

43
8ʤ

38
1.

78
9,

00
38

1.
78

9,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɿʘ

ʧʦ
ʯʥ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ɱʅ
.ʀ

ʤʘ
 ɱʅ

 ʚ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʥ
ʘ 

ʦʙ
ʿʘ

ʚʘ
.ʀ

ʤʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
.

60
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʠ

ʨʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʮ
ʝʥ

ʪʘ
ʨʦ

ʪ 
ʥʘ

 ʩ
ʝʣ

ʦʪ
ʦ 

ʩ.
 

ʂ
ʨʩ

ʪʦ
ʘʨ

 1
70

0ʤ
2

10
0.

30
0,

00
10

0.
30

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʇ
ʦʪ

ʨʝ
ʙʝ

ʥ 
ʝ 

ʫʚ
ʠʜ

 ʥ
ʘ 

ʪʝ
ʨʝ

ʥ

61
ʇ

ʨʦ
ʰ

ʠʨ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʇ

ʨʦ
ʧʫ

ʩʪ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

.ɺ
ʣʘ

ʜʠ
ʤʠ

ʨ 
ʅ

ʘʟ
ʦʨ

 (ʅ
ʦʚ

 ʤ
ʦʩ

ʪ 
ʈʘ

ʰ
ʪʘ

ʥʩ
ʢʠ

 ʧ
ʦʨ

ʦʿ
, ʚ

ʣʝ
ʟ ʦ

ʜ 
ʇ

ʨʠ
ʣʝ

ʧ)
81

4.
20

0,
00

81
4.

20
0,

00
ɻʦ

ʨʜ
ʘʥ

ʘ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʧ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ,
 ʧ

ʫʰ
ʪʝ

ʥʘ
 ʝ

 ʿʘ
ʚʥ

ʘ 
ʥʘ

ʙʘ
ʚʢ

ʘ.
ʆ

ʜʨ
ʞ

ʘʥ
 ʝ

 ʪ
ʝʭ

ʥʠ
ʯʢ

ʠ 
ʜʠ

ʿʘ
ʣʦ

ʛ. 
ʉ

ʣʝ
ʜʠ

 ʦ
ʙʿ

ʘʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ɱʅ
.ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʦ
ʪ 

ʝ 
ʩʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʝʥ
, ʩ

ʝ 
ʮʝ

ʢʘ
 ʚ

ʦʜ
ʦʩ

ʪʦ
ʧʘ

ʥʩ
ʢʘ

 ʩ
ʦʛ

ʣʘ
ʩʥ

ʦʩ
ʪ.

62

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʈ

ʝʢ
ʦʥ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʮ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

 ʧ
ʘʨ

ʢʠ
ʥʟ

ʠ:
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
  

ɼ
. ʃ

ʘʭ
ʯʘ

ʥʩ
ʢʠ

 ʙ
ʨ.

 7
2 

ʢʘ
ʿ ʆ

ʋ
 ʂ

ʣ.
 ʆ

ʭʨ
ʠʜ

ʩʢ
ʠ 

(ʤ
ʘʨ

ʢʝ
ʪ 

ʌ
ʦʨ

ʩʘ
), 

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
 ʂ

ʇ
 ʙ

ʨ.
 

73
96

 ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

4 
(ʢ

ʘʿ
 ʚ

ʣʝ
ʟ ʟ

ʘ 
ʠʟ

ʜʘ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʘ
ʩʦ

ʰ
ʠ)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3.

 ʅ
ʠʢ

ʦ 
ʌ

ʫʥ
ʜʘ

ʣʠ
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4.
 ʅ

ʠʢ
ʦʣ

ʘ 
ʈʫ

ʩʠ
ʥʩ

ʢʠ
 

11
9.

47
5,

00
11

9.
47

5,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ʇ
ʦʨ

ʘʯ
ʘʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʘ
ʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʠ,

 ʠ
 ʠ

ʟʚ
ʘʜ

ʝʥ
ʠ 

ʩʝ
 ɼ

ʋ
ʇ

ʦʚ
ʠ,

 ʠ
 ʧ

ʫʰ
ʪʝ

ʥʘ
 ʝ

 
ɱʅ

. ʆ
ʜʙ

ʨʘ
ʥ 

ʝ 
ʇ

ʨʦ
ʠʥ

ʛ, 
ʩʝ

 ʦ
ʯʝ

ʢʫ
ʚʘ

 ʚ
ʦʚ

ʝʜ
.ɺ

ʦʚ
ʝʜ

ʝʥ
 ʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
.ʉ

ʝ 
ʦʯ

ʝʢ
ʫʚ

ʘʪ
 ʟʘ

 ʥ
ʝʢ

ʦʿ
 ʜ

ʝʥ
 ʜ

ʘ 
ʧʨ

ʝʜ
ʘʜ

ʠ 
2 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ.

ʅ
ʠʢ

ʦ 
ʌ

ʫʥ
ʜʘ

ʣʠ
 

ʜʦ
ʩʪ

ʘʚ
ʝʥ

 ʝ
 ʨ

ʝʚ
ʠʜ

ʠʨ
ʘʥ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪ 

ʩʣ
ʝʜ

ʠ 
ʥʦ

ʩʝ
ˁ

ʝ 
ʚʦ

 ʄ
ʋ

ɿɽ
ɱ  

ʟʘ
 

ʄ
ʀ

ʉ
ʃ

ɽɳ
ɽ.

ʅ
ʠʢ

ʦ 
ʌ

ʫʥ
ʜʘ

ʣʠ
 ʠ

ʤʘ
 ʦ

ʜʦ
ʙʨ

ʝʥ
ʠʝ

.ɼ
. ʃ

ʘʭ
ʘʥ

ʩʢ
ʠ 

ʥʘ
 

ʈʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

, ʅ
. ʈ

ʫʩ
ʠʥ

ʩʢ
ʠ 

ʝ 
ʚʦ

 ʤ
ʫʟ

ʝʿ
ʦʪ

63
ʈʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʢʦ
ʣʦ

ʚʦ
ʟ ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʠʪ

ʝ 
ɱʦ

ʨʛ
ʦ 

ʂ
ʦʩ

ʪʦ
ʚʩ

ʢʠ
, ʅ

ʠʢ
ʦʣ

ʘ 
ɬʝ

ʦʨ
ʛʠ

ʝʚ
ʩʢ

ʠ 
ʅ

ʠʢ
ʣʝ

ʮ 
ʠ 

ʊʨ
ʘʿ

ʯʝ
 ʄ

ʘʛ
ʣʦ

ʚʩ
ʢʠ

  ʃ
=4

50
ʤ

17
5.

23
0,

00
17

5.
23

0,
00

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʀ
ʟʚ

ʘʜ
ʝʥ

ʘ 
ʘʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʘ 

ʧʦ
ʜʣ

ʦʛ
ʘ,

 ʜ
ʦʙ

ʠʝ
ʥʠ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʥ

ʩʪ
ʘʣ

ʘʮ
ʠʠ

, 
ʥʘ

ʧʨ
ʘʚ

ʝʥ
ʘ 

ʥʘ
ʨʘ

ʯʢ
ʘ 

ʟʘ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪ 
ʚʦ

 ɱʇ
.  

ʇ
ʨʠ

 ʢ
ʨʘ

ʿ ʝ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʦ
 ʟʘ

 
ʚʦ

ʜʦ
ʚʦ

ʜ.
ʋ

ʇ
ʀ

 ʜ
ʘ 

ʦʜ
ʠ 

ʥʘ
 ʨ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ.

ʅ
ʘʨ

ʘʯ
ʘʥ

ʘ 
ɱʅ

 ʟʘ
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
. 

ʅ
ʘʧ

ʨʘ
ʚʝ

ʥʘ
 ʝ

ʚʘ
ʣʫ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ.
 ʉ

ʦ 
ʄ

ɻ 
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
 ʪ

ʨʝ
ʙʘ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʠ
 ʚ

ʦʚ
ʝʜ

 ʟʘ
 

ʢʦ
ʣʦ

ʚʦ
ʟ.ʋ

ʨʙ
ʘʥ

ʠʩ
ʪʠ

ʯʢ
ʠʦ

ʪ 
ʩʝ

ʫʰ
ʪʝ

 ʥ
ʝ 

ʝ 
ʦʜ

ʦʙ
ʨʝ

ʥ.
ʆ

ʩʪ
ʘʥ

ʘʪ
ʠʪ

ʝ 
ʬʘ

ʟʠ
 

ʩʝ
 ʚ

ʦ 
ʪʝ

ʢ.

64

ʈʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʠ:

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. 

ʀ
ʥʜ

ʫʩ
ʪʨ

ʠʩ
ʢʘ

 ʦ
ʜ 

ʙʨ
. 3

 ʜ
ʦ 

17
 ʂ

ʇ
 ʙ

ʨ.
16

81
1 

ʂ
ʆ

 
ɹʠ

ʪʦ
ʣʘ

 5
 (ʧ

ʨʚ
 ʯ

ʠʢ
ʤʘ

ʢ)
 ʃ

=1
56

ʤ 
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

 ʂ
ʘʿ

 ʄ
ʘʢ

ʝʜ
ʦʥ

ʠʿ
ʘ 

ʩʪ
ʘʢ

ʣʦ
 ʃ

=2
55

ʤ

36
.1

50
,0

2
9.

55
8,

61
7.

39
0,

98
53

.0
99

,6
1

ʀ
ʩʢ

ʨʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʩʝ
 ʚ

ʘʜ
ʝˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʥ

ʩʪ
ʘʣ

ʘʮ
ʠʠ

, ʧ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ɱʅ

, 
05

.0
8.

20
24

 ʦ
ʪʚ

ʘʨ
ʘˁ

ʝ,
 ʚ

ʦ 
ɽʚ

ʘʣ
ʫʘ

ʮʠ
ʿʘ

, ʩ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ʄ
ɻ 

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪ 

ɼ
ʆ

ʆ
 ʉ

ʢʦ
ʧʿ

ʝ,
 ʠ

ʤʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʩ

ʝ 
ʯʝ

ʢʘ
 ʚ

ʦʚ
ʝʜ

.ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
 ʠ

 ʩ
ʝ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʠ
.ʀ

ʤʘ
ʚʤ

ʝ 
ʩʦ

ʩʪ
ʘʥ

ʦʢ
 ʢ

ʝ 
ʿʘ

 ʫ
ʙʨ

ʟʘ
ʘʪ

 ʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʘʪ

ʘ.

65
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ 
ɹʦ

ʨʠ
ʩ 

ʉ
ʪʨ

ʝʟ
ʦʚ

 ʃ
=1

80
ʤ 

70
.0

92
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
11

0.
09

2,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ 

+ 
ɽʤ

ʠʣ
ʠʿ

ʘ
ʉ

ʦʩ
ʪʘ

ʥʦ
ʢ 

ʩʦ
 ʿʘ

ʚʥ
ʠʪ

ʝ,
 ʀ

ʤʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ.

ʀ
ʤʘ

 ʚ
ʦʚ

ʝʜ
 ʚ

ʦ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʘ

 ʩ
ʦ 

ʇ
ʨʦ

ʠʥ
ʛ, 

66
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʇ
ʦʪ

ʧʦ
ʨʝ

ʥ 
ʟʠ

ʜ 
ʫʣ

. ʄ
ʫʢ

ʦʩ
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʘ 
+ 

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʩʝ
 ʚ

ʘʜ
ʝˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʥ

ʩʪ
ʘʣ

ʘʮ
ʠʠ

67
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ʅ

ʝʛ
ʦʪ

ʠʥ
ʦ 

ʃ
=1

70
ʤ

60
.1

80
,0

0
60

.1
80

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ 

+ 
ɽʤ

ʠʣ
ʠʿ

ʘ
ʀ

ʟʙ
ʨʘ

ʥ 
ʠʟ

ʚʝ
ʜʫ

ʚʘ
ʯ 

ʟʘ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
, 

ɻʣ
ʦʙ

ʘʣ
. ʉ

ʣʝ
ʜʠ

 ʚ
ʦʚ

ʝʜ
.ʉ

ʝ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʠ

. ʅ
ʘ 

ʨʝ
ʚʠ

ʟʠ
ʿʘ

68
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ɹ

ʠʭ
ʘ˃

 ʃ
=2

90
ʤ

10
2.

66
0,

00
30

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
15

7.
66

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ 

+ 
ɽʤ

ʠʣ
ʠʿ

ʘ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʩʝ

 ʚ
ʘʜ

ʝˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ 

ʠʥ
ʩʪ

ʘʣ
ʘʮ

ʠʠ
. ʀ

ʤʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʩ

ʦ 
ʇ

ʨʦ
ʠʥ

ʛ

69
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ʂ

ʠʨ
ʠʣ

 ʇ
ʝʿ

ʯʠ
ʥʦ

ʚʠ
˃ 

ʃ
=2

85
ʤ

10
3.

58
0,

40
30

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
15

3.
58

0,
40

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ 

+ 
ɽʤ

ʠʣ
ʠʿ

ʘ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʩʝ

 ʚ
ʘʜ

ʝˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ 

ʠʥ
ʩʪ

ʘʣ
ʘʮ

ʠʠ
, ʧ

ʦʥ
ʠʩ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ɱʅ

. 
ɼ

ʘʜ
ʝʥ

ʘ 
ʝ 

ʥʦ
ʚʘ

 ʚ
ʦ 

ɱʅ
.ʅ

ʘ 
ʨʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
.

70

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʈ

ʝʢ
ʦʥ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʮ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

 ʧ
ʨʦ

ʩʪ
ʦʨ

 ʦ
ʢʦ

ʣʫ
 ʟʛ

ʨʘ
ʜʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʝ
ʥʟ

ʠʦ
ʥʝ

ʨʠ
 (ɹ

ʫʣ
 

1ʚ
ʠʄ

ʘʿ
) ʂ

ʇ
 ʙ

ʨ.
 8

92
1/

2,
 8

92
3/

1 
ʠ 

89
22

/1
 

ɹʠ
ʪʦ

ʣʘ
 3

 (1
10

0 
ʤ2

)

71
.3

90
,0

0
71

.3
90

,0
0

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
 - 

ʆ
ʣʛ

ʠʮ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʧʨ

ʠʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ʥ

ʘ 
ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʥʘ
ʙʘ

ʚʢ
ʘ.

 ʇ
ʦʚ

ʪʦ
ʨʥ

ʦ 
ʝ 

ʦʙ
ʿʘ

ʚʝ
ʥʘ

 ʿʘ
ʚʥ

ʘ 
ʥʘ

ʙʘ
ʚʢ

ʘ.

71

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʈ

ʝʢ
ʦʥ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʮ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

 ʪ
ʨʦ

ʪʦ
ʘʨ

ʠ 
ʫʣ

. ʀ
ʚʘ

ʥ 
ʄ

ʠʣ
ʫʪ

ʠʥ
ʦʚ

ʠ˃
 ʩ

ʦ 
ʠʟ

ʚʝ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 ʚ
ʝʣ

ʦ 
ʧʘ

ʪʝ
ʢʘ

  (
ʦʜ

 1
1ʤ

ʘʨ
ʪ 

ʜʦ
 

ʄ
ʘʢ

ʩʠ
ʤ 

ɻʦ
ʨʢ

ʠ)
 ʃ

=5
35

ʤ

15
6.

24
6,

75
15

6.
24

6,
75

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʀ
ʤʘ

 ʀ
ʟʚ

ʦʜ
 ʦ

ʜ 
ɼ

ʋ
ʇ

, ʦ
ʜʝ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʪ

ʝʨ
ʝʥ

.ʉ
ʝ 

 ʨ
ʘʟ

ʛʣ
ʝʜ

ʫʚ
ʘ 

ʩʦ
ʦʙ

ʨʘ
˃ʘ

ʿʥ
ʘʪ

ʘ 
ʩʪ

ʫʜ
ʠʿ

ʘ.
ɼ

ʘ 
ʩʝ

 ʦ
ʙʿ

ʘʚ
ʠ 

ɱʅ
.

72
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

. ɹ
ʫʣ

 1
ʚʠ

 ʤ
ʘʿ

 ʦ
ʜ 

ʉ
ʘʣ

ʠ 
ʤʦ

ʩʪ
ʦʪ

ʜʦ
 ʩ

ʧʦ
ʿ ʩ

ʦ 
ʫʣ

. ʄ
ʘʢ

ʝʜ
ʦʥ

ʩʢ
ʠ 

ɻʝ
ʤʠ

˅ʠ
ʠ 

ʃ
= 

53
0ʤ

23
0.

00
0,

00
23

0.
00

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʝ 

ʧʨ
ʠʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ʥ
ʘ 

ʿʘ
ʚʥ

ʘ 
ʥʘ

ʙʘ
ʚʢ

ʘ,
 ʇ

ʦʨ
ʘʯ

ʘʥ
ʘ 

ʝ 
ɱʅ

, ʦ
ʪʚ

ʘʨ
ʘˁ

ʝ 
01

.0
8.

20
24

, ʪ
ʝʥ

ʜʝ
ʨʦ

ʪ 
ʧʘ

ʜʥ
ʘ,

 ʢ
ʝ 

ʩʝ
 ʧ

ʦʚ
ʪʦ

ʨʠ
.ʆ

ʙʿ
ʘʚ

ʝʥ
ʘ 

ʝ 
ɱʅ

.ʂ
ʝ 

ʩʝ
 

ʦʙ
ʿʘ

ʚʠ
 ʧ

ʦʚ
ʪʦ

ʨʥ
ʦ,

 ʧ
ʦʩ

ʣʝ
 ʨ

ʝʙ
ʘʣ

ʘʥ
ʩʦ

ʪ.

73
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ʅ

ʘʫ
ʤ 

ʅ
ʘʫ

ʤʦ
ʚʩ

ʢʠ
 ɹ

ʦʨ
ʯʝ

 ʦ
ʜ 

ʇ
ʨʠ

ʣʝ
ʧʩ

ʢʘ
 

ʜʦ
 ɬ

ʦʨ
ʯʝ

 ʇ
ʝʪ

ʨʦ
ʚ 

ʃ
=2

40
ʤ2

 (2
65

5ʤ
2)

13
4.

17
3,

27
23

.3
60

,2
8

19
.4

66
,9

0
17

7.
00

0,
45

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʧʨ

ʠʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ʥ

ʘ 
ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʥʘ
ʙʘ

ʚʢ
ʘ,

 ʚ
ʦ 

ʝʚ
ʘʣ

ʫʘ
ʮʠ

ʿʘ
, ʠ

ʤʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 

ʩʦ
 ʇ

ʨʦ
ʠʥ

ʛ.

74
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ɹ

ʫʣ
. 1

 ʚ
ʠ 

ʤʘ
ʿ ʢ

ʘʿ
 ʜ

ʨʚ
ʝʥ

ʦʪ
ʦ 

ʤʦ
ʚʯ

ʝ 
ʢʘ

ʿ 
ʂ

ʣʘ
ʥʠ

ʮʘ
ʪʘ

 ʃ
=1

00
ʤ

38
.9

40
,0

0
38

.9
40

,0
0

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʝ 

ʧʨ
ʠʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ʥ
ʘ 

ʿʘ
ʚʥ

ʘ 
ʥʘ

ʙʘ
ʚʢ

ʘ,
 ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ɱʅ

.ʉ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

 
ʀ

ʤʦ
ʪʝ

ʥ 
ʣʠ

ʩʪ
 ʟʘ

 ʠ
ʟʣ

ʦʞ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ.

75
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ɹ

ʫʣ
 1

ʚʠ
 ʤ

ʘʿ
 ʧ

ʦʜ
 ʞ

ʝʣ
ʝʟ

ʥʠ
ʯʢ

ʠʦ
ʪ 

ʤʦ
ʩʪ

 
(ʊ

ʨʝ
ʩʢ

ʘ)
 ʃ

=2
45

ʤ
20

.5
32

,0
0

20
.5

32
,0

0
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʧʨ

ʠʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ʥ

ʘ 
ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʥʘ
ʙʘ

ʚʢ
ʘ,

 ʧ
ʦʨ

ʘʯ
ʘʥ

ʘ 
 ʝ

 ɱʅ
, ʩ

ʢʣ
ʫʯ

ʝʥ
 ʝ

 
ʜʦ

ʛʦ
ʚʦ

ʨ 
ʩʦ

 ʇ
ʝʥ

˅ʝ
ʨ,

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʩʝ

 ʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʠ.

ʉ
ʝ 

ʧʦ
ʩʪ

ʘʧ
ʫʚ

ʘ 
ʧʦ

 
ʟʘ

ʙʝ
ʣʝ

ʰ
ʢʠ

.ʀ
ʤʘ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 ʩ

ʝ.

76
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

  ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ɬ

ʦʨ
ʯʝ

 ʇ
ʝʪ

ʨʦ
ʚ 

ʃ
=4

10
ʤ

14
5.

02
5,

44
27

.1
92

,2
8

22
.4

82
,2

5
19

4.
69

9,
96

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʚʘ

ʜʝ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʥ

ʩʪ
ʘʣ

ʘʮ
ʠʠ

, ʠ
 ʧ

ʨʠ
ʧʨ

ʝʤ
ʘ 

ʥʘ
 ɱʅ

, 
ʉ

ʢʣ
ʫʯ

ʝʥ
 ʝ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ʇ
ʨʦ

ʠʥ
ʛ

77
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʦ
ʙʥ

ʦʚ
ʘ 

ʥʘ
 ʜ

ʝʪ
ʩʢ

ʦ 
ʢʘ

ʪʯ
ʝ 

 ʧ
ʦʤ

ʝʺ
ʫ 

3-
4ʪ

ʘ 
ʠ 

3-
5ʪ

ʘ 
ʟʛ

ʨʘ
ʜʘ

 ʚ
ʦ 

ʂ
ʘʨ

ʧʦ
ʰ

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʀ

ʤʘ
 ʘ

ʞ
ʫʨ

ʠʨ
ʘʥ

ʘ 
ʜʘ

 ʧ
ʨʦ

ʙʘ
ʤʝ

 ʩ
ʦ 

ɱʇ
ʨʝ

ʪʧ
ʨʠ

ʿʘ
ʪʠ

ʝ,
 ʚ

ʝ˃
ʝ 

ʠʤ
ʘ 

ʥʘ
ʨʘ

ʯʢ
ʘ 

ʢʦ
ʥ 

ɱʇ
 ʟʘ

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

ʨʘ
ˁ

ʝ



СТР.111-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025
78

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʋ

ʨʝ
ʜʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 
ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʧʦ
ʚʨ

ʰ
ʠʘ

 ʄ
.ɻ

ʠʥ
ʦʚ

ʘ 
ʢʦ

ʥ 
ʥʦ

ʚʠ
ʦʪ

 ʧ
ʘʟ

ʘʨ
 ʠ

 
ʉ

ʆ
ʋ

 ɬ
.ʅ

ʘʫ
ʤʦ

ʚ 
(7

00
ʤ2

)
45

.4
30

,0
0

45
.4

30
,0

0
 ɽ

ʤʠ
ʣʠ

ʿʘ
ɺ

ʦ 
ʪʝ

ʢ 
ʝ 

ʇ
ʨʠ

ʧʨ
ʝʤ

ʘ 
ʥʘ

 ɱʅ
 ʠ

 ʚ
ʘʜ

ʝˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ

79

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʋ

ʨʝ
ʜʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 
ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʧʦ
ʚʨ

ʰ
ʠʥ

ʘ 
ʫʣ

. 3
0ʪ

ʘ,
 3

1ʚ
ʘ,

 ʜ
ʝʣ

 ʦ
ʜ 

ʩʪ
ʘʨ

ʘ 
ʧʘ

ʨʪ
ʠʟ

ʘʥ
ʩʢ

ʘ 
ʠ 

ʜʝ
ʣ 

ʦʜ
 1

4ʪ
ʘ,

 ʟʘ
 ʧ

ʦʩ
ʪʘ

ʚʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʙ

ʝʭ
ʘʪ

ʦʥ
 ʧ

ʣʦ
ʯʢ

ʠ

10
9.

03
2,

00
10

9.
03

2,
00

 ɽ
ʤʠ

ʣʠ
ʿʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʇ

ʨʠ
ʧʨ

ʝʤ
ʘ 

ʥʘ
 ɱʅ

 ʠ
 ʚ

ʘʜ
ʝˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ

80

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
  ʫ

ʣ.
 ɹ

ʦʨ
ʠʩ

 
ɹʫ

˅ʝ
ʚʩ

ʢʠ
, ʋ

ʨʝ
ʜʫ

ʚʘ
ˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʨʦ

ʩʪ
ʦʨ

 ʢ
ʦʥ

 ʫ
ʣ.

 
ʄ

ʠʨ
ʢʘ

 ɻ
ʠʥ

ʦʚ
ʘ 

ʠ 
ʩʨ

ʝʜ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʧ

ʨʦ
ʩʪ

ʦʨ
 ʦ

ʢʦ
ʣ ʫ

ʟʛ
ʨʘ

ʜʠ
 ʩ

ʦ 
ʚʣ

ʝʟ
 ʙ

ʨ.
 1

-7
 (1

40
0ʤ

2)

14
6.

02
5,

00
14

6.
02

5,
00

 ɽ
ʤʠ

ʣʠ
ʿʘ

ɺ
ʦ 

ʪʝ
ʢ 

ʝ 
ʇ

ʨʠ
ʧʨ

ʝʤ
ʘ 

ʥʘ
 ɱʅ

 ʠ
 ʚ

ʘʜ
ʝˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ.
 ʀ

ʟʚ
ʦʜ

 ʦ
ʜ 

ɼ
ʋ

ʇ
.

81

ʂ
ʦʥ

ʢʫ
ʨʩ

 ʟʘ
 ʀ

ʜʝ
ʿʥ

ʦ 
ʘʨ

ʭʠ
ʪʝ

ʢʪ
ʦʥ

ʩʢ
ʦ 

ʨʝ
ʰ

ʝʥ
ʠʝ

  
ʟʘ

 ʨ
ʝʢ

ʨʝ
ʘʪ

ʠʚ
ʥʘ

 ʟʦ
ʥʘ

  ʩ
ʦ 

ʥʘ
ʤʝ

ʥʘ
 ɼ

3 
ʚʦ

 ɸ
ʈʄ

 
ʏʝ

ʪʚ
ʨʪ

 2
, ʥ

ʘ 
 ɻ

ʇ
 5

 ɹ
ʣʦ

ʢ 
15

 ʩ
ʦ 

ʧʦ
ʚʨ

ʰ
ʠʥ

ʘ 
ʦʜ

 
87

54
ʤ2

 ʠ
 ɻ

ʇ
 5

 ɹ
ʣʦ

ʢ 
17

 ʩ
ʦ 

ʧʦ
ʚʨ

ʰ
ʠʥ

ʘ 
ʦʜ

 
95

97
ʤ2

 . 

3.
68

0.
00

0,
00

3.
68

0.
00

0,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ 

- ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʝ

 ɸ
ʞ

ʫʨ
ʠʨ

ʘʥ
ʘ 

ʠ 
ʠʟ

ʚʦ
ʜ 

ʦʜ
 ɼ

ʋ
ʇ

. ʉ
ʧʨ

ʝʤ
ʝʥ

 ʝ
 ʢ

ʦʥ
ʢʫ

ʨʩ
ʦʪ

82
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʧ

ʦʪ
ʧʦ

ʨʝ
ʥ 

ʟʠ
ʜ 

ʥʘ
 ʫ

ʣ.
 ɱʦ

ʨʛ
ʦ 

ʂ
ʦʩ

ʪʦ
ʚʩ

ʢʠ
 (ʫ

ʣ.
 

10
ʪʘ

) ʃ
=9

0ʤ
 ʂ

ʇ
 5

00
2 

ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

4
0,

00
0,

00
ɸ

ʥʺ
ʝʣ

ʘ
ʅ

ʘʧ
ʨʘ

ʚʝ
ʥʦ

 ʝ
 ʟʘ

ʧʠ
ʰ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʂ
ʇ

. ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ɱʘ

ʚʥ
ʘ 

ʥʘ
ʙʘ

ʚʢ
ʘ.

 ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʧ

ʦʥ
ʠʰ

ʪʠ
 ʠ

 ʥ
ʘʧ

ʨʘ
ʚʠ

 ɱʅ
 ʦ

ʜ 
ʠʪ

ʥʦ
ʩʪ

. ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʟʘ

 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠʨ
ʘˁ

ʝ 
ʠ 

ʠʟ
ʚʝ

ʜʙ
ʘ 

ʦʜ
 ʩ

ʪʨ
ʘʥ

ʘ 
ʥʘ

 ʂ
ʦʤ

ʫʥ
ʘʣ

ʥʦ
ʪʦ

 ʦ
ʜʜ

ʝʣ
ʝʥ

ʠʝ
.

83

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 ʀ

ʟʛ
ʨʘ

ʜʙ
ʘ 

ʥʘ
 

ʧʝ
ʰ

ʘʯ
ʢʠ

 ʧ
ʘʪ

ʝʢ
ʠ 

ʧʦ
ʤʝ

ʺʫ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

ʪʝ
: ɹ

ʦʨ
ʠʩ

 
ʈʘ

ʜʦ
ʩʘ

ʚˀ
ʝʚ

ʠ˃
, ʈ

ʠʩ
ʪʦ

 ʂ
ʘʚ

ʘʣ
ʠʥ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ,
 ʄ

ʠʣ
ʘʥ

 
ʇ

ʝʪ
ʨʝ

ʩʢ
ʠ 

ʠ 
ʈʫ

ʜʦ
, ʩ

ʦ 
ɼ

ʝʪ
ʩʢ

ʦ 
ʂ

ʘʪ
ʯʝ

.(ʂ
ʇ

 
15

30
0,

 1
53

22
 ʠ

 1
53

56
 ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
1/

2)

35
.4

00
,0

0
35

.4
00

,0
0

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʀ
ʤʘ

 ʠ
ʟʚ

ʦʜ
 ʠ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ.
 ʅ

ʘʨ
ʘʯ

ʘʥ
ʘ 

ʝ 
ɱʅ

. ʅ
ʘʧ

ʨʘ
ʚʝ

ʥʘ
 ʝ

ʚʘ
ʣʫ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ.
 

ʉ
ʦ 

ʄ
ɻ 

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʠ

 ʪ
ʨʝ

ʙʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʠ

 ʚ
ʦʚ

ʝʜ
.ʀ

ʤʘ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪ,
 ʜ

ʘ 
ʩʝ

 
ʜʦ

ʧʦ
ʣʥ

ʠ 
ʩʦ

 ʜ
ʝʪ

ʩʢ
ʦʪ

ʦ 
ʢʘ

ʪʯ
ʝ.

84

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

 ʟʘ
 ʀ

ʟʛ
ʨʘ

ʜʙ
ʘ 

ʥʘ
 

ʢʦ
ʣʦ

ʚʦ
ʟ ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʘ 

,,ɻ
", 

ʚʦ
 ʥ

ʘʩ
ʝʣ

ʙʘ
 ʄ

ʘʣ
 ʇ

ʘʨ
ʠʩ

 
ʃ

=2
08

 n
a 

ʂ
ʇ

 1
93

63
  ʠ

 ʫ
ʣʠ

ʮʘ
 ,,

ʍ
" L

=9
7ʤ

' ʥ
ʘ 

 
ʂ

ʇ
 1

06
43

/4
 ʥ

ʘ 
ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
5

94
.4

00
,0

0
94

.4
00

,0
0

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʇ
ʨʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ʥ
ʘ 

ɱʅ
. ʉ

ʝ 
ʯʝ

ʢʘ
ʘʪ

 ʥ
ʫʤ

ʝʨ
ʠʯ

ʢʠ
 ʠ

 ʧ
ʠʩ

ʤʘ
 ʟʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʥ

ʩʪ
ʘʣ

ʘʮ
ʠʠ

.ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ʿʘ

ʚʥ
ʘ 

ʥʘ
ʙʘ

ʚʢ
ʘ.

ɺ
ʦ 

ʬʘ
ʟʘ

 ʝ
 ʝ

ʚʘ
ʣʫ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ.
 

ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ
 ʄ

ɻ 
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʠ
.

85

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʦ
 ʨ

ʝʰ
ʝʥ

ʠʝ
 ʟʘ

 
ʦʜ

ʚʦ
ʜʥ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʦ
ʣʫ

ʮʠ
 ʠ

 ɸ
ɹ 

ʧʣ
ʦʯ

ʘ 
ʥʘ

ʜ 
ʜʝ

ʣʦ
ʚʝ

ʥ 
ʧʨ

ʦʩ
ʪʦ

ʨ 
ʥʘ

 ʩ
ʪʘ

ʜʠ
ʦʥ

 ʇ
ʝʪ

ʘʨ
 

ʄ
ʠʣ

ʦʰ
ʝʚ

ʩʢ
ʠ

88
.2

80
,0

0
88

.2
80

,0
0

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ 

- ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʇ

ʦʪ
ʨʝ

ʙʝ
ʥ 

ʝ 
ʫʚ

ʠʜ
 ʩ

ʦ 
ʢʦ

ʤʫ
ʥʘ

ʣʥ
ʦʪ

ʦ 
ʦʜ

ʜʝ
ʣʝ

ʥʠ
ʝ.

 ʀ
ʟʚ

ʨʰ
ʝʥ

 ʝ
 ʫ

ʚʠ
ʜ 

ʩʣ
ʝʜ

ʠ 
ɱʅ

.

86
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 

ʀ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 ʦ
ʙʿ

ʝʢ
ʪ 

ʚʦ
 ɹ

ʫʢ
ʦʚ

ʩʢ
ʠ 

ʣʠ
ʚʘ

ʜʠ
 ʥ

ʘ 
ʂ

ʇ
18

91
4 

ɹʠ
ʪʦ

ʣʘ
 1

/2
 (ɺ

1 
- ʦ

ʙʨ
ʘʟ

ʦʚ
ʘʥ

ʠʝ
)

47
4.

80
2,

00
47

4.
80

2,
00

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ɺ

ʦ 
ʧʦ

ʜʛ
ʦʪ

ʦʚ
ʢʘ

 ʝ
 ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ʠ 

ɱʅ
.ɺ

ʦ 
ʬʘ

ʟʘ
 ʥ

ʘ 
ʝʚ

ʘʣ
ʫʘ

ʮʠ
ʿʘ

.ʉ
ʝ 

ʦʯ
ʝʢ

ʫʚ
ʘ 

ʩʢ
ʣʫ

ʯʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
.ɼ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
ʦʪ

 ʝ
 ʥ

ʘ 
ʧʦ

ʪʧ
ʠʩ

.ʉ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

 ʝ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
, ʠ

 ʠ
ʤʘ

 ʦ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ

87
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 

ʀ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 ʦ
ʙʿ

ʝʢ
ʪ 

ʥʘ
 ʂ

ʇ
 1

15
08

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

3 
(ɺ

4-
10

 ʜ
ʨʫ

ʛʠ
 ʜ

ʨʞ
ʘʚ

ʥʠ
 ʦ

ʨʛ
ʘʥ

ʠ)
 

30
6.

22
8,

00
30

6.
22

8,
00

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʇ

ʫʰ
ʪʝ

ʥʘ
 ʝ

 ɱʅ
, ʩ

ʝʫ
ʰ

ʪʝ
 ʥ

ʝ 
ʝ 

ʦʙ
ʿʘ

ʚʝ
ʥʘ

 1
6.

09
.2

02
4.

 ʆ
ʙʿ

ʘʚ
ʝʥ

ʘ 
ʝ 

ɱʅ
.ʉ

ʣʝ
ʜʠ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʩ
ʦ 

ʠʟ
ʙʨ

ʘʥ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʘ
ʥʪ

 - 
ɸ

ʨʭ
ʠʪ

ʝʢ
ʪʦ

ʥ 
ʜʠ

ʟʘ
ʿʥ

.ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʝ 

ʚʦ
 ʠ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

.

88

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʫʣ
ʠʮ

ʘ 
ɼ

ʠʤ
ʠʪ

ʘʨ
 ʀ

ʣʠ
ʝʚ

ʩʢ
ʠ 

ʄ
ʫʨ

ʘʪ
ʦ 

ʦʜ
 ʫ

ʣ.
 2

1ʚ
ʘ

ʜʦ
 ʦ

ʪʚ
ʦʨ

ʝʥ
 ʢ

ʘʥ
ʘʣ

 ʂ
ʫʨ

ʜʝ
ʣʝ

ʩ 
(ʋ

ʨʙ
ʘʥ

ʠʩ
ʪʠ

ʯʢ
ʠ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
 ʟʘ

 ʠ
ʥʬ

ʨʘ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʪ

ʫʨ
ʘ 

ʩʦ
 ʆ

ʩʥ
ʦʚ

ʥʠ
 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʠ 

ʟʘ
 ʩ

ʠʪ
ʝ 

ʬʘ
ʟʠ

)

1.
22

6.
72

1,
00

72
.8

81
,9

0
53

.4
47

,1
0

34
.0

11
,6

0
34

.0
11

,6
0

1.
42

1.
07

3,
20

-3
54

.0
01

,0
0

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ʇ
ʫʰ

ʪʝ
ʥʘ

 ʝ
 ɱʅ

 ʟʘ
 ʀ

ʜʝ
ʿʥ

ʠ 
ʠ 

ʦʩ
ʥʦ

ʚʥ
ʠ,

 ʘ
 ʠ

 ʥ
ʘʨ

ʘʯ
ʢʘ

 ʟʘ
 ʋ

ʇ
ʀ

 ʚ
ʦ 

ʿʘ
ʚʥ

ʦʪ
ʦ.

ʉ
ʣʝ

ʜʠ
 ʩ

ʢʣ
ʫʯ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

.ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

 ʝ
 ʚ

ʦ 
ʨʘ

ʙʦ
ʪʘ

.

89
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 
ʩʧ

ʦʨ
ʪʩ

ʢʦ
 ʨ

ʝʢ
ʨʝ

ʘʪ
ʠʚ

ʥʘ
 ʟʦ

ʥʘ
 ʩ

. ʇ
ʦʨ

ʦʜ
ʠʥ

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʉ
ʦʩ

ʪʘ
ʥʦ

ʢ 
ʩʦ

 ʄ
ʠʛ

ʫʣ
ʦʚ

ʩʢ
ʘ.

90
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 
ʨʝ

ʢʦ
ʥʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʯ
ʠʣ

ʠʰ
ʪʝ

 ʚ
ʦ 

ʩ 
ɹʫ

ʢʦ
ʚʦ

 ʥ
ʘ 

ʂ
ʇ

 ʙ
ʨ.

 4
23

2 
ʂ

ʆ
 ɹ

ʫʢ
ʦʚ

ʦ
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

ʜʘ
 ʩ

ʝ 
ʦʜ

ʠ 
ʥʘ

 ʪ
ʝʨ

ʝʥ

91
ʀ

ʟʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʢʘ

 ʥ
ʘ 

ʋ
ʨʙ

ʘʥ
ʠʩ

ʪʠ
ʯʢ

ʘ 
ʠ 

ʧʨ
ʦʝ

ʢʪ
ʥʘ

 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 ʂ

ʨʝ
ʤʝ

ʥʠ
ʮʘ

0,
00

-4
60

.9
15

,9
7

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʉ

ʦʩ
ʪʘ

ʥʦ
ʢ 

ʩʦ
 ʦ

ʜʝ
ʣʝ

ʥʠ
ʝ 

ʟʘ
 ʠ

ʤʦ
ʪʥ

ʦ 
ʧʨ

ʘʚ
ʥʠ

.ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʧ

ʦʨ
ʘʯ

ʘ 
ʋ

ʇ
ɺ

ʅ
ʄ

 
ʩʦ

 ʠ
ʜʝ

ʿʥ
ʠ 

ʠ 
ʦʩ

ʥʦ
ʚʥ

ʠ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠ

92
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʫ

ʣʠ
ʮʠ

 ʚ
ʦ 

ʩ.
 ɼ

.ʆ
ʨʠ

ʟʘ
ʨʠ

 ʩ
ʦ 

ʃ
=1

40
0ʤ

 ʌ
ʘʟ

ʘ 
2

10
3.

84
0,

00
10

3.
84

0,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʉ

ʦʩ
ʪʘ

ʥʦ
ʢ 

ʩʦ
 ʦ

ʜʜ
ʝʣ

ʝʥ
ʠʝ

ʪʦ
 ʟʘ

 ʩ
ʧʨ

ʦʚ
ʝʜ

ʫʚ
ʘʥ

ʿʝ
 ʥ

ʘ 
ɼ

ʋ
ʇ

. ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʝ 

ʠʟ
ʨʘ

ʙʦ
ʪʝ

ʥ 
ʠ 

ʜʦ
ʩʪ

ʘʚ
ʝʥ

 ʟʘ
 ɽ

 ʆ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ

93
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʈ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ 

ʥʘ
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʘ 

ʂ
ʘʨ

ʘʦ
ʨʤ

ʘʥ
 ʃ

=4
50

ʤ
13

8.
06

0,
00

13
8.

06
0,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ʉ
ʝ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʠ
 ʧ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʦ
ʪ

94
ʋ

ʨʙ
ʘʥ

ʠʩ
ʪʠ

ʯʢ
ʠ 

 ʧ
ʨʦ

ʝʢ
ʪ 

ʟʘ
 ʠ

ʥʬ
ʨʘ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʪ
ʫʨ

ʘ 
ʟʘ

 
ʬʘ

ʟʘ
 ʬ

ʝʢ
ʘʣ

ʥʘ
, ʘ

ʪʤ
ʦʩ

ʚʝ
ʨʩ

ʢʘ
  ʠ

 ʢ
ʦʣ

ʦʚ
ʦʟ

  ʟ
ʘ 

 
ʥʘ

ʩʝ
ʣʙ

ʘ 
ɹʫ

ʢʦ
ʚʩ

ʢʠ
 ʣ

ʠʚ
ʘʜ

ʠ
85

5.
66

5,
00

85
5.

66
5,

00
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʿʘ
 - 

ʆ
ʣʛ

ʠʮ
ʘ

ʋ
ʇ

ʀ
 ʝ

 ʚ
ʦ 

ʟʘ
ʚʨ

ʰ
ʥʘ

 ʬ
ʘʟ

ʘ,
 ʆ

ʩʪ
ʘʥ

ʘʪ
ʠʪ

ʝ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʠ 
ʠʜ

ʝʿ
ʥʠ

  ʩ
ʝ 

ʜʦ
ʩʪ

ʘʚ
ʝʥ

ʠ.

95
ʇ

ʨʦ
ʝʢ

ʪʥ
ʘ 

ʜʦ
ʢʫ

ʤʝ
ʥʪ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʟʘ

 ʫ
ʨʝ

ʜʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʿʘ
ʚʝ

ʥ 
ʧʨ

ʦʩ
ʪʦ

ʨ 
ʥʘ

 ʂ
ʇ

15
87

9 
ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
1 

ʠ 
2 

(ʅ
ʘʩ

ʝʣ
ʙʘ

 ɹ
ʘʢ

ʪʝ
ʨʠ

ʦʣ
ʦʰ

ʢʘ
)

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʇ
ʫʩ

ʪʝ
ʥʦ

 ʝ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ,

 ʠ
ʤʘ

 ɼ
ʋ

ʇ
, ʧ

ʦ 
ʥʦ

ʚʘ
 ʛʦ

ʜʠ
ʥʘ

 ɱʅ
.

96

ʂ
ʦʥ

ʢʫ
ʨʩ

 ʟʘ
 ʠ

ʜʝ
ʿʥ

ʦ 
ʨʝ

ʰ
ʝʥ

ʠʝ
 ʟʘ

 ʚ
ʠʜ

ʦʚ
ʠ 

ʥʘ
 

ʫʨ
ʙʘ

ʥʘ
 ʦ

ʧʨ
ʝʤ

ʘ 
ʩʧ

ʦʨ
ʝʜ

 ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ʟʘ

 
ʧʦ

ʩʪ
ʘʚ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʫ
ʨʙ

ʘʥ
ʘ 

ʦʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ʥ

ʘ 
ʿʘ

ʚʥ
ʠ 

ʧʦ
ʚʨ

ʰ
ʠʥ

ʠ 
ʥʘ

 ʧ
ʦʜ

ʨʘ
ʯʿ

ʝʪ
ʦ 

ʥʘ
 ʆ

ʧʰ
ʪʠ

ʥʘ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ

59
.4

00
,0

0
59

.4
00

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʿʘ

ʇ
ʦ 

ʥʦ
ʚʘ

 ʛʦ
ʜʠ

ʥʘ
. ʉ

ʝ 
ʆ

ʯʝ
ʢʫ

ʚʘ
 ʫ

ʩʚ
ʦʿ

ʫʚ
ʘˁ

ʝ 
ʥʘ

 ʇ
ʨʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘʪ
ʘ 

ʟʘ
 

ʫʨ
ʙʘ

ʥʘ
 ʦ

ʧʨ
ʝʤ

ʘ.

97

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʠʟ
ʛʨ

ʘʜ
ʙʘ

 ʥ
ʘ 

ʢʨ
ʩʪ

ʦʩ
ʥʠ

ʮʘ
 ʩ

ʦ 
ʢʨ

ʫʞ
ʝʥ

 ʪ
ʝʢ

 ʟʘ
 ʫ

ʣ.
 

ʄ
ʘʢ

ʝʜ
ʦʥ

ʩʢ
ʠ 

ɻʝ
ʤʠ

˅ʠ
ʠ 

ʩʦ
 ʄ

ʘʢ
ʝʜ

ʦʥ
ʩʢ

ʘ 
ʬʘ

ʣʘ
ʥʛ

ʘ 
(ʢ

ʘʿ
 ʘ

ʚʪ
ʦʙ

ʫʩ
ʢʘ

ʪʘ
), 

ʂ
ʇ

 ʙ
ʨ.

 1
94

42
, 

17
57

2/
1,

 1
68

50
/2

, 1
75

72
/2

, 1
68

52
/1

, 1
68

52
/2

 
ʠ 

16
85

2/
3

57
2.

41
8,

00
57

2.
41

8,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

ɸ
ʧʣ

ʠʮ
ʠʨ

ʘʥ
ʦ 

ʝ 
ʟʘ

 ɽ
 - 

ʆ
ʜʦ

ʙʨ
ʝʥ

ʠʝ

98

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʪʦ
ʧʣ

ʦʚ
ʦʜ

ʥʠ
 ʧ

ʨʠ
ʢʣ

ʫʯ
ʦʮ

ʠ 
ʟʘ

 :1
.  

ʆ
ʋ

 ʊ
ʨʠ

ʬʫ
ʥ 

ʇ
ʘʥ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ,
 2

 ʅ
ʘʩ

ʝʣ
ʙʘ

 ʉ
ʪʨ

ʝʣ
ʠʰ

ʪʝ
 - 

ɼ
ʝʪ

ʩʢ
ʘ 

ʛʨ
ʘʜ

ʠʥ
ʢʘ

 ʩ
ʦ 

ʫʯ
ʠʣ

ʠʰ
ʪʝ

, 3
 ɼ

ʝʪ
ʩʢ

ʘ 
ʛʨ

ʘʜ
ʠʥ

ʢʘ
 

ʉ
ʥʝ

ʛʫ
ʣʢ

ʘ 

0,
00

0,
00

ɽʤ
ʠʣ

ʠʿ
ʘ

ʆ
ʩʪ

ʚʘ
ʨʝ

ʥʠ
 ʩ

ʝ 
ʢʦ

ʥʪ
ʘʢ

ʪʠ
 ʩ

ʦ 
ʨʘ

ʢʦ
ʚʦ

ʜʩ
ʪʚ

ʦʪ
ʦ 

ʥʘ
 ɽ

ʉ
ʄ

 ʠ
 

ʊʦ
ʧʣ

ʠʬ
ʠʢ

ʘʮ
ʠʿ

ʘ 
ʠ 

ʟʘ
ʢʣ

ʫʯ
ʝʥ

ʦ 
ʝ 

ʜʝ
ʢʘ

 ʚ
ʦ 

ʦʚ
ʘʘ

 ʬ
ʘʟ

ʘ 
ʩʝ

ʫʯ
ʰ

ʝ 
ʥʝ

 ʤ
ʦʞ

ʝ 
ʜʘ

 ʩ
ʝ 

ʜʝ
ʬʠ

ʥʠ
ʨʘ

 ʚ
ʨʝ

ʤʝ
ʪʦ

 ʢ
ʦʛ

ʘ 
˃ʝ

 ʤ
ʦʞ

ʠ 
ʜʘ

 ʩ
ʝ 

ʨʝ
ʘʣ

ʠʟ
ʠʨ

ʘʘ
ʪ 

ʦʚ
ʠʝ

 
ʧʨ

ʠʢ
ʣʫ

ʯʦ
ʮʠ



СТР.112-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025
99

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʥ

ʘ 
ʜʦ

ʢʫ
ʤʝ

ʥʪ
ʘʮ

ʠʿ
ʘ 

ʟʘ
 ʈ

ʝʢ
ʦʥ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʮ
ʠʿ

ʘ 
ʥʘ

 ʦ
ʙʿ

ʝʢ
ʪ 

,,ɼ
ʊɺ

 ʇ
ʘʨ

ʪʠ
ʟʘ

ʥ"
 ʥ

ʘ 
ʂ

ʇ
 1

75
74

 ʂ
ʆ

 
ɹʠ

ʪʦ
ʣʘ

 1
/2

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

-1
00

.0
00

,0
0

ʆ
ʣʛ

ʠʮ
ʘ 

- ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʇ

ʦʪ
ʨʝ

ʙʝ
ʥ 

ʝ 
ʩʦ

ʩʪ
ʘʥ

ʦʢ
 ʩ

ʦ 
ʆ

ʣʛ
ʠʮ

ʘ

10
0

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
 ʥ

ʘ 
ʜʝ

ʣ 
ʦʜ

 ʫ
ʣ.

 
13

ʪʠ
 ʿʫ

ʣʠ
 ʃ

=3
80

ʤ 
(ʂ

ʇ
19

41
7 

ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

3)
25

0.
16

0,
00

25
0.

16
0,

00
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

ɺ
ʦʚ

ʝʜ
ʝʥ

ʠ 
ʩʝ

 ʚ
ʦ 

ʨʘ
ʙʦ

ʪʘ

10
1

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
 ʥ

ʘ 
ʜʝ

ʣ 
 ʫ

ʣ.
 ʂ

ʦʣ
ʝ 

ʂ
ʘʥ

ʠʥ
ʩʢ

ʠ 
ʠ 

ʄ
ʠʭ

ʘʿ
ʣʦ

 ɹ
ʦʿ

ʘ˅
ʠʝ

ʚ 
(ʂ

ʇ
 1

19
70

, 
12

15
0 

ʠ 
19

38
8 

ɹʠ
ʪʦ

ʣʘ
 3

) ʃ
=2

40
ʤ

12
3.

90
0,

00
12

3.
90

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʇ
ʨʦ

ʝʢ
ʪʦ

ʪ 
ʝ 

ʥʘ
 ʈ

ʝʚ
ʠʟ

ʠʿ
ʘ,

 ʩ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

 ʫ
ʩʣ

ʦʚ
ʠ 

ʦʜ
 ɿ

ʂ
ʋ

 ʦ
ʜ 

ʌ
ʝʚ

ʨʫ
ʘʨ

ʠ

10
2

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʜʝ
ʣ 

ʦʜ
 ʫ

ʣ 
ɲ

ʫʙ
ʦʿ

ʥʦ
 ʃ

= 
53

0ʤ
 (ʂ

ʇ
 1

92
84

/1
, 3

69
5/

1,
 3

71
2,

 
36

99
 ʠ

 3
30

5 
ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
4)

17
8.

29
8,

00
17

8.
29

8,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʟʘ
ʧʠ

ʰ
ʫʚ

ʘ 
ʂ

ʇ
 ʪ

ʦ.
ʇ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ 

ʠʤ
ʘ

10
3

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʜʝ
ʣ 

ʦʜ
 ʫ

ʣ 
ʄ

ʫʢ
ʦʩ

 ʃ
=3

95
ʤ 

(ʂ
ʇ

19
28

5,
 1

92
86

 ʠ
 9

55
 ʂ

ʆ
 

ɹʠ
ʪʦ

ʣʘ
 4

)

13
5.

58
2,

00
13

5.
58

2,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʇ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ 
ʠʤ

ʘ,
 ʉ

ʝ 
ʩʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ɱʅ
.

10
4

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʜʝ
ʣ 

ʦʜ
 ʫ

ʣ 
ɺ

ʠʜ
ʘʥ

 ɱʘ
ʥʘ

ʢʠ
ʝʚ

ʩʢ
ʠ 

(6
ʪʘ

) ʠ
 ʜ

ʝʣ
 ʦ

ʜ 
ʫʣ

. ʅ
ʠʢ

ʦʣ
ʘ 

ɬʦ
ʨʛ

ʠʝ
ʚʩ

ʢʠ
 ʅ

ʠʢ
ʣʝ

ʮ 
  ʃ

=1
60

ʤ 
(ʥ

ʘ 
ʂ

ʇ
 4

06
8 

ʠ 
19

31
8 

ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

4)

84
.9

60
,0

0
84

.9
60

,0
0

ɸ
ʥʺ

ʝʣ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ɱʅ

, ʠ
ʤʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ.
 ʀ

ʤʘ
 ʜ

ʦʛ
ʦʚ

ʦʨ
 ʩ

ʦ 
ʇ

ʨʦ
ʠʥ

ʛ

10
5

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʜʝ
ʣ 

ʦʜ
 ʫ

ʣ.
 

ʄ
ʘʨ

ʢʦ
 ʎ

ʝʧ
ʝʥ

ʢʦ
ʚ 

 ʠ
 ʫ

ʣ.
 ɱʦ

ʨʛ
ʦʚ

 ʂ
ʘʤ

ʝʥ
   

ʃ
=4

75
ʤ 

(ʥ
ʘ 

ʂ
ʇ

 6
45

3,
 6

45
1,

 6
50

6 
ʠ 

65
25

 ʂ
ʆ

 
ɹʠ

ʪʦ
ʣʘ

 3
)

13
5.

70
0,

00
13

5.
70

0,
00

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʉ

ʝ 
ʩʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ɱʅ
, ʠ

ʤʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ.

 ʀ
ʤʘ

 ʜ
ʦʛ

ʦʚ
ʦʨ

 ʇ
ʝʥ

˅ʝ
ʨ 

ʿʘ
  ʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʠ

10
6

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
 ʢ

ʦʣ
ʦʚ

ʦʟ
 ʟʘ

 ʫ
ʣ.

 2
1ʚ

ʘ 
ʃ

=4
20

ʤ 
(ʥ

ʘ 
ʂ

ʇ
 1

94
18

/1
 ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
3)

12
7.

44
0,

00
12

7.
44

0,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ɱʅ

, ʠ
ʤʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ,
 ʇ

ʝʥ
˅ʝ

ʨ 
ʿʘ

 ʨ
ʘʙ

ʦʪ
ʠ

10
7

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʫʣ
. 2

5ʪ
ʘ 

ʃ
=3

15
ʤ 

(ʥ
ʘ 

ʂ
ʇ

 1
94

20
 ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
3)

94
.4

00
,0

0
94

.4
00

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ɱʅ

, ʠ
ʤʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ,
 ɺ

ʝʢ
ʝ 

ʩʝ
 ʥ

ʘ 
ʨʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ

10
8

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʢʦ

ʣʦ
ʚʦ

ʟ ʟ
ʘ 

ʫʣ
. 2

6ʪ
ʘ 

ʃ
=1

35
ʤ 

(ʥ
ʘ 

ʂ
ʇ

 1
94

20
 ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
3)

41
.3

00
,0

0
41

.3
00

,0
0

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʉ
ʝ 

ʩʧ
ʨʝ

ʤʘ
 ɱʅ

, ʠ
ʤʘ

 ʧ
ʦʜ

ʟʝ
ʤʥ

ʠ,
 ɺ

ʝʢ
ʝ 

ʝ 
ʥʘ

 ʨ
ʝʚ

ʠʟ
ʠʿ

ʘ

10
9

ʈʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʠʥ

ʬʨ
ʘʩ

ʪʨ
ʫʢ

ʪʫ
ʨʘ

 ʥ
ʘ 

ʫʣ
. 

ʎ
ʘʨ

 ʉ
ʘʤ

ʦʠ
ʣ 

- ʦ
ʜ 

ʫʣ
. ʉ

ʪʠ
ʚ 

ʅ
ʘʫ

ʤʦ
ʚ 

ʜʦ
 ɬ

ʦʨ
ʛʠ

 
ʉ

ʪʝ
ʨʿ

ʦʚ
ʩʢ

ʠ-
 ɷ

ʦ˅
ʘ 

ʃ
=4

20
ʤ 

(ʂ
ʇ

 1
94

00
 ʂ

ʆ
 

ɹʠ
ʪʦ

ʣʘ
 3

)

0,
00

ʀ
ʩʢ

ʨʘ
ʉ

ʝ 
ʩʧ

ʨʝ
ʤʘ

 ɱʅ
, ʠ

ʤʘ
 ʧ

ʦʜ
ʟʝ

ʤʥ
ʠ

11
0

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʫʨ

ʙʘ
ʥʠ

ʩʪ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 
ʟʘ

 ,,
ʇ

ʦʪ
ʠʩ

ʝʥ
 ʮ

ʝʚ
ʢʦ

ʚʦ
ʜ 

ʟʘ
 ʩ

ʠʨ
ʦʚ

ʘ 
ʚʦ

ʜʘ
 ʦ

ʜ 
ʇ

.ʉ
. 

ɼ
ʦʚ

ʣʝ
˅ʠ

ʢ 
ʜʦ

 ʬ
ʠʣ

ʪʝ
ʨʥ

ʠʮ
ʘ 

ɼ
ʠʭ

ʦʚ
ʦ 

(ʂ
ʆ

 
ɹʠ

ʪʦ
ʣʘ

 4
, ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
1/

2 
ʠ 

ʂ
ʆ

 ɹ
ʨʫ

ʩʥ
ʠʢ

)

54
4.

27
5,

00
54

4.
27

5,
00

ɸ
ʥʜ

ʨʝ
ʘ

ʅ
ʘʨ

ʘʯ
ʘʥ

 ʝ
 ʋ

ʇ
ʀ

, ʩ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

ʘʪ
 ʫ

ʩʣ
ʦʚ

ʠʪ
ʝ 

ʜʘ
 ʛʠ

 ʧ
ʣʘ

ʪʠ
 ɺ

ʦʜ
ʦʚ

ʦʜ
 ʠ

 
ʈʝ

ʚʠ
ʟʠ

ʿʘ
ʪʘ

11
1

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʩ
ʪʦ

ʨʥ
ʠ 

ʠ 
ʫʨ

ʙʘ
ʥʠ

ʩʪ
ʠʯ

ʢʠ
 

ʧʣ
ʘʥ

ʦʚ
ʠ

5.
00

0.
00

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

11
2

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʛʣ

ʘʚ
ʥʠ

 ʢ
ʨʘ

ʮʠ
 ʚ

ʦ 
ʩ.

 
ɹʨ

ʫʩ
ʥʠ

ʢ
20

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

25
0.

00
0,

00
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

ʇ
ʦʜ

ʛʦ
ʪʦ

ʚʢ
ʘ 

ʥʘ
 ʘ

ʥʘ
ʣʠ

ʟʘ

11
3

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʈʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʘ 

8ʤ
ʠ 

ʉ
ʝʧ

ʪʝ
ʤʚ

ʨʠ
 ʦ

ʜ 
ʫʣ

. ʀ
ʣʠ

ʥʜ
ʝʥ

ʩʢ
ʘ 

ʜʦ
 ʃ

ʫʢ
 ʆ

ʠʣ
 (ʩ

ʦʛ
ʣʘ

ʩʥ
ʦ 

ʥʦ
ʚ 

ʋ
ʨʙ

ʘʥ
ʠʩ

ʪʠ
ʯʢ

ʠ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

 ʟʘ
 ʠ

ʥʬ
ʨʘ

ʩʪ
ʨʫ

ʢʪ
ʫʨ

ʘ)

28
0.

84
0,

00
93

.4
56

,0
0

37
4.

29
6,

00
37

4.
29

6,
00

ɻʦ
ʨʜ

ʘʥ
ʘ

11
4

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʥʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʀ
ʟʛ

ʨʘ
ʜʙ

ʘ 
ʥʘ

 ʫ
ʣʠ

ʮʘ
 ʇ

ʘʨ
ʪʠ

ʟʘ
ʥʩ

ʢʘ
, ʦ

ʜ 
ʫʣ

. 
ʅ

ʠʢ
ʦʣ

ʘ 
ʊʝ

ʩʣ
ʘ 

(ʊ
ʨʘ

ʥʛ
ʣ)

 ʜ
ʦ 

ʄ
ʘʢ

ʝʜ
ʦʥ

ʩʢ
ʠ 

ɬʝ
ʤʠ

˅ʠ
ʠ 

(ʆ
ʋ

 ʂ
ʦʣ

ʝ 
ʂ

ʘʥ
ʠʥ

ʩʢ
ʠ)

 ʃ
=2

70
ʤ

35
3.

64
6,

00
19

.1
16

,0
0

15
.9

30
,0

0
38

8.
69

2,
00

38
8.

69
2,

00

11
5

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 

ʨʝ
ʢʦ

ʥʩ
ʪʨ

ʫʢ
ʮʠ

ʿʘ
 ʥ

ʘ 
ʫʣ

ʠʮ
ʘ 

ʚʦ
 ʩ

. ʊ
ʨʥ

ʦʚ
ʦ 

ʃ
=4

00
ʤ

11
8.

00
0,

00
11

8.
00

0,
00

11
8.

00
0,

00
ʀ

ʩʢ
ʨʘ

ɼ
ʘ 

ʩʝ
 ʥ

ʘʨ
ʘʯ

ʘ 
ʧʨ

ʦʝ
ʢʪ

ʦʪ
 ʟʘ

 ʨ
ʝʢ

ʦʥ
ʩʪ

ʨʫ
ʢʮ

ʠʿ
ʘ,

 ʩ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

 ʈ
ʝʙ

ʘʣ
ʘʥ

ʩ

11
6

ʊʝ
ʭʥ

ʠʯ
ʢʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʠ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʝʥ

ʝʨ
ʛʝ

ʪʩ
ʢʘ

 ʬ
ʘʩ

ʘʜ
ʘ,

 ʟʘ
ʤʝ

ʥʘ
 ʥ

ʘ 
ʜʦ

ʛʨ
ʘʤ

ʘ 
ʠ 

ʧʦ
ʩʪ

ʘʚ
ʫʚ

ʘˁ
ʝ 

ʥʘ
 ʠ

ʟʦ
ʣʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʥ
ʘ 

ʪʘ
ʚʘ

ʥ 
ʥʘ

 ʆ
ʋ

 
ʂ

ʨʩ
ʪʝ

 ʇ
ʝʪ

ʢʦ
ʚ 

ʄ
ʠʩ

ʠʨ
ʢʦ

ʚ 
ʩʦ

 ʟʘ
ʤʝ

ʥʘ
 ʥ

ʘ 
ʘʟ

ʙʝ
ʩʥ

ʠ 
ʢʨ

ʦʚ
ʥʠ

 ʧ
ʣʦ

ʯʠ
 ʥ

ʘ 
ʦʙ

ʿʝ
ʢʪ

 ʢ
ʦʪ

ʣʘ
ʨʘ

 ʚ
ʦ 

 
ʩ.

 ɹ
ʠʩ

ʪʨ
ʠʮ

ʘ

24
0.

00
0,

00
24

0.
00

0,
00

24
0.

00
0,

00
ɸ

ʥʜ
ʨʝ

ʿʘ
ʉ

ʝ 
ʯʝ

ʢʘ
 ʈ

ʝʙ
ʘʣ

ʘʥ
ʩʦ

ʪ

11
7

ʊʝ
ʭʥ

ʠʯ
ʢʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʫ
ʨʝ

ʜʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʩ

ʪʦ
ʨ 

ʧʦ
ʟʘ

ʜʠ
 ʫ

ʣ.
 ʇ

ʝʪ
ʘʨ

 ʇ
ʝʪ

ʨʦ
ʚʠ

˃ 
ɳ

ʝʛ
ʦʰ

, 
ʂ

ʇ
 8

96
4/

1 
ʠ 

89
42

 ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

3 
(ʢ

ʘʿ
 

ʼʚ
ʦʥ

ʯʘ
ʨʠ

ʪʝ
)

11
9.

41
6,

00
11

9.
41

6,
00

11
9.

41
6,

00
ʄ

ʠʪ
ʨʝ

ʉ
ʝ 

ʯʝ
ʢʘ

 ʈ
ʝʙ

ʘʣ
ʘʥ

ʩʦ
ʪ

11
8

ʊʝ
ʭʥ

ʠʯ
ʢʘ

 ʜ
ʦʢ

ʫʤ
ʝʥ

ʪʘ
ʮʠ

ʿʘ
 ʟʘ

 ʫ
ʨʝ

ʜʫ
ʚʘ

ˁ
ʝ 

ʥʘ
 

ʧʨ
ʦʩ

ʪʦ
ʨ 

 ʫ
ʣ.

 ʇ
ʨʠ

ʣʝ
ʧʩ

ʢʘ
, ʂ

ʇ
 2

89
6 

ʂ
ʆ

 ɹ
ʠʪ

ʦʣ
ʘ 

4 
(ʢ

ʘʨ
ʰ

ʠ 
ʚʝ

ʪʝ
ʨʠ

ʥʘ
ʨʥ

ʘ)
71

.6
85

,0
0

71
.6

85
,0

0
71

.6
85

,0
0

ʄ
ʠʪ

ʨʝ
ʉ

ʝ 
ʯʝ

ʢʘ
 ʈ

ʝʙ
ʘʣ

ʘʥ
ʩʦ

ʪ

11
9

ʀ
ʟʨ

ʘʙ
ʦʪ

ʢʘ
 ʥ

ʘ 
ʪʝ

ʭʥ
ʠʯ

ʢʘ
 ʜ

ʦʢ
ʫʤ

ʝʥ
ʪʘ

ʮʠ
ʿʘ

 ʟʘ
 ʫ

ʣ.
 

ɹʣ
ʘʞ

ʝ 
ʈʦ

ʛʦ
ʟʠ

ʥʘ
ʨʦ

 ʂ
ʇ

 8
84

2 
ʂ

ʆ
 ɹ

ʠʪ
ʦʣ

ʘ 
3 

  
(ʦ

ʜ 
ʫʣ

. 4
ʪʠ

 ʅ
ʦʝ

ʤʚ
ʨʠ

 ʜ
ʦ 

ʫʣ
. 2

ʨʠ
 ɸ

ʚʛ
ʫʩ

ʪ)
62

.9
53

,0
0

30
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

11
7.

95
3,

00
11

7.
95

3,
00

ʄ
ʠʪ

ʨʝ

15
.5

69
.4

75
,4

8
2.

57
4.

49
0,

56
43

1.
31

9,
63

14
1.

38
0,

45
14

.5
34

.0
79

,1
5

1.
51

4.
20

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

39
.7

64
.9

45
,2

7
-3

.3
75

.8
74

,9
7

16
.6

24
.5

58
,4

5
3.

75
2.

26
9,

66
43

0.
10

9,
53

21
1.

02
6,

85
15

.5
90

.0
90

,5
5

1.
51

4.
20

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

-1
.0

55
.0

82
,9

7
-1

.1
77

.7
79

,1
0

1.
21

0,
10

-6
9.

64
6,

40
-1

.0
56

.0
11

,4
0

0,
00

0,
00

  
  

  
   

   
  

  
  

  
  

  

39
.7

64
.9

45
,2

7

6,
35

31
,3

9
-0

,2
8

33
,0

0
6,

77
0,

00
0,

00



СТР.113-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

6,
35

31
,3

9
-0

,2
8

33
,0

0
6,

77
0,

00
0,

00

Ре
д 

бр
Ш
иф

ра
С
УБ

В
ЕН

Ц
И
И

 И
 Т
РА

Н
С
Ф
ЕР

И
Д
ек

ем
вр

и 
20

22
1

46
49

90
Д
РУ

ГИ
 Т
РА

Н
С
Ф
ЕР

И
2

Ко
ф
ин

ан
си

ра
њ
е 

С
ог

ла
сн

о 
од

лу
ка

та
 з

а 
ос

но
ва

њ
е 

на
 Ц

ен
та

р 
за

 
ра

зв
ој

 н
а 

П
ел

аг
он

ис
ки

от
  п

ла
нс

ки
 р

ег
ио

н 
вр

ск
а 

ва
ш

 
бр

. 0
9-

14
5/

5 
 о

д 
01

.1
2.

20
21

.
1.

10
7.

13
2,

00
   

   
 

Ко
ф

ин
ан

си
ра

њ
е 

за
 п

ро
ек

то
т 

Sm
ar

t4
Yo

u2
68

7.
04

8,
00

В
ку
пн

о:
1.

79
4.

18
0,

00
   

   
 

4
Тр

ан
сф

ер
 д

о 
зд

ру
же

ни
ја

 н
а 

гр
аѓ

ан
и 

 (д
оп

ла
та

 
С

ов
ет

)
50

0.
00

0,
00

   
   

   
 

В
ку
пн

о:
50

0.
00

0,
00

   
   

   
 

42
61

20
Г1

Ч
ла
на
ри

на
 з
а 

85
1.

64
0,

00
   

   
   

 
5

ЗЕ
ЛС

85
1.

64
0,

00
   

   
   

 

3.
14

5.
82

0,
00

   
   

 

П
РО

ГР
А
М
А

  Е
КО

Н
О
М
С
КИ

 Р
А
ЗВ

О
Ј 
ЗА

   
20

25
г. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
П
ри

ло
г 

2

3

С
Е 
вк
уп

но
:



СТР.114-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за                                    
животна средина за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животна среди-
на за 2025 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/8                        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата за 

животна средина за 2025 година

 Во Програмата за животна средина за 
2025 година се врши  измена и дополнување на 
истата како и измена во Прегледот на потреб-
ните финансиски средства согласно усвоената 
Програма.
 Во поглавието број 2 Управување со 
отпад, ставовите 2.3 Изработка на Катастар на 
отпад и негово ажурирање и 2.4 Редизајнирање 

на постоечки простори за одлагање и селекција 
на отпад и уредување на јавни зелени површи-
ни на колективни станбени згради се бришат и 
се додава нов став:
 - Поставување на подземни садови за 
комунален отпад , во табеларниот приказ - Пре-
глед на потребните финансиски средства, 
согласно Планирана  програма во точка 2 и 
точка 6 се планираат 2.500.000 денари- Програ-
ма Р1 426990, 

 Во Поглавјето 2 Управување со отпад 
став 2.2 Субвенционирање на зелени поени со 
Пакомак поставување на вендинг машини со 
Пакомак, наместо планираните 300.000,00 
денари во табеларниот приказ под точка број 3 
се врши зголемување на средствата на  
1.300.000,00 денари Програма Р1 464990.

Завршни одредби

 Во текот на годината, Годишната Про-
грама може да се менува и дополнува, во завис-
ност од стратегијата и потребите на Општина 
Битола;
 За реализација на оваа Програма е 
задолжена  Комисијата за заштита на човекова-
та средина при Советот на Општина Битола и 
Одделението за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина на Општина 
Битола,
 Програмата за измена и дополнување на 
Програмата ќе биде објавена во Службен Глас-
ник на Општина Битола;
 Програма влегува во сила со објаву-
вањето во Сл.Гласник на Општина Битола.  
 Прилог
 - Табеларен приказ на потребните 
финансиски средства согласно усвоената Про-
грама за заштита на животната средина за 2025 
година

Бр 09-90/10            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

Преглед на потребните финансиски средства од Буџетот на Општина Битола согласно Програма за 
животна средина за 2025година
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за                                    
животна средина за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животна среди-
на за 2025 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/8                        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата за 

животна средина за 2025 година

 Во Програмата за животна средина за 
2025 година се врши  измена и дополнување на 
истата како и измена во Прегледот на потреб-
ните финансиски средства согласно усвоената 
Програма.
 Во поглавието број 2 Управување со 
отпад, ставовите 2.3 Изработка на Катастар на 
отпад и негово ажурирање и 2.4 Редизајнирање 

на постоечки простори за одлагање и селекција 
на отпад и уредување на јавни зелени површи-
ни на колективни станбени згради се бришат и 
се додава нов став:
 - Поставување на подземни садови за 
комунален отпад , во табеларниот приказ - Пре-
глед на потребните финансиски средства, 
согласно Планирана  програма во точка 2 и 
точка 6 се планираат 2.500.000 денари- Програ-
ма Р1 426990, 

 Во Поглавјето 2 Управување со отпад 
став 2.2 Субвенционирање на зелени поени со 
Пакомак поставување на вендинг машини со 
Пакомак, наместо планираните 300.000,00 
денари во табеларниот приказ под точка број 3 
се врши зголемување на средствата на  
1.300.000,00 денари Програма Р1 464990.

Завршни одредби

 Во текот на годината, Годишната Про-
грама може да се менува и дополнува, во завис-
ност од стратегијата и потребите на Општина 
Битола;
 За реализација на оваа Програма е 
задолжена  Комисијата за заштита на човекова-
та средина при Советот на Општина Битола и 
Одделението за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина на Општина 
Битола,
 Програмата за измена и дополнување на 
Програмата ќе биде објавена во Службен Глас-
ник на Општина Битола;
 Програма влегува во сила со објаву-
вањето во Сл.Гласник на Општина Битола.  
 Прилог
 - Табеларен приказ на потребните 
финансиски средства согласно усвоената Про-
грама за заштита на животната средина за 2025 
година

Бр 09-90/10            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

 Програма за животна средина  426990 R1 

1. Изработка на Зелен Катастар дел четврти 1.000.000,00 денари 

2. Поставување на подземни садови за комунален отпад   

2.500.000,00денари 

(2.000.000,00 + 
500.000,00) 

 

3. Кампањи за подигање на јавната свест за заштита на 
животната средина, управување со отпад... 

 

100.000,00денари 

 

4. Изработка на Катастар на стационарни извори на бучава 

 

200.000,00денари 

 

5. Изработка на Катастар на загадувачи на води 

 

200.000,00денари 

 

 Субвенции 464990 R1 

1. Субвенционирање на инвертер клима уреди 3.000.000,00 денари 

2. Субвенционирање на замена на дограма за 
домаќинства 

1.000.000,00 денари 

3. Субвенционирање зелени поени Проект поставување на 
вендинг машини со Пакомак 

1.300.000,00 денари 

(300.000,00 + 1.000.000,00) 

4. Трансфери на средства до училиштата за набавка на 
прочистувачи на воздух  

700.000,00 денари 

 Вкупен буџет 10.000.000,00 денари 

 

 

Преглед на потребните финансиски средства од Буџетот на Општина Битола согласно Програма за 
животна средина за 2025година
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за култура                         

во Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седница на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/9                       ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.               на Општината Битола,
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 
култура во Општина Битола за 2025 година

 Во рамки на активноста Бит Фест 2025  
се врши измена на буџетската ставка со што 
оваа активност е зголемена за 1.026.000,00 
денари, при што вкупниот буџет за реализација 
на активноста изнесува 3.526.000,00 денари. 
Дополнителните средства се обезбедени од 
Министерство за култура по учество на јавен 
конкурс за финансирање на проекти од нацио-
нален интерес во културата со кои ќе се поттик-
не развојот на креатинвите индустрии во 2025 
годин. На истиот Општина Битола и беа 
одобрени 1.026.000,00 ден за реализација на 
проект Бит Фест 2025: „Bitola Art Mapping” – 
нова креативна енергија на културното лето. 
Bitola Art Mapping е креативна програма во 
рамките на БИТ ФЕСТ што ја претвора Битола 
во сцена за современа уметност. Преку свет-
лосни инсталации, дигитален мапинг и урбани 
перформанси, јавните простори оживуваат со 
нова културна енергија. Проектот вклучува 
повеќе работилници на отворен простор, кои ќе 
овозможат подготовка на комплетен 3Д мапинг, 
но и вклучување на млади уметници, фотогра-
фи, архитекти, режисери, историчари и занает-
чии кои ќе овозможат креирање на исклучите-
лен производ и кулминира со спектакуларни 
настани кон крајот на август и официјало 
затворање на Бит фест 2025.

АКЦИОНЕН ПЛАН

  

Активност 
  

Одговорни Опис на активност Време на 
реализациј
а 

Финансиск
и Ресурси 
(сума 
изразена во 
МКД) 

Индикатори 

1 Традиционални настани/манифестации/фестивали  

2.1. 

БИТ ФЕСТ 
2025 
 

Општина 
Битола  

Активностите се спроведуваат преку:  
- јавен повик спроведен од Општина Битола 

за настани за збогатување на културното 
лето  

- во соработка со КИЦ  во рамките на 
проектот Бит Фест 2025: „Bitola Art 
Mapping” – нова креативна енергија на 
културното лето поддржан од Министерство 
за култура 

Јуни, јули 
и август 
2025 
година 

2.500.000,00 
Општина 
Битола  
 
1.026.000,00 
Министерст
во за 
култура 

Број на посетители, 
број на учесници, 
број на настани 
Програма 
Објави во медиуми 
и социјални мрежи 
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ФИНАНСИРАЊЕ
 Финансирањето на културните активности утврдени со оваа Програма во износ од 17.076.000 
денари (К4 – 16.050.000  денари) е предвидено со Буџетот на Општина Битола за 2025 година во 
износ од 16.050.000  денари и 1.026.000,00 денари од Министерство за култура.

 Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Средства од Буџетот на Општина Битола за 2025 година 
 
Програма за 
култура 

 
Ставка 

 
Опис на ставката 

 
Планирани 
средства 

К4 425990 Други договорни 
услуги 

1.800.000,00 ден  

К4 426990 Други оперативни 
расходи 

9.750.000,00 ден  

К4 464990 Разни трансфери 4.500.000,00 ден  
  Вкупно 16.050.000,00 ден  

 

Средства од Министерство за култура. 
 
Програма за 
култура 

 
Ставка 

 
Опис на ставката 

 
Планирани 
средства 

К4 426990 Други оперативни 
расходи 

1.026.000,00 ден  

  Вкупно 1.026.000,00 ден  
 

Бр.09-90/11                                                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.                                                                                          на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                                                                Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за активности-
те во областа на спортот и младите во 

општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за активностите 

во областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2025 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/10                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-

цата одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

активностите во областа на спортот и 
младите во општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата за активностите во 
областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2025 година се вршат следните 
измени и дополнувања кои се наведени во табе-
ларниот приказ: 
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за активности-
те во областа на спортот и младите во 

општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за активностите 

во областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2025 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/10                      ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-

цата одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

активностите во областа на спортот и 
младите во општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата за активностите во 
областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2025 година се вршат следните 
измени и дополнувања кои се наведени во табе-
ларниот приказ: 

Акционен план
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Програма Опис на активност Планирано за 2025 
год.  

Ребаланс  

ЛO - 
ТРАНСФЕ
РИ ДО 
СПОРТСК
И 
КЛУБОВИ  

Професионален спорт    
Фудбалски клуб Пелистер 18.934.000,00 ден 18.934.000,00 ден 
Кошаркарски клуб Пелистер 17.482.667,00 ден 17.482.667,00 ден 
Ракометен клуб Еурофарм 16.000.000,00 ден 20.000.000,00 ден 
ВКУПНО Професионален спорт   52.416.667,00 ден 56.416.667,00 ден 
Училишен спорт      
Училишен спорт  1.500.000,00 ден 1,500.000,00 
Универзитетски спорт  300.000,00 ден 300.000,00 
Спортски манифестации  
Традиционални манифестации, 
манифестации од особен 
интерес, Хуманитарни 
манифестации 

1.350.000,00 ден 1.350.000,00 

Дополнителни активности  
Женски клубови/здруженија 2.000.000,00 ден 2.000,000,00 
Други активности  550.000,00 ден 550.00,00 
Поддрка на општински 
фудбалски екипи 

500.000,00 ден 500.000,00 

Субвенционирање на спортски 
клубови/здруженија во кои 
членуваат деца од ранливи 
категории 
 

400.000,00 ден 113.000,00 

Поддршка за шаховски клубови 
 
 

150.000,000 ден. 150.000,00 

Млади  
Младински проекти  550.000,00 ден 550.000,00 
Младински центар           950.000,00 ден 950.000,00 
Спортски објекти   
Спортски планинарски и скијачки 
клубови 
 
 

3.000.000,00 ден 3.000.000,00 

 Вкупно   
 
 

63.666.667,00 ден 67.379.667,00 

А0 Јавен повик  
          - Правни лица 2.000.000,00 ден 1.810.000,00 
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          - Физички лица 1.000.000,00 ден 740.000,00 
Поддршка за Балканскиот 
шампион во бокс Ален 
Рустемовски 

333.333,00 ден.  333.333,00 

Студентска пракса 500.000,00 ден 500.000,00 
Локален Совет на млади 100.000,00 ден 100.000,00 
 Вкупно   3.933.333,00 ден 3.483.333,00 

ЛА - 
СПОРТСК
А 
ОПРЕМА 
И 
РЕКВИЗИ
ТИ 

Набавка на спортска опрема и 
реквизити 

500.000,00 ден 500.000,00 

 Вкупно   500.000,00 ден 500.000,00 

ЕО - 
Општинс
ка 
админист
рација 

Набавка на пeлети за Спортска 
сала  Борис Чурлевски 

1.600.000,00 ден 3.000.000,00 

 Вкупно   1.600.000,00 ден 3.000.000,00 

ДО - 
ГРАДОНА
ЧАЛНИК 

 Градоначалник 100.000,00 ден 100.000,00 
 Вкупно   100.000,00 ден 100.000,00 

ЕА - 
КАПИТАЛ
НИ 
ТРОШОЦИ 

Набавка на зелени столчиња за 
спортска сала Боро Чурлевски 200.000,00 ден 

 
200.000,00 

Набавка за машина за чистење  0 180.000,00 ден 
Вкупно   200.000,00 ден 380.000,00 

 Продажба на доминантен пакет на 
акции за професионани спортски 
клубови кои немаат активен 
договор, а се во 100% сопственост на 
Општина Битола.  

00,00 ден  

ВКУПНО 
ПРОГРА
МА 

  70.000.000,00 
ден 

74.843.000,00 ден 

 

2. Програмата влегува во сила со објавувањето во Сл.Гласник на Општина Битола.  

Бр 09-90/12                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.07.2025 год.                                                             на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                                   Габриела Илиевска     
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Градоначалникот на Општина 
Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени 
и дополнување на Програмата за јавни 

дејности  (образование) на Општина 
Битола за 2025 година

  Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за јавни 
дејности  
(образование) на Општина Битола за 2025 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024), член 157 и член 158 
од Законот за основно образование 
(„Сл.весник на РСМ бр.161/19 и 229/20“), 
член 101, 101а и 102 од Законот за средно 
образование („Сл.весник на РМ 
бр.44/95...30/16) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата 

за јавни дејности (образование) на 
Општина Битола за 2025 година

1.Во програмата за јавни дејности ( 
образование ) се вршат следните измени и 
дополнувања кои се наведени во 
табеларниот приказ: 

Измени и дополнување на 
Програмата за јавни дејности (образование ) во Општина Битола

за 2025 година
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  Програмата овозможува буџетско 
следење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање.

3.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

  •За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни дејности и Одделението за јавни 
дејности при Секторот за економски развој, 
јавни дејности и информатичка технологија 
на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување 
на Програмата за 2026 год.

Бр.09-90/13                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

  Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени 

и дополнување на Програма за 
социјална заштита во Општина Битола 

за 2025 година

  Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за социјална 
заштита во Општина Битола за 2025 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/12             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма 

за социјална заштита во Општина 
Битола за               2025 година

    Во рамки на активноста „Јавни работи“ за 
2025 година, Општина Битола, во 
соработка со јавните претпријатија 
основани од страна на Општината, 
ангажира дополнителен број извршители за 
извршување на активности од јавен 
интерес. Станува збор за вклучување на 
околу 25 до 30 невработени лица со ниско и 
средно образование, кои се ангажирани на 
определен период во јавните претпријатија.
Првично, времетраењето на ангажманот 
беше предвидено во времетраење од 4 
месеци. Меѓутоа, со измените во рамки на 
ребалансот на буџетот, предвидено е 
времетраењето на ангажманот да биде 
продолжено на 6 месеци. Дополнително, 
поради зголемен број на решенија за данок 
на имот во споредба со претходната година, 
се јавува потреба за зголемен обем на 
теренска достава.
   Имајќи ги предвид наведените промени, 
буџетската ставка за оваа активност е 
зголемена за 850.000 денари, при што 
вкупниот буџет за реализација на 
активноста изнесува 2.810.000 денари.
   Оваа мерка има за цел унапредување на 
јавните услуги, како и создавање можности 
за привремено вработување и вклучување 
на невработените лица во активности од 
јавен интерес.
   Во рамки на апликацијата за мерка 6.2 – 
Јавни работи за заштита и превенција од 

пожари и оплеменување на животната 
средина на локално ниво (пошумување) – 
пилот мерка, планирано е проширување на 
програма за социјална заштита преку 
работна активација на невработени лица.
Целта на ова проширување е да се обезбеди 
пристап до вработување за 30 невработени 
лица, при што тие ќе бидат ангажирани на 
јавни работи поврзани со пошумување, 
превенција од пожари и уредување на 
животната средина. Програмата ќе трае 5 
месеци, а со тоа ќе се подобрат како 
економските услови на вклучените лица, 
така и еколошките услови во локалната 
заедница.
  Секоја ангажирана личност ќе добива 
месечна бруто плата во износ од 24.000 

денари, која ќе биде исплатена од 
донаторска сметка наменета за поддршка 
на оваа пилот програма од Буџет на 
АВРСМ - Потсметка активни програми и 
мерки 3.600.000,00 ден 
   Оваа мерка има двоен ефект – од една 
страна придонесува кон подобрување на 
животната средина, а од друга страна 
овозможува инклузија и економска 
поддршка за лица кои се соочуваат со 
тешкотии на пазарот на труд. 
 Исто така средствата наменети за 
Опремување Детска градинка Мајчин  дом  
од 500.000 ден се пренаменуваат поради 
тоа што за оваа намена ќе бидат  
искористени средства од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади.
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  Програмата овозможува буџетско 
следење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање.

3.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

  •За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни дејности и Одделението за јавни 
дејности при Секторот за економски развој, 
јавни дејности и информатичка технологија 
на Општина Битола. 
 •Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување 
на Програмата за 2026 год.

Бр.09-90/13                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

  Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени 

и дополнување на Програма за 
социјална заштита во Општина Битола 

за 2025 година

  Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програма за социјална 
заштита во Општина Битола за 2025 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/12             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програма 

за социјална заштита во Општина 
Битола за               2025 година

    Во рамки на активноста „Јавни работи“ за 
2025 година, Општина Битола, во 
соработка со јавните претпријатија 
основани од страна на Општината, 
ангажира дополнителен број извршители за 
извршување на активности од јавен 
интерес. Станува збор за вклучување на 
околу 25 до 30 невработени лица со ниско и 
средно образование, кои се ангажирани на 
определен период во јавните претпријатија.
Првично, времетраењето на ангажманот 
беше предвидено во времетраење од 4 
месеци. Меѓутоа, со измените во рамки на 
ребалансот на буџетот, предвидено е 
времетраењето на ангажманот да биде 
продолжено на 6 месеци. Дополнително, 
поради зголемен број на решенија за данок 
на имот во споредба со претходната година, 
се јавува потреба за зголемен обем на 
теренска достава.
   Имајќи ги предвид наведените промени, 
буџетската ставка за оваа активност е 
зголемена за 850.000 денари, при што 
вкупниот буџет за реализација на 
активноста изнесува 2.810.000 денари.
   Оваа мерка има за цел унапредување на 
јавните услуги, како и создавање можности 
за привремено вработување и вклучување 
на невработените лица во активности од 
јавен интерес.
   Во рамки на апликацијата за мерка 6.2 – 
Јавни работи за заштита и превенција од 

пожари и оплеменување на животната 
средина на локално ниво (пошумување) – 
пилот мерка, планирано е проширување на 
програма за социјална заштита преку 
работна активација на невработени лица.
Целта на ова проширување е да се обезбеди 
пристап до вработување за 30 невработени 
лица, при што тие ќе бидат ангажирани на 
јавни работи поврзани со пошумување, 
превенција од пожари и уредување на 
животната средина. Програмата ќе трае 5 
месеци, а со тоа ќе се подобрат како 
економските услови на вклучените лица, 
така и еколошките услови во локалната 
заедница.
  Секоја ангажирана личност ќе добива 
месечна бруто плата во износ од 24.000 

денари, која ќе биде исплатена од 
донаторска сметка наменета за поддршка 
на оваа пилот програма од Буџет на 
АВРСМ - Потсметка активни програми и 
мерки 3.600.000,00 ден 
   Оваа мерка има двоен ефект – од една 
страна придонесува кон подобрување на 
животната средина, а од друга страна 
овозможува инклузија и економска 
поддршка за лица кои се соочуваат со 
тешкотии на пазарот на труд. 
 Исто така средствата наменети за 
Опремување Детска градинка Мајчин  дом  
од 500.000 ден се пренаменуваат поради 
тоа што за оваа намена ќе бидат  
искористени средства од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади.
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АКЦИОНЕН ПЛАН

  Активност Одговорни Опис на 
активност 

Цел Врем
е 

Финансис
ки 
Ресурси 
(сума 
изразена 
во МКД) 

Индикато
ри 

3.4
. 

Јавни работи Општина 
Битола, 
Јавните 
претпријат
ија  

Ангажирање 
на 
дополнителе
н број на 
извршители 
во Јавните 
претпријатиј
а основани 
од 
Општината 
кои би биле 
ангажирани 
за 
наведените 
активности и 
доставувачи 
на решенија 
за данок на 
имот 

 Со овој 
проект се 
планира да 
бидат 
работно 
ангажирани 
околу 25 - 
30 
небработен
и лица со 
ниско и 
средно 
образовани
е во период 
од 4 
месеци. 

2025 2.810.000,
00 ден 

Број на 
лица  
вклучени  

2.1
. 

Зголемувањ
е на 
капацитетит
е на 
детските 
градинк и 

Општина 
Битола,   
Одделенеи 
за 
комунални 
дејности, 
МТСП, 
Светска 
банка    

Опремување 
Детска 
градинка 
Мајчин  дом 

 Згрижувањ
е на 
поголем 
број на 
деца во 
детски 
градинки 

2025 0 ден Број на 
зголемен 
капацитет 
по деца 
во 
детските 
градинки, 
број на 
ангажира
ни лица  
 
 
 
 
 
 
 

3.5
. 

Работно 
ангажирање 
– Јавни 
работи за 
заштита и 
превенција 
од пожари и 

Општина 
Битола 

зголемувањ
е на 
вработливос
та преку 
работно 
ангажирање 
на 

Подобрува
ње на 
животната 
средина и 
инклузија и 
економска 
поддршка 2025 

      
2.650.000,
00 ден 
Општина 
Битола 
3.760.000,
00 ден – 

Број на 
ангажира
ни лица 
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ПРИЛОГ 1   
Шифра       
471 110 Субвенции и трансфери Износ 2025 Ребаланс 

Еднократна парична помош на физички 
лица 

4.000.000,00 ден 4.000.000,00 ден 

Вкупно   4.000.000,00 ден 4.000.000,00 ден 
425 920 Картички за лица со попреченост 10.000,00 ден 10.000,00 ден 
   Вкупно   10.000,00 ден 10.000,00 ден 
 425 
990 

Инфраструктура  за лица со попреченост 
во домот на лицата 

500.000,00 ден 500.000,00 ден 

ОКР Л5 - образовни асистенти во средно, 
толкувач на знаковен јазик, негователи и 
воспитувачи во градинки, обезбедување 
негователи на стари лица во геријатриска 
установа, едукатори кои работат со 
ромски деца, изучување на браево писмо 
за слепи лица кои покасно го загубиле 
видот, фасцилитатори во дневен престој 
за деца од ранливи групи  

1.500.000,00 ден 1.500.000,00 ден 

Јавни дејности  1.800.000,00 ден 2.650.000,00 ден 
Вкупно   3.800.000,00 ден 4.650.000,00 ден 

464 990  Опремување Детска градинка Мајчин  
дом 

500.000,00 ден 0  

Партиципација детски градинки  600.000,00 ден 600.000,00 ден 

Помош на лица со ретки болести за патни 
трошоци до болница надвор од Битола и 
потреби 

1.000.000,00 ден 1.000.000,00 ден 

Инклузија деца Роми 500.000,00 ден 500.000,00 ден 
Трансфер Центар за слепи лица  60.000,00 ден 60.000,00 ден 
Социјален погреб 100.000,00 ден 100.000,00 ден 
Згрижување на бездомници 700.000,00 ден 700.000,00 ден 
Обука за знаковен јазик 200.000,00 ден 200.000,00 ден 
Обука на негователи за помош и нега во 
домот на стари лица 

300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Итно копче - алармни алки 876.000,00 ден 876.000,00 ден 
Обука на лични асистенти за лица со 
попреченост 

300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Вкупно 5.136.000,00 ден 5.136.000,00 ден 
463 110  Поддршка на активностите на Советот за 

превенција на детско престапништво, за 
социјална заштита,  за превенција, за 
безбедност на сообраќајот на патиштата, 
за заштита на потрошувачи,   волонтерски 
совет, ЛЕСС, женско претприемништво 

400.000,00 ден 400.000,00 ден 

Поддршка за одбо 
онтерски акции 

300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Вкупно 700.000,00 ден 700.000,00 ден 
425 970  Изработка на социјален план на Општина 

Битола за период 2025 - 2030 
300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Вкупно 300.000,00 ден 300.000,00 ден 
  ВКУПНО 13.946.000,00 ден 14.296.000,00 ден 

 



Реден 
број 

Шифра Донаторски сметки Износ 

1 742 111 -Приходи од УНДП 2.000.000,00 
L5 2.000.000 

2  Буџет на Агенцијата 
за вработување на 
Република Северна 
Македонија 

Работно 
ангажирање – Јавни 
работи за средување 
на градот  и 
заштита и 
спасување од 
пожари 
пошумување 

 
3.760.000,00  
---------------------------- 
3.760.000,00 

 
    Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/14
14.07.2025 год.
Б и т о л а

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општината Битола

Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   

СТР.127-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025
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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.129-БРОЈ 9СРЕДА, 16.07.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.130-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.131-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.132-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.133-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.134-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.135-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.136-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.137-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.138-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.139-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.140-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.141-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.142-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.143-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.144-БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК, 15.05.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.145-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.146-БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   



СТР.147-БРОЈ 9СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАСРЕДА, 16.07.2025

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 

Клуб „Пелистер” Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
финансиска поддршка со Одбојкарски 
Клуб „Пелистер” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/13          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 6, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 202/24), член 
70 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20, 5/21) Советот на 
Општина Битола на  седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, донесе 

О Д Л У К А
за давање на овластување на 

Градоначалникот на Општина Битола 
да потпише договор за финансиска 

поддршка со Одбојкарски Клуб 
„Пелистер-Волеј” Битола.

Член 1

 Со оваа Одлука се овластува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи договор за финансиска поддршка со 
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 2

 Правата и обврските на двете страни 
ќе бидат уредени во договорот кој ќе биде 
склучен помеѓу Општина Битола и  
Одбојкарскиот Клуб „Пелистер-Волеј” 
Битола.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината  Битола“.  

Бр.09-90/15                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација – дигитална алатка –                          
Дигитален културен календар на 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за примање на 
донација – дигитална алатка – Дигитален 
културен календар на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/14          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе:

О Д Л У К А
за примање на донација - дигитална 

алатка – Дигитален културен календар 
на Општина Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа донацијата – дигитална алатка 
„Дигитален културен календар на Општина 
Битола“, доделена од страна на 
здружението на граѓани за унапредување 
на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ 
Битола, во рамки на проектот „Битола 2.0 – 
Дигитална општина поблиску до 
граѓаните“, финансиран од Европска Унија 
и кофинансиран од Австриската развојна 
агенција.
 Вкупна вредност на донацијата 
(развој и подготовка на алатката) изнесува 
254.760,00 МКД, средства целосно 
обезбедени од проектот, без дополнителен 
трошок за општината.
  

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да потпише договор за 
донација со  здружението на граѓани за 
унапредување на развојните процеси ПРО 
ЛОКАЛ Битола,, со кој ќе се уредат правата 
и обврските поврзани со користењето на 

дигиталната алатка од страна на Општина 
Битола.

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-90/16                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донација 

на пијанино во Офицерски дом

 Се објавува Одлуката за донација на 
пијанино во Офицерски дом, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/17         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а    Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 22 и 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21) и член 44, став 4 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник 
на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 

21/18), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за донација на пијанино во Офицерски 

дом

Член 1

  Со оваа Одлука Општина Битола го 
прима на трајно користење пијаниното од 
марката Petrof, донација од Халкбанк, во 
износ од 5.800 евра кое би било поставено 
на платото над скалите кај Офицерски дом, 
со цел да се збогати културниот и јавниот 
простор на градот и да се поттикне 
креативно изразување кај граѓаните. 
Идејата зад оваа иницијатива е да се 
постави јавен инструмент достапен за сите 
минувачи - жители и посетители на Битола 
кои ќе можат слободно да свират и да 
уживаат во музиката,без оглед на возраста 
или нивото на музичко образование. 
 Согласно временските услови, пред 
се поради заштита на инструментот, истиот 
ќе биде преместуван во внатрешните 
простории на првиот кат, каде што исто 
така ќе служи за музицирање и одржување 
на концерти.
 

Член 2

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
директорот на Халкбанк, со кој ќе се уредат 
правата и обврските, по однос на 
донацијата на пијаниното, кое што е 
предмет на оваа Одлука.
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/19                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

согласност за имплементација на 
прокетот Watervill  од Петтиот повик на 

Интерег Еуро – Мед Програмата

 Се објавува Одлуката за согласност 
за имплементација на прокетот Watervill од 
Петтиот повик на Интерег Еуро – Мед 
Програмата, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/18           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
и 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
Службен весник бр.202/2024) и член 22 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20, 05/21 ), а во во врска со одобрениот 
проект од Еуро - мед Програмата „Water-
vill“, Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 14.07.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за согласност за имплементација на 

проектoт Watervill од Петтиот повик на                  
Интерег Еуро – Мед Програмата

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност за 
имплементација на проектот Watervill oд 
5-тиот тематски повик за финансирање на 
проекти во рамки на Интерег Еуро-МЕД 
Програмата, Мисија 1: Зајакнување на 
иновативна одржлива економија, 
Приоритетна оска 1: Поддршка на паметен 
Медитерански регион, Специфична цел 1.1: 
Консолидирање/зајакнување нa                                                                                                                           
конкурентна и  иновативна средина.
 Проектот WATERVILL се справува 
со еден од најголемите предизвици во 
Медитеранот – недостатокот на вода во 
руралните и планинските подрачја.
 Проектот ќе донесе три клучни 
резултати:
 1.истражување и развој на стратегии 
за создавање ефективни модели за 
управување,
 2.пилот-тестирање во четири 
општини, каде што ќе се имплементираат 
напредни решенија – како што се 
дигитално откривање на загуби на вода и 
инфраструктура отпорна на климатски 
промени,
 3.пренос на резултатите на поголемо 
ниво, со проширување на добрите практики 
во 14 земји за нивна долгорочна примена.
Овие решенија директно ќе им користат на 
локалните власти, водоводните 
претпријатија и илјадници граѓани, кои ќе 
добијат подобрен пристап до безбедни и 
одржливи водни услуги.
 Со 12 партнери од 9 медитерански 
земји, WATERVILL ги обединува 
општините, универзитетите и водните 
асоцијации за размена на знаења, 
тестирање решенија во различни средини и 
развој на прилагодливи модели што можат 
да се применуваат преку националните 
граници

Член 2
 
 Вкупниот планиран буџет на 
проектот е во износ од 3.686.745  евра, од 
кои 312.465 евра за проектниот партнер 
Општина Битола, и тоа: 80% или 249.972 
евра се средства од Интерег фондовите и 
20% или 62.493 евра се учество на 
партнерот (Општина Битола, преку 
Министерството за европски прашања). 

 Партнери во проектот се: 

 -Општина Жабљак - Црна Гора со 
буџет од 367.822,44 евра (Водечки партнер)
 -НАЛАС - Мрежа на организации на 
локалните власти од Југоисточна Европа 
(NALAS) – Франција со буџет од 
433.152,50 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Република Српска – Босна и Херцеговина 
со буџет од 176.300,00 евра
 -Општина Битола – Република 
Северна Македонија со буџет од 312.465,00 
евра
 -Бугарска асоцијација за води – 
Бугарија со буџет од 236.300,00 евра
 -Општина Илирска Бистрица – 
Словенија со буџет од 357.400,00 евра
 -Здружение на општини и градови на 
Словенија – Словенија со буџет од 
194.277,00 евра
 -Општина Теслиќ – Босна и 
Херцеговина со буџет од 300.135,00 евра
 -Машински факултет и Факултет за 
бродоградба при Универзитетот во Загреб  
 – Хрватска со буџет од 323.950 евра
 -Универзитет на Западна 
Македонија – Грција со буџет од 421.871,00 
евра
 -Политехнички универзитет во 
Валенсија – Шпанија со буџет од 
418.830,00 евра
 -Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република 
Северна Македонија (ЗЕЛС) со буџет од 
144.242,00 евра 

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
проектните партнери, со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на реализација на 
проектот, согласно правилата на 
Програмата.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/20                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

 Се објавува Одлуката за 
пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  подрачјето на 
Општина Битола на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/19          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а         Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15, од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 65 од Закон за спортот (,,Службен 
весник на РМ“ бр.29/02...244/19) и член 70 
од Статутот на општината Битола 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на општина Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за пренесување на право на управување 

и тековно одржување на објектите за 
спорт од локално значење- Фитнес 
теретана на отворено во с.Кравари  

подрачјето на Општина Битола на ЈП 
,,Комуналец“ Битола

Член 1
 
 Со оваа одлука Општина Битола му 
го пренесува правото на управување и 
тековно одржување на објект за спорт од 
локално значење-Фитнес теретана на 
отворено во с.Кравари  Општина Битола на 
ЈП ,,Комуналец“ Битола.

Член 2
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/21                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 

„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

времено користење од 4 (четири) 
години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

 Се објавува Одлуката за давање на 
времено користење од 4 (четири) години, 
без надоместок на простории-канцеларии, 
сопственост на општина Битола во објект 
на УЗ Вељко Влаховиќ на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/20          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 
10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 
став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за давање на времено користење од 4 
(четири) години, без надоместок на 

простории-канцеларии, сопственост на 
општина Битола во објект на УЗ Вељко 
Влаховиќ на Државен инспекторат за 

труд Скопје ПЕ Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука на Државен 
инспекторат за труд Скопје ПЕ Битола му 
се дава на времено користење на 4 (четири) 
години без надоместок, просторија- 
канцеларија бр.1 со површина од 17,67 м2, 
канцеларија бр.2 со површина од 11,16 м2, 
канцеларија бр.4 со површина од 16,08 м2, 
канцеларија бр.6 со површина од 14,03 м2, 
канцеларија бр.7 со површина од 15,73 м2, 
канцеларија бр.8 со површина од 12,45 м2, 
канцеларија бр.9 со површина од  15,47 м2 
и канцеларија бр.11 со површина од 14,12 м
2 во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на 
ул.Крушевска бр.5 во Битола, сопственост 
на општина Битола кој се наоѓа на КП 
бр.16577 запишан во ИЛ бр.11531 за КО 
Битола 3.

Член 2
      
 Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на деловните простори од член 1 
на оваа Одлука.

Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/22                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.       на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
ГП бр.13 КО Породин, сопственост на 

ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола

 Се објавува Одлуката за 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за ГП 
бр.13 КО Породин, сопственост на ДПТУ 
БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/21         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став (1) точка 
1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 16 точка 1, член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 
земјиште за ГП бр.13 КО Породин, 

сопственост на ДПТУ БРЕЈНЧАЈЛД 
ПРОИЗВОДСТВО                          

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1

 Со оваа oдлука се врши 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти со намена Г2,Г3,Г4- 
производство, дистрибуција и сервиси кое 
претставува КП бр.66/20 запишана во 
Имотен лист бр.476, односно ГП бр.13 
согласно Извод од Урбанистички план: 
Измени и дополнувања на УПВНМ “ЈИЗ 
Жабени”- Битола, во сопственост на 
Друштво за производство, трговија и 
услуги БРЕЈНЧАЈЛД ПРОИЗВОДСТВО 
увоз-извоз ДООЕЛ Битола врз основа на 
Договор за отуѓување на градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
12 УП бр.54/2022 од 15.11.2022 година, 
потврден со Солемнизаторски акт ОДУ 
бр.24/2023 од 18.01.2023 година кај Нотар 
Андреј Христов од Битола.
 

Член 2

 Ослободувањето се врши по барање 
од сопственикот на парцелата поради 
настанат проблем со планираното 
извршување на градежни активности 
согласно со прибавено Одобрение за 
подготвивтелни работи, односно поради 
затекната постоечка водоводна цевка на 
предметната парцела, која значително ја 
намалува нејзината употребна површина.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/23                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.   на Советот на Општината 
Битола                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Студија за развој на летен и 
зимски туризам на Пелистер, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/23          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Студија за развој на 
летен и зимски туризам на Пелистер

 1.СЕ УСВОЈУВА Студија за развој 
на летен и зимски туризам на Пелистер.
  
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/25                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2026 година                              

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/24          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“бр.104/19 и 
163/21), а во врска со член 20–б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) 
и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 14.07.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУ Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2026 
година                               

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 
2026 година, бр.01-124 од 05.06.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/26        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план                                           
за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Сугарев“Битола                                                                                    
за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување на ООУ „Ѓорѓи Суагрев“ 
Битола за 2026 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/25            ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РСМ“ бр.161/19 и 229/20) а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на 
РМ“бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот 
план за вработување на ООУ „Ѓорѓи 

Суагрев“ Битола за 2026 година

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на ООУ 
„Ѓорѓи
Суагрев“Битола за 2026 година, 
Бр.01-254/1 од 04.06.2025 год. 

  2.Решението влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/27                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л  а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Жабени во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.805 КО Жабени), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/26           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.         на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.805) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-610/2018, КП бр.805 КО Жабени 
зграда бр.1 (В1-1), зграда бр.2 (А5-4) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
    
Бр.09-90/28                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Лажец во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1170 КО Лажец), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/27             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.1170) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-503/2018, КП бр.1170 КО Лажец 
зграда бр.1 (В1-1) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
       
Бр.09-90/29                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Егри во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО Егри 
во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1081 КО Егри), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/28          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 

ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Егри (КП бр.1081) во 
идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-498/2018, КП бр.1081 КО Егри 
зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Општина Битола)

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко 

планска документација (КП бр.1148 КО 
Кременица)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Кременица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1148 КО 
Кременица), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/29          ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кременица (КП 
бр.1148) во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-612/2018, КП бр.1148 КО 
Кременица зграда бр.1 (В1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Општина Битола)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.
     
Бр.09-90/31                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација 
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 

Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО 

Крклино)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1510 КО Крклино), 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/30         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен Весник на 
РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025год., ја донесе следната  
 

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1510) 
во идна урбанистичко планска 

документација

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација: 
УП1 бр.27-1621/2016, КП бр.1510 КО 
Крклино зграда бр.1 (А1-1) (Љубе Јоновски 
и Вера Јоновска)

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/32                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправниот 

објект во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправниот објект во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.5229 КО 
Битола 1/2), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/31         ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти  („Службен Весник на 

РМ” бр.23/11...174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник 
на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 14.07.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши 

усогласување на намената и 
вклопување на бесправните објекти во 

идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.5229 КО Битола 

1/2)

Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши 
усогласување на намената на бесправните 
објекти во КО Битола 1/2 за згр.бр.1 и бр.2 
со намена домување (А1-1) на земјиште кое 
согласно ДУП БЛР 1 Дел се во ГП на 
колективно домување. 

 1.УП1 бр.27-4869/2011, КП бр.5229 
КО Битола 1/2 згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А
1-1) (Рашидовски Шабан, Рашидовски 
Скендер и Рашидовска Ѓеврије)
 

Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”.

Бр.09-90/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на                 Општина 

Битола

 Се објавува Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/32           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијативата за 

имплементација на обуката за 
самозаштита во годишните програми за 

работа на образовните институции на 
територијата на Општина Битола

 1.СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за 
имплементација на обуката за самозаштита 
во годишните програми за работа на 
образовните институции на територијата на 
Општина Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“.

Бр.09-90/34                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.    на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по 
ред од член на Советот на Општина 

Битола

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Барање за оправданост на 
отсуство од три седница на советот по ред 
од член на Советот на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/33           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа на член 46 став 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник 

на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана 
на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Барање за оправданост 
на отсуство од три седница на советот по 

ред од член на Советот на Општина 
Битола

 1. СЕ УСВОЈУВА Барањето за 
оправданост на отсуство од три седница на 
советот по ред од членот на Советот на 
Општина Битола – Мерита Исмајловска.
 
 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/35                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                    Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот со кој ќе се 

обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 

временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 

ул.„8-ми Септември“ во Битола

 Се објавува за Заклучокот со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 

Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/34           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.  на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 алинеа 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен гласник на РСМ” бр.202/24) а во 
врска со член 67 став 1 алинеа 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
 со кој ќе се обврзи Градоначалникот на 
Општина Битола и Општина Битола во 

најбрз временски рок да се изнајди 
решение за состојбата на собраќајното 

решение за законски влез и излез на 
жителите во своите станбени и деловни 

објекти на ул.„8-ми Септември“ во 
Битола

 1.СЕ ДОНЕСУВА Заклучок со кој ќе 
се обврзи Градоначалникот на Општина 
Битола и Општина Битола во најбрз 
временски рок да се изнајди решение за 
состојбата на собраќајното решение за 
законски влез и излез на жителите во 
своите станбени и деловни објекти на 
ул.„8-ми Септември“ во Битола.

 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за 

донесување на Детален урбанистички 
план за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 

Општина Битола

 Се објавува Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/35                ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.    на Општината Битола,
Б и т о л а        Тони Коњановски

 Врз основа на член 27 од Зaконот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник“ 
бр.10/2005, 17/2008, 08/2019, 14/2020, 
19/2020 и 5/2021), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за Четврт Запад 9 блок З.09.03,                    
Општина Битола

Член 1

 Се донесува одлука за донесување на 
Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 блок З.09.03, Општина Битола.

 Член 2

 Границата на планскиот опфат се 
движи: североисток по осовина на улица 
“Димитар Илиевски Муратот”, југоисток 
по осовина на улица “ Михајло 
Андоновски”, северозапад по осовина на 
улица “ Васко Карангелевски” и југозапад 
по осовина на планирани улици и пешачки 
пристапи во Реонски центар.
 Опфатот на предложениот ДУП има 
површина од 4,37 ha.
 

Член 3

 Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 блок З.09.03, Општина 
Битола, се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на оваа Одлука.
 

Член 4

 Деталниот урбанистички план може 
да се спроведува по дигитално 
преклопување од агенција за катастар на 
недвижности. 
  

Член 5
Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-90/37                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.2025 год.     на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 

во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029)

 Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Социјален план на Општина 
Битола (2025-2029), донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/36           ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год. на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Социјален план на 

Општина Битола (2025-2029)

 1. СЕ УСВОЈУВА Социјален план на 
Општина Битола (2025-2029).
 2.Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.

Бр.09-90/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
14.07.202год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Спортскиот клуб                    
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 

БИТОЛА, да го користи името Битола                                           
во називот на спортскиот клуб

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Спортскиот клуб 
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, 
да го користи името Битола во називот на 
спортскиот клуб, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/37              ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.          на Општината Битола,
Б и т о л а       Тони Коњановски

 Врз основа член 9, став 2 од Законот 
за здруженија и фондации (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 
52/10..55/16), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Спортскиот 

клуб СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
БИТОЛА, да го користи името Битола 

во називот на спортскиот клуб

 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Спортскиот клуб СПЕЦИЈАЛНА 
ОЛИМПИЈАДА БИТОЛА, да го користи 
името Битола во називот на спортскиот 
клуб.

 2. Решението влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/39       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина
Б и т о л а                    Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за                         
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година

 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 14.07.2025 година.

Бр.08-772/38             ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.        на Општината Битола,
Б и т о л а      Тони Коњановски

 Врз основа на член 39 и 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (,, 
Службен весник на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), член 22, став 1 

точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (,, Службен весник 
на Р.М.’’ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
14.07.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата 

на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето 

на Општина Битола за 2025 година

 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година се врши измена и дополнување и 
тоа: 
 Во точка 6, се додаваат нови точки:
6.43 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Г2 - индустриски 
објекти на КП 4519, КО Кукуречани, 
Општина Битола

 2.Програмата влегува во сила 
објавувањето во  „Службен гласник на 
Општината
Битола“.

Бр 09-90/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.    на Советот  на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), а 
во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на Донација за изработка на основен 
проект за регулирање на речното корито 

во должина од 750 м                                                                     
од Црн Мост према Пелистер

 Се објавува Одлуката за примање на 
Донација за изработка на основен проект за 
регулирање на речното корито во должина 
од 750 м од Црн Мост према Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
14.07.2025 година.

Бр.08-772/39        ГРАДОНАЧАЛНИК
16.07.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а     Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РСМ“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 7 став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од 
Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на 
РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 точка 47 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за примање на Донација за изработка на 

основен проект за регулирање на 
речното корито во должина од 750 м од 

Црн Мост према Пелистер

Член 1

 Со оваа Одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата 
од Г-дин Горан Павловски 
дипл.град.инж./хидро, за изработка на 
основен проект за регулирање на речното 
корито во должина од 750 м од Црн Мост 

према Пелистер.

Член 2

 Донацијата не создава директна 
корист за давателот ниту обврска за 
враќање од примателот на донацијата и 
истата е дадена за цели од јавен интерес.

Член 3

 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 

давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
истата.
 

Член 4

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-90/41                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.07.2025 год.       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска   
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